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Narciarskie mistrzostwa Gwardii Trzeci Raid PTTK rozpoczęty

SPOHOWI
ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

z udziałem zawodników CSR i KII 
W sztafetach i slalomach wygrywała gospodarze

WAŁBRZYCH, 3.2 (tel. wt). 
W czwartek rano nastąpi start 
III Raidu PTTK, zorganizowa
nego w roku bieżącym w Sude
tach. Pomimo, że ku ogólnej 
radości najsilniejsza fala mro
zów ustąpiła — temperatura

Hokeiści
ZSRR
gromią

Szwedów
8s2

HELSINKI, 2.2 (tel. wl.). — 
W - Finlandii odbył się w tych
dniach trójmecz hokejowy z u- 

----------Szwecjidziałem drużyn ZSRR, 
i gospodarzy.

W pierwszym meczu 
pokrótce donosiliśmy)

(jak już
ZSRR 

(2:1, 3:0,wygrał z Finlandią 8:1 . .
3:0). Bramki'dla ZSRR zdoby
li: Babicz,- Bobrow, Kuczewski

ZAKOPANE, 3.2. (teł. wł.). W środę o godz. 10 na pięknie udekorowanym stadionie na
stąpiło otwarcie międzynarodowych zawodów narciarskich ZS Gwardia z udziałem zawodników 
NRD I CSR. Otwarcia zawodów dokonał gen. Hubner; w krótkim przemówieniu powitał on ser
decznie drużyny zagraniczne w rodzimych językach. Następnie odegrano hymny narodo
we Polski, OSR 1 NRD a mistrz sportu. Tadeusz Kwapień wciągnął na maszt flagę polską.

i Największe zainteresowanie I Druga sztafeta Gwardii, która - Krzeptowska. Nie sprawiły one 
skupiło się około biegu sztafe-; po pięknym biegu Wawrytki i zawodu; awizowana ieh dobra 
towego mężczyzn 4x10 km ze: miała. jak się wydawało ‘szanse forma okazała się prawdziwa, 
względu na start zawodników; na drugie miejsce, z powodu , Dostroiła się do nich trzecia za-

• CSR oraz sztafety Gwardii Za- słabszego biegu pozostałych za-' wodniczka Gwardii, Maria Bu- 
; kopane, która zalicza się do wodników zajęła trzecie, pląsu- : kowska. co w rezultacie dało im 
najlepszych w kraju. jąc się za Czechosłowakami. I zwycięstwo nad zawodmezkami

| Zaraz po starcie gwardzista 1 z których najlepsze cza.-y osiąg- * Dynamo 8 min. 49 sek.
! Rubiś ruszył energicznie do'nęli Sztochel na drugie; i Ku- Jeszcze nie zakończyły się

waha się jeszcze- ciągle około 
—10 stopni. Nie dawałoby się to 
jednak tak bardzo we znaki, 
gdyby nie padający gęsty śnieg, 
który w wyższych partiach gór
skich powoduje zadymki.

Warunki więc nie będą łatwe 
1 słuszne są wydane przez orga
nizatorów ■ zarządzenia, które 
stawiają przed uczestnikami 
ostre warunki, nie dopuszcza-

wiele drużyn mogłoby ulec zde
kompletowaniu i stracić możli
wość startowania.
Jednocześnie kierownicy punk

tów etapowych zostali upoważ
nieni do poczynienia pewnych I 
zmian w przebiegu I długości | 
tras, aby w wypadku silnej za
wiei nie narażać narciarzy na 
niebezpieczną wędrówkę przez 
szlaki wiodące odsłoniętymi 
graniami.

Opieka lekarska, łączność 1 
kontrola na trasach zostały za- 
blezpieczone.

. Raid wywołał ogromne zain
teresowanie wśród ■ ludności

— po 2, oraz Chlystow 
kow — po I.

Gra rozpoczęła się od 
drużyny radzieckiej. W

i Bycz-

ataków 
połowie 
bramkępierwszej tercji na

strzeloną przez Babrcza. Fino

B. Klaczek (LZS Szczyrk) na trasie slalomu-glganta podczas 
mistrzostw narciarskich LZS.

Foto ęAF — Beko

przodu, pociągając za sobą ko- ■ nert na trzeciej zmianie.
legę klubowego, z drugiej szta-
fety, Wawrytkę. Za nimi ulo- kurencjj międzynarodowej ro

lkowali się Ulbricht (NRD) oraz. zegranv został między sztafetą

i emocje sztafet, gdy po raz
Bieg sztafetowy kobiet w kon- P^rwszy na Nosalu rozpoczął 

.. . ■ • . ' się slalom gigant kobiet i męz-

, — Dolnego Śląska. Mieszkańcy
jące do żadnych odchyleń w ;wiosek po}ożonych na szlaku 
kwestii -zaopatrzenia w sprzęt । Gór Kamiennych i Sowich oraz 
I ekwipunek. Zarządzenia te. i zjemj Kłodzkiej, przygotowali
podjęte w trosce o zdrowie i
bezpieczeństwo turystów, prze
widują również zakaz startu 
dla młodzieży poniżej lat 18

Z drugiej strony wykazano 
wielką elastyczność i zrozumie-

dla turystów liczne kwatery. Z 
wielką pomocą przyszła organi
zatorom Wojewódzka Rada Na
rodowa, organizacje 
ZMP-owskie.

W chwili obecnej,

partyjne f

Zjazdowcy startują 
w mistrzostwach Austrio

Czechosłowak Gall. Rubiś. dłu- i Gwardjj
gim i płynnym krokiem wyra- a Dynamo NRD. O

BAD GASTEIN 3.2. (tel. wl.) ' nich, z. których dzięki licznym 
W poniedziałek rano trenowa- i wyciągom można korzystać wie-
liśmy jeszcze na trasie zjazdo- le razy w ciągu dnia — znajduje
wej i slalomowej w Kitzbiihel-- się jedna trasa długości ok. 12
melduje nam przez telefon z. km.' Bogactwo tras to
Austrii kierownik ekipy naszych • również jedna z podstaw wyso- 
narciarzy Renke — ale już po ' kicj klasy Austriaków.
południu wyruszyliśmy w po- No, ale czas kończyć. Wszyst- 
dróż do Bad Gastein. dokąd byłoby tu w porządku .— 
przybyliśmy wieczorem. Na dodaje jeszcze ' 'na zakończenie
dworcu oczekiwali nas przedsta- iow. Renke — gdyby w hotelu, 
wiciele Austriackiego Związku ^d>ie mieszkamy było 
Narciarskiego i komitetu orga- ‘ ' 1i ciepłej i gdyby do dnia 

Idów znikły mgły, którenizacyjnego mistrzostw Austrii. I„.............. .
Jeszcze w poniedziałek wieczo- i niają widoczność.’

trochę 
zawo- 
utrud-

Również i tu
rem. zanim mogliśmy zobaczyć planujemy urządzenie wieczor- 
i wypróbować trasy, dowiedzie- nic z programem tańców i śpie- 
liśmy się z kim przyjdzie nam wów góralskich i akordeonistą 
tutaj się zmierzyć. ;Penkalą na czele, które w Kitz-

W Bad Gastein są już oczywi- I biihel a potem w pociągu zyska- 
ście wszyscy najlepsi Austriacy, ły sobie pełne uznanie wesołych 
których w mistrzostwach naro- i rozśpiewanych, jak -nasi zako- 
dowych startować będzie blisko j piańczycy, Tyrolczyków.
BO (w tym 18 kobiet). Trenuje tu i_______

piańczycy, Tyrolczyków.

bia dla swej drużyny coraz 
większą przewagę. Półmetek na 
Groni-ku mija pierwszy Rubiś. 
20 sek. po nim Wawrytko, dalej 
Gall i Ulbricht.

Rubiś w drugiej połowie tra
sy ucieka Wawrytce, jednak 
niedaleko mety lamie nartę; na 
szczęście znalazł się tam jakiś 
biegacz, który pożyczył mu jed
ną deskę, na której gwardzista 
kończy bieg wyrabiając dla 
swej sztafety przewagę 39 sek., 
nad Gwardią II, 2:19 nad CSR 
I 3:18 nad NRD.

Rubisia zmienia Bukowski, któ
ry osiąga lepszy od niego czas 
o 33 sek.. powiększając równo
cześnie przewagę nad zagranicz
nymi sztafetami. Następny Stop
ka mimo, że ma najsłabszy czas 
w swej drużynie, zwiększa prze
wagę Gwardii I o dalsze cenne 
sekundy. Wreszcie na trasie jest 
Kwapień. Biegnie lekko I ela
stycznie I kończy bieg w naj
lepszym czasie dnia 41:46, wy
grywając do wicemistrza CSR 
— Rusko 2:21 oraz- do najlep
szego Niemca — Seldla 4:09.

zwycięstwie pierwszej nikt nie 
wątpił, chodziło tylko o to, jak 
pobiegną nasze czołowe zawod
niczki Helena Daniel i Zofia

czyzn. Pierwsze wystartowały 
kobiety. Trasa długości 1.000 m, 
bramek 26, różnica wzniesień 
250 m. Uczestniczyło 7 zawodni
czek. wszystkie z Gwardii.

(Dokończenie na str. 5)

nie sytuacji, dopuszczając wldzają meldunki, ok.
ostatniej chwili do udziału w I 
Raidzie nawet 3-osobowe zespo
ły (wg regulaminu drużyna po
winna była obejmować 5 osób) 
— prawdopodobne było bo
wiem, że w tych warunkach

uczestników zgłosiło

jak stwier- 
50 procent 
się już na

punktach wyjściowych Przyby
cie pozostałych jest spodziewa
nie w środę w nocy lub w 
czwartek rano.

K. Malinowska

od kilku dni 9 Amerykanów. 9 
Kanadyjczyków. 8 Szwedów i 1 
reprezentant Islandii — którzy, 
podobnie jak my, szykują się 
do startu poza konkursem mi- ■ 
strzostw. Znany jest już pro
gram mistrzostw Austrii, który i 
wypełni nam całkowicie nie- ;

Uchwała Sekretariatu CRZZ
w sprawie kampanii sprawozdawczo-wyborczej

w związkowych zrzeszeniach sportowych

wie odpowiedzieli szybkim a- 
I takiem i wyrównali z zamie
szania podbramkowego. Krótko 
przed przerwą Bobrąw przedo
stał się przez obronę Finów i 
ustalił wynik tercji na 2:1. W 
dwu następnych tercjach gra 
toczyła się pod znakiem silnej 
przewagi gości, którzy nie do
puścili Finów do głosu t zdo
byli 6 bramek—ze strzałów Ku- 
czewsklego 2. Bobrowa, Chłysto- 
wa i Byczkowa.

W drugim meczu turnieju Fi
nowie przegrali ze Szwecją 2:7.

ZSRR — Szwecja 8:2 (1:1, 3:0, 
4:1). Bramki strzelili Bobrow i 
Kuzin po 2, Szuwałow, Babicz, 
Kuczewski i Komarow po jed
nej. I

Ostatnie, oczekiwane z. dużym 
zainteresowaniem, spotkanie 
turnieju między Szwecją 1 
ZSRR, zakończyło się wysokim 
zwycięstwem hokeistów radziec
kich. Oficjalnie Szwedzi wy
stąpili jako druga reprezenta
cja, ale w składzie tej drużyny 
znalazło się aż 5 graczy repre
zentacji A.

Pierwsza tercja zakończyła 
się wynikiem remisowym 1:1. 
W drugiej tercji przewaga ho
keistów radzieckich wzrastała z 
każdą chwilą. Zdobyli oni w 
tym czasie trzy bramki ze strza
łów Babicza, Bobrowskiego i 
Kuzin a. W' trzeciej tercji Ku- 
zin, Bobrow i Kuczewski zdo
byli trzy dalsze bramki, lecz 
na krótko przed końcem gry 
Szwedzi, wykorzystując chwilo
we zamieszanie pod bramką ra
dziecką, zdobyli drugi punkt, 
-Hokeiści-radzieccy odpowiedzie
li natychmiast energicznym a- 
takiem i Komarow tuż przed 
końcowym gwizdkiem sędziego 
•strzelił z przeboju ostatnią 
bramkę, ustalając wynik spot
kania na 8:2.

W trzecim meczu drużyna ra
dziecka grała w Turku z repre
zentacją Finlandii odnosząc zwy
cięstwo 8:2.

Prasa fińska komentując 'wy
stępy hokeistów radzieckich, a 
zwłaszcza spotkanie z drużyną 
szwedzką, podkreśla błyskotli
wą grę zawodników ZSRR, Ich 

I szybką jazdę oraz doskonale 
zgranie.

mai czas od czwartku do nie
dzieli startami.

W czwartek odbędzie się sla
lom gigant kobiet, j

w piątek slalom specjalny ko
biet 1 bieg zjazdowy mężczyzn.

w sobotę zjazd kobiet I slalom _ ~ __ _
specjalny mężczyzn, panią sprawozdawczo-wyborczą we wszystkich związkowych ko-

w niedzielę slalom gigant łach sportowych i radach okręgowych zrzeszeń oraz w czasie od

VX7 związku z upływem kadencji władz związkowych zrzeszeń 
’ * sportowych. Sekretariat Centralnej Rady Związków Zawo

dowych postanawia przeprowadzić od 15 lutego do 1 maja kam-

mężczyzn. 1 września do 31 października br. w radach głównych związko-
Basia Grocholska startuje w wych zrzeszeń sportowych.

czwartkowym slalomie gigancie Kampania sprawozdawczo-wyborcza rozpoczyna się w okresie, 
jako ..forlaufer" nufher trzy, za gdy cala klasa robotnicza i naród polski przed II Zjazdem PZPR 
Amerykanką i Szwedką. W bie- z entuzjazmem realizuje wytyczne IX Plenum Komitetu Central- 
su zjazdowym mężczyzn ..for- nego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, nakreślające ogrom- 
lauferem" jest Andrzej Roj. któ- nej wagi zadania, zmierzające do szybkiego wzrostu stopy życio- 
ry pojedzie jako drugi za Anie- wej i poziomu kulturalnego mas pracujących. Członkowie spor- 
rykaninem Millerem i przed tnwych zrzeszeń podjęli i podejmują nadal cenne i liczne zobo-
Szwedem Ake Nilssonem.

We wiórek
: wiązania produkcyjne, sportowe dla uczczenia II Zjazdu Polskiej

rano nasi zawód-: Zjednoczonej Partii Robotniczej.
nicy udali się na trening i roz- IX Plenum KC PZPR jak również t ogłoszone tezy przed 
poznanie tras. W środę chłopcy II Zjazdem PZPR z całą siłą podkreśliły konieczność dalszego 
trenowali zjazd, a dziewczęta ' rozwoju kultury fizycznej i sportu i maksymalnego zaspokajania 
slalom. । potrzeb wypoczynkowo-zdrowotnych pracujących.

Wrażenia, po pierwszych tre- j Przed związkowym aktywem sportowym staje więc zadanie 
ningacb są zadowalające. Trasa . mobilizacji wszystkich sił i środków dla zabezpieczenia jak naj- 
biegu zjazdowego jest wpraw- i większej liczbie pracujących niezbędnych warunków dla upra- 
dzie bardzo trudna, ale równo- wiania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki.
czcśnie bardzo urozmaicona. W tym celu w okresie kampanii sprawozdawczo-wyborczej na-

Trenując wraz z czołowymi I leży przeprowadzić szeroką popularyzację postanowień IX Ple- 
Austriakami na trasie slalomu ; num KC PZPR oraz uchwały 'Sekretariatu CRZZ z września 
— nasi chłopcy przyjrzeli się im J953 r. o upowszechnieniu kultury fizycznej, a zwłaszcza wzmóc 
bardzo dokładnie. Przekonali pracę w kierunku aktywizacji istniejących kół, rozbudowy sek- 
slę, żc Austriacy niezwykle pew-• cji sportowych, a szczególnie sekcji ogólnego przygotowania fi- 
nic trzymają się na nartach, są 'zycznego oraz sekcji turystyczno-krajoznawczych we wszystkich 
doskonale objeżdżeni, mają ol- j kołach sportowych, W kampanii sprawozdawczo-wyborczej naie- 
brzy'nle doświadczenie starto-'ży dokonać nie tylko oceny dotychczasowej działalności, lecz 
we i żadna trudność na trasie 'w oparciu o krytykę mas członkowskich wypracować środki zmie
nię jest w stanic ich zaskoczyć, rzające do zabezpieczenia realizacji zadań planowych stojących 
Ale w technice nie ma żadnych : przed kołem sportowym oraz instancją zrzeszenia w bieżącym 
cudów. Okazuje się, że cały roku.
świat z Austriakami na czele ;
jeździ jedną techniką a jedyne IT AMPANIA sprawozdawczo-wyborczą winna przyczynić się 
różnice wynikają zc stopnia jej A*- do dalszego znacznego organizacyjnego umocnienia kół spor- 
lirzyswojenia. w automatycznej •towych. usprawnienia — poprzez wybór właściwych ludzi —

.PrecyzJl _ JeJ stosowania, pracy rad kół sportowych, podstawowego ogniwa w kierowaniu 
Austriacy przyswoili sobie tę sportem związkowym; winna przyczynić się do wzmożenia dzia- 

sztukę na licznych zawodach łalności rad zakładowych na .tym ważnym, a często zaniedbanym 
niemal na cai\m swiecie. na 1 odcinku pracy związkowej. Rady zakładowe odpowiadają za 
różnorodnych często zmienia- Isprawnv i należyty przebieg kampanii sprawozdawczo-wyborczej 
nych trasach. Np. tu w Bad Ga- kołach sportowych.
stein obok tras.v. na któiej od- , Kampania sprawozdawczo-wyborcza stwarza równocześnie wa- 
będą się zawody i kilku posred- runki dla jak najpełniejszej aktywizacji zakładowych organizacji 

• d° większego niż dotąd udziału członków ZMP w pracy
NarriurTA kó' sP°rtowych. zgodnie z zaleceniami XIII Plenum ZG. ZMP.
1'I dl LlCll £C ZulHIU Sekretariat Centralnei Radv Związków Zawodowych zobowia-

Stalinogród wygrywa
siarciaT^kie mistrzostwa ŁZS

nacji w poszczególnych grupachszkoły w Wiśle dokonano uro- trasy wynosiła ok. 1.200 m róż-

WISŁA, 8.2 (teł. wl,). Fo 5-dnlowych walkach na skoczniach I trasach Wisły w środę 8 hm. 
zakończyły się I centralne mistrzostwa narciarskie LZS. Przyniosły one raz jeszcze zdecydo
wane zwycięstwo reprezentacji Stalinogrodu przed Krakowem. Na dalszych miejscach uplaso
wały się województwa: Wrocław, Rzeszów, Kielce i Opole.
W pięknie przystrojone! fla-1 rów w grupie B 1 C oraz senio- I We wtorek 2 bm.. przeprowa- 

gami LZS i transparentami sali j rek i juniorek grupy B. Długość I dzono bieg otwarty i do kombi-

Bramkarz Szwedów Isakson patrzy bezradnie za krążkiem, który jut wylądował w siatce. 
Vidlak potrafi wykorzystać moment kiedy bramkarz nieopatrznie wyjdzie a bramki. Fragment 

z meczu Szwecja — Czechosłowacja w Sztokholmie.

czystości zakończenia mi
strzostw, na której obecny był 
wiceprzewodniczący Rady Głów
nej LZS — Zajdel. Wskazał on 
w przemówieniu, że sportowcy 
zrzeszeni w LZS, mają w związ
ku z uchwałą XIII Plenum ZG 
ZMP dużo do zrobienia na od
cinku przyciągnięcia mas mło
dzieży do sportu, ściślejszego 
powiązania życia sportowego z 
pracą społeczną i kulturalno- 
oświatową. Mówca stwierdził, 
że jednym z poważniejszych 
braków mistrzostw narciarskich 
LZS — był mały udział dziew
cząt.

W imieniu zawodników za
brała głos Stefania Biegun, za
pewniając, że doświadczenia 
zdobyte na mistrzostwach słu
żyć im będą do coraz lepszej 
popularyzacji sportu na wsi.

KRAKOWIANIE ZWYCIĘŻAJĄ 
W SLALOMIE

W trzecim dniu mistrzostw 
odbył się na stokach Kozińców 
slalom-gigant seniorów, Junio-

nica wzniesień 300 m. Na trasie 
ustawionych było 21 bramek. 
Dobra, słoneczna pogoda, mimo 
niskiej temperatury (20°) zgro
madziła na starcie 66 zawodni
ków i zawodniczek we wszyst
kich grupach.

Dobrze wypadli narciarze z 
Krakowskiego, zajmując wiele 
czołowych miejsc, czym zrewan
żowali się częściowo zawodni
kom ze Stalinogrodu, którzy by
li bezkonkurencyjni w skokach 
rozegranych poprzedniego dnia. 
Dobre wyniki zawodników kra
kowskich dowodzą, że w tej 
konkurencji podnieśli oni znacz
nie swój poziom w porównaniu 
do ub. r. Zawodnicy Rzeszowa, 
Wrocławia, Opola i K ele nie 
odegrali poważniejszej roli.

W tym samym dniu po po
łudniu odbył się slalom-gigant 
dla juniorek i juniorów grupy 
A. Trasa slalomu długości 800 
m przy różnicy wzniesień 150 m 
biegła stokami Halamówki. W 
grupie juniorów triumfowali 
Ślązacy.

28 rekordów świata
wy echali
na mistrzostwa świata

MOSKWA, 3.2. (tel. wl.).
środę. 3 bm. wyjechała na

Sekretariat Centralnej Rady Związków Zawodowych zobowią- 
zy)e wszystkie Zarządy Główne i Okręgowe Związków Zawodo- 
wych a w szczególności Wydz. Organizacyjne do jak najbardziej 

। wydatnej pomocy ogniwom i instancjom zrzeszeniowym w prze
prowadzaniu kampanii sprawozdawczo-wyborczej oraz realizacji 

; zadań, jakie stoją przed związkowym ruchem sportowym.
W ; Należy dopilnować, aby do władz sportu związkowego wysu-

zatwierdziła IAAF

oraz slalom specjalny juniorów.
W biegu otwartym seniorów 

na 15 km startowało najwięcej, 
bo ponad 40 zawodników. Na 
trudnej trasie zaciętą walkę 
stoczył mistrz na 40 km — St. 
Dąbrowski-z mistrzem na 30 krh 
— Janem Wantulokiem. Dą
browski zwyciężając Wantuloka 
o blisko 4 min. jeszcze raz po
twierdził, że nie prędko odda 
pierwszeństwo młodym zawod
nikom. Tuż za nimi uplasował 
się Salbut, który mimo, że nie 
był dobrze przygotowany do 
mistrzostw wykazał, że jest za
wodnikiem wysokiej kiasy.

Wśród juniorów C, startują
cych na 10 km nie było niespo
dzianek. Zwycięzca — Andrzej 
Polok miał tylko minimalną 
przewagę nad swoimi przeciw
nikami.

NIESPODZIANKI 
WŚRÓD BIEGACZEK

Dużą niespodziankę sprawił 
bieg na 6 km juniorek B Fawo
rytka Stefania Biegun pomyliła 
trasę i zajęła dopiero trzecie 
miejsce. Zwyciężyła mało znana 
zawodniczka — Krystyna- Bury 
z LZS Zwardoń.

Slalom przeprowadzony na 
stokach Halamówki odbył się 
w niezbyt dobrych warunkach. 
Z uwagi na niską temperaturę 
i stale zwiększający się wiatr.

Stanislaw Dąbrowski na punkcie-------- --------  odżywczym na chwilę po za
kończeniu biegu na 40 km podczas mistrzostw LZS.

Porażka Węgrów w Halle 
i wysokie zwycięstwo w Egipcie

_____ ... mi- najbardziej aktywnych i ofiarnych członków związku, wy- 
strzostwa świata do Szwecji różniających się znajomością problematyki kultury fizycznej — 
grupa narciarzy radzieckich. W ze szczególnym zwróceniem uwagi na uwzględnienie udziału we 
skład drużyny, która weźmie u- wła£zach sportowych^ aktywistów ZMP oraz kobiet, 
dział w konkurencjach biego- ”” 
wych i skokach, wchodzą m. in.

Szwi

HALLE, 3.2 (teł. wl.) Repre
zentacja młodzieżowa Węgier — 
Turbine Halle 1:2 (0:2). Bramki 
zdobyli Weber i Rosbigale dla 
Turbine oraz Borsanyi dla 
reprezentacji Węgier. Sędzio
wał Froriczyk (Polska). Wi
dzów 30.000.

• W pierwszej połowie meczu 
gospodarze, grając z wiatrem 
mieli zdecydowaną przewagę 
w polu' i strzelili dwie bramki 
przez Webera i Rosbigale.

Pierwsze minuty gry po prze
rwie należą do drużyny węgier
skiej, która przeprowadza kilka 
pięknych .ataków. Nie wykorzy
stuje jednak wielu sytuacji pod
bramkowych wskutek niecel
nych strzałów. Po 15 mm. prze-

wypad prawoskrzydłowego Wę
grów, który z samej Unii bram
kowe) dośrodkowuje piłkę, a 
nadbiegający Borsanyi plasuje 
ją w bramce. Mimo dużych wy
siłków drużyny węgierskiej, dą
żącej usilnie do wyrównania, 
wynik pozostaje bez zmiany.

BUDAPESZT, 2.2 (tel. wl). — 
Reprezentacja Węgier — Mlszr 
Bank (Egipt) 13:1 (6:0). Bramki 
zdobyli: Puskas i Sandor po 3, 
Kocsis, Hidegkutl I Palotas po 2 
i Csordas dla Węgrów, oraz 
Amin dla Egipcjan,

ograniczono konkurencję tylko 
do jednego przejazdu, Bardzo 
słabo wypadły dziówćźętą, z 
których na cztery zgłoszone w 
grupie seniorek, tylko dwie 
ukończyły konkurencję,

W ostatnim dniu odbyły się 
biegi zjazdowe na stokach Stoż
ka. . Biegi przeprowadzono na 
trudnej trasie i przy niezbyt 
dobrej pogodzie. Tak Jak ,1 .w 
poprzednich konkurencjach star- 
towało bardzo mało kobiet. 
Część wycofała' się jeszcze przed 
startem. Wśród seniorów nie
spodziewane zwycięstwo odniósł 
Wajda (LZS Kamienna Góra), 
wyprzedzając t zawodników Kra
kowa i Stalinogrodu. '

E. Jagodziński -
Wyniki mistrzostw pódajemy 

na str. 5. i

Mlędzynarodowa Federacja 
Lekkoatletyczna zatwierdziła o- 
ficjalnle 28 rekordów świato
wych w tym 19 męskich i 9 ko
biecych.

W konkurencjach męskich li
stę rekordzistów otwiera Emil 
Zatopek. Federacja zatwierdziła 
Jego trzy rekordy w biegach 
na: 6 mil — 28:08.4, na 10000 m 
— 29:01.6 I na 30 km — 1:35:23,8.

Zatwierdzono również rekordy

' wyniki Whltfielda (USA) w bie
gu na 1000 m — 2:20.8. Luega 
(Niemcy zach.) na 1500 m — 
3:43.0. sztafety UDA (CSR) — 
4 x 800 m — 7:28,0 oraz trzy re
kordy Doleżala (CSR) 1 dwa 
Ljungreena (Szwecja) — w cho
dzie.

W konkurencjach kobiet z 9 
zatwierdzonych rekordów sześć 
należy do reprezentantek ZSRR. 
Są to: Zyblna w kuli — 16.20,

ORZZ udzielą ogniwom sportowym wszelkiej pomocy w prze- 
______ , .......... prowadzeniu kampanii oraz będą koordynowały jej przebieg na 

znane biegaczki Carewa, Kozy- swoim terenie, 
rewa i Suszina, które odniosły 
niedawno sukces na międzyna
rodowych zawodach w Szwaj- — . .. . . --------- ...—_______ .. ---- --- —_
carii. zwycięzca biegu na 30 km. związkowym ruchem sportowym w dziedzinie upowszechnienia I Litujewa na 4U0 m ppl — 50.4 ' _ 3.973 oraz 
na międzynarodowych zawodach i kultury fizycznej i podniesienia poziomu ideowo-wychowawczego oraz Amerykanów: O Briena w , 4 x my m _ 45 9 4x399 m _  
w Świerdłowsku — Kuzin oraz sportu związkowego — to realizowanie wskazań IX Plenum KC kuli — 18.04. Gordiena w dvskiL 4.394 । 4x899 m'— 6:33.2 Za- 
Kołczin. Szeljuchin i Terentjew. i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. !_ 59.23 i Davisa w skoku , liv.er-lznno również rekordowy

Wśród skoczków są Grozin,1 Sekretariat wzwyż — 2,12. ' wvn:k Jackson (Australia) na I
Skworcow i Kamieński. Centralnej Rady Związków Zawodowych I Poza tym uznano rekordowe 100 m — 11,4.

SPRAWNE i właściwe przeprowadzenie kampanii sprawozdaw
czo-wyborczej, to rękojmia wykonania zadań stoiaeveh nrzed
ran-wiw । rampami sprawozaaw- zawodników radzieckich: Szczer- ] Dumbadze w dysku — 57.04.
czo-wyborczej, £o rękojmia jvy konania zadań stojących przed I bakowa w trójskoku — 16.23 I Otkolenko Pletnlcwa na 800 m 

1 — 50<4 — 2:07,3 oraz sztafety ZSRR:

wagi węgierskiej, drużyna go
spodarzy wyrównuje grę. W 35 
min. nipcrMwlzlownnv'

Węgierska reprezentacja pił
karska rozeerala pierwsze, spot
kanie w Egipcie, wygrywając w 
towarzyskim meczu z reprezen
tacją , banków egipskich 13:1 
(6:0). Mecz rozegrano w miej
scowości Mehalla el Kubra, od-min.' nast$puje niespodziewany 1 iegłej ok. 120 km ód Kairu,
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IfIIIIU/9fl7fllow' Malaja przewodniczącego WKKF... I nhlinin 
IkU UifUllLutow. Mizery wiceprzewodniczącego ZW ZMP W LUUIIIIIu

List korespondenta, słusznie nazywany barometrem nastro
jów i opinii szerokich rzesz prostych ludzi, pomaga każdej re
dakcji dostrzec najżywotniejsze problemy i bolączki w terenie. 
Kiedy zaś w tej samej sprawie, z jednego np. powiatu czy wo

jewództwa przychodzi w ciągu dość krótkiego czasu szereg 
ostrych, krytycznych listów, to znaczy, że w danym terenie 
jest niedobrze.

Tak właśrre zdarzyło się ostatnio w wypadku miasta Hru
bieszów (woj. lubelskie), skąd otrzymaliśmy kilka listów ko
respondentów, którzy, w różnej co prawda formie, krytyko
wali jednał; w zasadzie jedną istotną sprawę — niedostatecz
ną pracę PKKF-u, ZP ZMP i tamtejszych zrzeszeń w pracy 
sportowej z młodzieżą.

Przedstawiciele naszej redakcji, których wysłaliśmy do 
Hrubieszowa w całej rozciągłości potwierdzili przytaczane 
przez korespondentów zarzuty.

Zanim jednak przejdziemy do samych faktów warto przy
pomnieć oczywistą, ale me zawsze i me wszędzie jeszcze do
cenianą w praktyce prawdę:
Jaki jest podstawowy warunek coraz to większego podnosze

nia poziomu i zwiększania zasięgu w. f. i sportu w Polsce Lu
dowej?

Po pierwsze — szczególnie troskliwa, wytrwała i ofiarna 
praca aktywu aportowego wszystkich stopni 1 wszystkich plo
nów z naszą młodzieżą (w szkołach podstawowych, zawodo
wych i ogólnokształcących oraz z młodzieżą pracującą w mieś
cie i na w.si).

Po drugie — stworzenie takich warunków pracy sportowej 
by objąć czynnym aktywnym życiem sportowym większość 
młodzieży uczącej się i pracującej.

Dlaczego jest to podstawowy warunek?
Dlatego, że sport dla każdego młodego chłopca czy dziew

czyny jest żywotną, konieczną codzienną potrzebą, a naszym 
zadaniem jest coraz pełniej i coraz skuteczniej zaspokajać tę 
życiową potrzebę.

Dlatego, że właśnie spośród młodzieży mogą wyrosnąć 
i wyrosną zastępy przyszłych wyczynowców, którzy rozsła
wią sport Polski Ludowej.

Dlatego, że właśnie ta młodzież w swojej przyszłej pracy 
zawodowej będzie orędownikiem i organizatorem walki o peł
ną masowość sportu w naszym kraju.

A jak jest w mieście Hrubieszów, który jako centrum po
wiatu winien szczególnie świecić przykładem dla liczonej mło
dzieży wiejskiej (o tym trzeba zawsze pamiętać) pod każdym 
względem, a więc i w dziedzinie życia sportowego?

W sobotę i niedzielę w Hali ZS Gwardia
szermierze CWKS walczą z UDA

We wtorek 2 bm. przybyli do 
Warszawy szermierze central
nego klubu Armii Czechosło
wackiej — UDA, którzy w nad
chodzącą sobotę i niedzielę ro-
zegrają z reprezentacją
CWKS. Spotkanie odbędzie się 
w Hali ZS Gwardii i rozegrane 
zostanie, w czterech broniach; 
program przewiduje na sobotę, 
godz. 17.30, bagnet i floret, na 
niedzielę zaś o godz. 17.00 szpa
dę i szablę. W poszczególnych

we florecie 1 wicemistrzem CSR 
w szabli. Wysoki poziom repre
zentują również szpadziści UDA, 
którzy są drużynowym mis
trzem CSR w tej broni. Wszy
scy zaś szermierze UDA, któ
rych zobaczymy na planszy w 
Hali ZS Gwardia, walczyli w 
finałach indywidualnych mis
trzostw CSR.

Polski w szpadzie — Jaronia o- 
raz mistrza Polski we florecie 
— Twardokcnsa i w bagnecie — 
Paligę’. Pierwsi trzej bronili 
barw Polski w niedawnym me- 
rau przeciw Austrii w Wiedniu. 
Z „wiedeńczyków** w reprezen- 
tacji CWKS walczyć będzie 
również Andrzej PrzeźdzleckL

Awerbach 
i Korcznoj 
nadal na czele 
szachowych 
mistrzostw 
ZSRR

Szermierze CWKS, jak wia-

Składy obu drużyn, z któ
rych zostaną wyłonione repre
zentacyjne trójki do każdej bro-

Niepokojące zaniedbania
Tylko

Na początek 
cyfrowych:

10-15 proc, i
kilka pozornie suchych danych

W/g zasad króla Biurokracego
Ileż to pracy i ofiarnego wysiłku wyka

zała większość naszego aktywu sportowe-
ka 4426 uczniów (od lat 11-tu) wszystkich g0 w Całym kraju bv'sprawnie przygoto- 

szijół podstawowych w powiecie Hrubieszów wać i przeprowadzić w ub. r. plenarne ze- 
skim czynnym i zorganizowanym życiem spor- brania sekcji i kół sportowych w sprawie 
towym w tzw. szkolnych kółkach sportowych I zadań planowych na rok 1954.
objętych Jest 445-clu uczniów, a więc zaled- Nic dziwnego — po raz pierwszy w hi

storii ludowego sportu definitywnie skoń-nie to proc.
Na 998 uczniów 3 liceów ogólnokształcących 

w SKS-ach na papierku, wg sprawozdań wy
kazują się: 263 chłopców i dziewcząt (26 prcc.h 
w rzeczywistości zaś czynnie uprawia sport 
patowa, czyli znów tylko 13 proc.

Na 332 uczniów Zasadniczej Szkoły Metalo- 
wo-Odlewniczej w Hrubieszowie wg sprawozdań 
w kolo aportowym ZS Zryw pracuje 216 człon
ków w 13 sekcjach sportowych. W praktyce 
w chwili obecnej przeszło połowa sekcji --pi 
twardym snem, a pracuje zaledwie 15 proc.

Wreszcie w Zasadniczej Szkole Odzieżowej 
(225 uczniów) figurujące w sprawozdaniu ko
ło „Zrywu" liczące 151 dziewcząt, też śpi ka 
mtennym snem zimowym 1 czeka... na lato.

: czono z „odgórnym narzucanym planowa- 
niem“ i słusznie powierzono zadanie opra
cowania planów sportowych podstawowym 

। komórkom sportowym — sekcjom i kołom. 
Chodziło o zainteresowanie planem każde- 

, go sportowca o wydobycie cennej oddolnej 
iniciatywy, o wysłuchanie głosu 1 organi
zatorów i obiorców sportu.

i A w Hrubieszowie?
Na przykład w kole sportowym Zryw

przy zasadniczej Szkole Metalowej:
i Jaki ma plan SPO i klasyfikacji Wasza 
, sekcja? — pytamy się członków sekcji La.
I i siatkówki.
। Nie wiemy — brzmiala zgodna odpo

wiedź.
I I racja, bo nibv skąd mała wiedzieć —Tyla sucha, lecz nader wymowna statystyka r ' „u,,, __

zasięgu członkowskiego w kółkach sportowych i 7ebrań se'kcti hAw i imłni-h 7v>z-wn“ - । i « i beKCji w sprawie zadań planowychXm mleX Hr.;^™,. P ’ nie było' a na °8ÓInym braniu koła w li- 
mym mieście Hrubieszowie. I stopadzie (cytujemy wg protokółu...):

.... ob. Charkowski (w jednej osobie na
uczyciel w. f., opiekun kola, praktyczny 
orzewodniczący koła, skarbnik, sekretarz — 
Red.) wygłosił referat (o zadaniach plano
wych — Red.). W dyskusji nikt głosu nie 
zabrał (bo nie przygotowano członków do 
zebrania — Red.) Zarząd koła (czytaj: ob. 
Charkowski — Red) podał, że zobowiązał 
się zdobyć 250 odznak SPO (czyżby po 30 
odznak na każdego członka Zarządu? 
Red)..."

Sprawozdanie z zebrania poszło do 
PKKF i R. O. Zryw w Lublinie, (które 
wniosły zza biurka jedną „poprawkę": cy
frę 250 od, nak SPO skreślono na 100), pla
nów szczegółowych nie opracowano (do 
20.1. nie było np. planu na styczeń, ani 
dla kola jako całości, ani dla poszczegól
nych sekcji), a protokół schowano ad acta.

Podobnie działo się i w SKS-ach i w ko
le Zrywu przy Szkole Odzieżowej. A dwa 
hrubieszowskie koła sportowe ZS „Spójni", 
jeszcze... nawet nie zdążyły (20 styczeń!) 
odbyć zebrań plenarnych w sprawie zadań 
planowych na rok 1954!

A więc wszystko wg starych zasad... 
króla Biurokracego!

Wykrętne narzekania
Niektórzy działacze hrubie- I ledwie 5—7 osób), ani od strony 

szowskich szkolnych kół spor- | przestrzegania przepisów obo- 
towych często narzekają na' wiązujących na salach gimna- 
brak sal gimnastycznych i kadr | stycznych (np. w dniu 16.1 w 
fachowców, a nawet na brak' czasie lekcji klas XI uczniów 
chętnej do pracy sportowej mło- Liceum im. Staszica, niektórzy
dzieży!

A jak jest w rzeczywistości?
Sprawa sali.
Istnieją co prawda — mówią 

wspomniani działacze — w Hru
bieszowie dwie sale gimnastycz

chłopcy i dziewczęta ćwiczyli w
butach i kaloszach, zresztą sam

absolwentką odzieżówki, a kol. 
Molek — absolwentką szkoły dla 
kierowników domów FWP).

W tej sytuacji osobliwością 
jest sprawa zeszłorocznego ab
solwenta AWF ob. Żukowskie- 

I go, stałego mieszkańca Hrubie-
nauczyciel w.f. prowadzący lek- szowa, który prosił o przydział
cję również był w butach). pracy w swoim rodzinnym mie* 

ście, a mimo to skierowano go
A więc są rezerwy i możliwo- wbrew protestom PKKF (wido- 

j ści lepszego wykorzystania sali cznie protesty te ugrzęzły w 
ne w gmachu Liceum im. Sta- i zaspokojenia potrzeb szkol- ' biurkach WKKF — Lublin) do
szica, ale są one tak wykorzy- nych kół sportowych, tylko trze- I pracy w Puławach.
stanę (lekcje w.f.. Ogniwo i ' ba zebrać się razem ze wszyst- j
Gwardia), źe na treningi spor-' kirni zainteresowanymi przed- Jednak wszystkie te fakty nie
towców SKS-u i Zrywu nie po- i stawicielami ustalić realny har- tłumaczą działaczy hrubieszow-
zostaje ani jednej wolnej go-monogram korzystania z sal, .. z 2arz^tu... niewykorzysta- 

wprowadzić kontrolę ich wyko- I nia ’ niedostrzegania kadr przy, 
rzystywania. I Ootowanych do pracy sportowej

„ , , — „ . spośród ich własnej młodzieżySprawa kadr. Tu jest trochę , w „koiach. - - zle~v ■
"im. 1 « . , ...

nych grupy entuzjastek sportu 
w Liceum im. Staszica na cze
le z Basią Bondarewicz, Graży
ną Banasiewicz, które w wol
nych chwilach (co prawda bez 
fachowego kierownictwa), trenu
ją i to jak uporczywie i ofiarnie 
trenują. A te chmary chłopców 
co z braku lodowiska (a są wa
runki do zbudowania go) urzą
dzają wyścigi łyżwiarskie na u- 
licach. A szereg zobowiązań je
szcze z maja ub. r. sportowców 
z metałówki w sprawie wyko
nania boiska, obręczy na ko
sze, bloków startowych (zobo
wiązań z braku opieki również
nie wykonano) — czyż to wszy
stko nie świadczy o zapale tdżiny. j ICH wyrcu- I . , - j^tunc^y u pupule 7*

Nieprawda. Bo na przykład w rzystywania. spoś^ich wialni mlo^u I 7 wi^kszośclt Odzieży do
sobotę 16 stycznia br. sala gór- | Sprawa kadr. Tu jest trochę , w „koiach Np w Zasadnicz'eVj i SP0TtU'
na była wolna od popołudnia aż . racji. Szkole Metalowej zupełnie zi-! A ie młodzież ta nie czuje o-
do późnego wieczoru. W tym sa- ; Trud7io jest żądać fachowej o- gnorowane są uzdolnienia u- ’ Pieki- źe iest odsuwana od kie- 
mym dniu dolna sala była wolna ; pieki nad SKS-ami i kołami' czennlcy klasy Ha, aktywistki I rowania swoim kołem sporto-
od godz. 19. W niedzielę ani w ' Zrywu jeżeli np. jednym z o- ZMP, Celiny Czerkawskiej nie “•'V”1- iak to ma miejsce w Za-
górnej ani w dolnej sali nie od- piekunów SKS-u w Liceum Sta- tylko, że uzdolnionej sportsmen 
był się żaden trening. W ponie- ' szica jest nauczyciel w.f., który ki (skok wzwyż — 120 cm, Gu -- «----- —
działek sala górna była niewy- । mając prawie 50 lat prak- m — 3,9 sek.), ale i absolwentki! Charkowskiepo, źe nikt nie pró- 
korzystana od godz. 17 aż d" - -....— ------J-!- -------  - • - ’’ ... . j-r -----

i, aktywistki I 
Rawskiej, nie . . - . „ , , ------u! saaniczej Szkole Metalowej w 
- 120 cm, 60. wypadku nauczyciela w.f. ob.

•i 1 J 1 uiJ ocrv./, Ute l uUaUŁU/ŁTlŁKl . . - , w
do । tyki w swym zawodzie, uparcie kursu dla pomocników łnstruk-; Ouje skorzvstać z je; inicjatywy 
u- i trzyma się starych metod, igno- ! torów La. w Nysie w ub. r. A — i0 wszystko zdecydowało owieczora, sala zaś dolna (z u- , 

rządzeniami do gier zespoło- | ruje wszystko co jest nowe. Al- 
wych) od godz. 8—10 i później i bo sprawa „nauczycielek w.f." 
od godz. 15. Nikt nie prowadzi Bukowskiej (Zasadnicza Szkoła 
kontroli wykorzystania sali, ani ( Odzieżowa) i Molek (Z.S.M.), 
od strony ilości (często su my- które nie mają żadnego facho- 
padki, że np. z Ogniw.: i Gwar-1 wego przygotowania w zawo-
dii na trening przychodzi za- , dzie w.f. (kol. Bukowska jest

takich przykładów jest więcej. ^Utworzeniu się wśród młodzie- 
źy nastrojom rozgoryczenia, 

Sprawa braku chętnej mło-1 zniechęcenia, stłumienia zdro- 
aziezV' j wej krytyki i braku wiary w

I to też jest nieprawdą. Wy- I m°żliu)ość zmian sytuacji na 
starczy powiedzieć o samorzut- lepsze.
nych zaprawach gimnastycz- I Zmian, które muszą nastąpić.

Dlaczego tak się dzieje
Teoria i praktyka I Tak jak przed Naradą

w Lublinie nie bardzo się orientuje o sytuacji we wspomnianym mieście, imioaziezy w Hrubieszowie, jeżeli szkolne organizacje zetempow- 
Nie wie np. że wbrew wytycznym gkkf i Rady Ministrów prze»'sKie w większości tych kół nie są do dziś zaznajomione f nie 

wodnlczący PKKF w Hrubieszowie ob. Michał staryklewlcz Jest raczej [realizują Uchwał XIII Plenum ZG ZMP nie orientuia sie na m-m 
Instruktorem Powiatowej Rady Narodowej od spraw szkolenia solty- i nnleoa rnln ZMP-mvemv ;„4„7i __ /
sów, od akcji rozliczeń z dostawy ziemniaków Itd. Itp. ni* kierownikiem ™-| 1 sporci®- Jfzeli <50 gorsza kierownictwo
PKKF-u. organizacji ZMP-owsklch na województwo: Zarząd Wojewódzki

2e r.a 46 wyjazdów ob. staryklewlcza (od 1.1.1933 do 18.1.1954 r.) 33 wy- ZMP w Lublinie po prostu nic o tym nie wie
wyjazdy w 8prRwac^zwVMpV^^^^^

Ze chociaż niejednokrotnie zwracał na to uwagę przewodniczącego PRN n nie intormowaloy (w dniu 16.1.) naszego przedstawicie- 
ob. Lisa ale ob. Lis zttany ze swego „stanowczego" charakterii nie reago- la, ze np. w Hrubieszowie Zarząd Powiatowy ZMP przeniósł już 
wał na te ostrzeżenia. | uchwałę XIII Plenum, a 94 aktywistów wvieżdża nrzpnrudć• Ze prezydium PRN nie orientuje się dokładnie w stanie pracy sporto- ; ,lrbwale nn T v i c»lrr.ln„ 0^7„ yjezaza przenosić
wej w terenie, że odpowiedzialny z ramienia Prezydium za sprawy spor- ę na LZS y 1 szkolne kola sportowe w powiecie,
tu sekretarz prezydium nie ... zdążył Jeszcze zainteresować się tym! [ MO w praktyce działo się zupełnie inaczej.
sprawami. W Hrubieszowie uchwały nie przeniesiono (do dn. 18 I) o wv-

W tej sytuacji nikogo nie zdziwi takt, te ob. Staryklewlcz nie potrafił lazdach aktvwu w teren nikt nie ni.
stworzyć kolektywu prezydium PKKF (ostatnie prezydium przed 18.1 Lr? , . , n!e 'Y1?02131- Wiceprzewodm-stworzyć kolektywu prezydium PKKF (ostatnie prezydium przed 181 
odbyło się w październiku?!), że większość sekcji społecznych w prakty-
ce jest fikcją, że ob. Starynkiewicz nip Jest w stanie uporać się na czas 
t bieżącą papierkową robotą nie mówiąc Już o udzielaniu pomocy tere
nowym kolom sportowym.

A może WKKF wie o tych faktach, a’e dlaczego nic nie robi by stan 
ten uległ zmianie?

czący ZP ZMP tow. Dobrzycki odpowiedzialny za sport nie orien
tuje się w pracy zetempowców w sporcie, a o wielu sprawach 
dowiadywał się z ust naszego przedstawiciela. ZP ZMP nie po
siada już od pół roku swojego przedstawiciela w Prezydium 
PKKF-u.

Młodzież Hrubieszowa czeka
Cóż na to można poradzić, chyba tak | Uchwały, przeprowadził we wszystkich ko- 

jak jest w Hrubieszowie, tak samo się, lach ZMP specjalne pogadanki i w ten 
dzieje i 'we wszystkich innych powiatach—, sposób potrafi! dotrzeć z Uchwalą ZG 
taki był ---------- -----------------1----------- - -- ------ - - ■

ganlzacjl ZMP-owsklej 1 aktywnemu 
udziałowi wszystkich członków kola spor
towego w rozwiązywaniu każdego proble-noŁjsuwH «inijvii puwmvauu—. bposoo poiraili uoirzec z ucDWUią tuwego w rozwiązywaniu KazaegO pi

ostatni „argument" niektórych ; ZMP do każdego ZMP-owca I do każdego mu. W tym kole członkowie czują
działaczy Hrubieszowa w rozmowie z na-'
szymi przedstawicielami.

Czyżby?
Odpowiemy argumentem na „argument". 

W tym samym województwie tylko w In
nym powiecie, puławskim, przy Zakładach 
Wytwórczych Sprzętu Instalacyjnego w Po
niatowie jest Kolo Sportowe ZS Stal. Ko-

.. . — ----- ------ -...,. się
współgospodarzami swego kola, jeżeli są 

. . — . trudne momenty w pracy koła to wspólnie
kole to równocześnie przodownicy w pra- z Radą Kola starają się Je przezwyciężyć, 
cy zawodowej I sporcie jak np. członkowie' A więc można pracować lepiej, ' trzeba 
Zarządu Zakładowego ZMP kol. kol. Bo-, tylko tego chcieć, nie biadolić, lecz wziąć 
rowiec, Mikoda, Kania. I odwrotnie: człon- , się tak jak sportowcy ze StaU do rzetel- 
kowie Rady Kola w Stalinogrodzie Bielski, nej, systematycznej pracy. Przede wszyst

sportowca.
Najlepsi aktywiści ZMP-owcy w tym

-----  --- -------- — --— — Zaporowski, Mąkowlcz to zarazem aktyw- 
ło to miało i ma podobne trudności jak ! ni ZMP-owcy. Jasną jest rzeczą, że w tej 
i kola szkolne w Hrubieszowie: brak jest j sytuacji współpraca z Zarządem ZMP, 
dostatecznej ilości sprzętu, urządzeń spor- i Radą Kola układa się jak najlepiej. To 
towych, wykwalifikowanych fachowców, i też Koło Sportowe osiągnęło w ubiegłym 
brak Jest też pomocy ze strony ZP ZMP roku poważny sukces i zajęło pierwsze 
i Rady Okręgowej. A jednak— I miejsce wśród wszystkich kól Stali w

Koło to skupia dziś około 50-clu proc, okręgu lubelskim, jeżeli chodzi o zdoby- 
wszystkich pracowników zakładu. ZMP-ow-1 wanie odznak SPO.
cy zaś stanowią olbrzymią większość człon- j Jednak sportowcy Stall z Poniatowa nic 
kow kola sportowego. Jeszcze przed zebra-1 spoczęli na laurach i korzystając z co- 
SSV sprawie przenoszenia Uchwal । dziennej krytyki walczą o coraz' lepsze 
XIII Plenum, z inicjatywy Zarządu Zakła-1 usprawnienie swojej pracy. A to, że mają 
dowego ZMP radiowęzeł podał pełny tekst' sukcesy zawdzięczają przede wszystkim or-

nej, systematycznej pracy. Przede wszyst- 
klin zaś wykorzystać w tej pracy zapal I 
Inicjatywę młodzieży, a w szczególności 
zetempowców.

Sądzimy, że WKKF I Zarząd Wojewódz
ki ZMP oraz Rada Okręgowa Zry wu i. Wy
dział Oświaty Wojewódzkiej Rady Naro
dowej zainteresują się sytuacją w Hrubie
szowie i udzielą wszelkiej niezbędnej po
mocy dla jej uzdrowienia.

Czeka na to młodzież wszystkich szkól 
w Hrubieszowie.

Andrzej Kossak 
Wojciech Wiechowski

broniach drużyny 
wane będą po 3 
każdego więc dnia 
18 walk.

Mecz zapowiada

reprezento- 
zawodników, 
odbędzie się

się bardzo
interesująco. Czechoslowacy po
czynili w ostatnim okresie w 
sporcie szermierczym duże po
stępy a reprezentanci CSR z 
których czterech występuje w 
barwach UDA reprezentują do
bry poziom.

Szermierze l ja« wia-, zeinacyjne rrojKi do każdej bro- 
domo, są drużynowym mistrzem j ni przedstawiają się następują- 
Polski we wszystkich broniach : co_
(poza floretem kobiet) i stano- K™arek> skaTky, Pull^bek: 
wią zespół najbardziej wyrów-. floret Komarek, Jemelka^ 
nany i najsilniejszy w kraju. ■ Rybka, Trohar; szpada -—

Kontakty szermierzy woj
skowych Polski i CSR sięgają 
roku 1947. W turnieju wojsk 
alianckich w Baden-Baden pol
ska drużyna szablowa spotkała 
się w meczu o wejście do fina
łu z Czechoslowakami, którzy 
zwyciężyli wtedy naszych szer
mierzy różnicą 3 trafień przy 
stanie walk 8:8, a następnie za
jęli w turnieju 1 miejsce.

Z szermierzy CSR, których 
ujrzymy w drużynie UDA wal
czyli już wtedy Stary i Jemel- 
ka. Stary jest zresztą jednym z ’ 
najlepszych zawodników UDA. I 
Jest on mistrzem Armii CSR ।

Niemal wszyscy zawodnicy; melka. Rybka, Krmicek, Tro- 
CWKS. którzy wystąpią przeciw j
UDA, są członkami naszej ka-l CWRg _ bagnet palJ 
dry narodowej, a znajdują się, Króiikowski> Nielaba, f Sobol; 
wśród nich również i mistrzo- floret — Twardoikens, Pawłow- 
wie Polski A więc zobaczymy j ski, Szreider, Kadelski; szpada 
doskonałego szablistę, bohatera ~ W^j"

, icik, Wardzyński; szabla — Pa- 
TT Austrią i mistrza Pol-1 wlowskir Twardokens, Króli- 
ski — Pawłowskiego, mistrza i kowski, Sobol.

Szermierze UDA w karykaturze Alaszewsklego: od lewej Komarek. Krotochwil, Stary 1 Jemelka

Wraz i KowMondenfatnl

Wbrew uchwale Rady Mini
strów z dnia 1. I. 1951 r. 
w sprawie krytyki prasowej, 
przewidującej jako ostateczny 
i nieprzekraczalny miesięczny
termin udzielania wyjaśnień
na krytykę prasową:

Rada Okręgowa Stall Kiel
ce i Rada Okręgowa Spójni w 
Olsztynie NIE ODPOWIE
DZIAŁY na artykuł pt. „O 
trwałą więź między sportow
cami miast i wsi", zamieszczo
ny w numerze 69 „Przeglądu 
Sportowego" z dnia 13.VIII. 
1953 r.;

Rada Okręgowa Stali w Zie
lonej Górze i Kielcach, Rada 
Okręgowa Spójni we Wrocła
wiu i Opolu, Rada Okręgowa 
Włókniarza w Zielonej Górze, 
Wojewódzki Komitet Kultury 
Fizycznej w Szczecinie NIE 
UDZIELIŁY wyjaśnień na ar
tykuł pt. ,.Muslmy dbać o ka
dry pięściarskie", zamieszczony 
w numerze 69 naszego pisma 
z dnia 13.VIII.1953 r.;

Rada Okręgowa Włókniarz 
w Stalinogrodzie NIE ODPO
WIEDZIAŁA na artykuł pt. 
„Sygnalizujemy zaniedbania 
w gospodarce obiektami spor- 
towymi", który wydrukowali
śmy w numerze 73 „Przeglądu 
Sportowego" z dnia 27.VIII. 
1953 r. oraz na monit wysłany 
dnia 2.X.1953 r.;

WKKF Kielce POMINĄŁ 
MILCZENIEM interwencję 11-

stowną z dnia 24.X.I953 r. (L. 
dz. 444/289 w sprawie nie
właściwego wykorzystywania 
boiska koła sportowego Stal;

Rada Okręgowa Unii Zielona 
Góra NIE UDZIELIŁA wyja
śnień na interwencję listowną 
z dnia 3.IX.1953 r. (L. dz. 
367/1027) oraz na monit z dnia 
12.XI.1953 r. w sprawie pracj'
koła sportowego 
rzów;

Domagamy się 
GŁÓWNE: ZS

Unii - Go-

by RADY 
STAL. ZS

SPÓJNIA, ZS WŁÓKNIARZ, 
ZS UNIA, ZS BUDOWLANI 
ORAZ PREZYDIA WOJE
WÓDZKICH RAD NARODO
WYCH W KIELCACH I W 
SZCZECINIE zechcialy poin
struować wymienione wyżej 
podlegle Im odnośne organiza
cje sportowe o obowiązkach 
wynikających ze wspomnianej 
na wstępie uchwały Rady 
Ministrów i spowodowały na
tychmiastowe nadesłanie wy
czerpujących wyjaśnień w
sprawach poruszonych w na
szych artykułach 1 listownych 
interwencjach.

Równocześnie prosimy o po
wiadomienie Redakcji jakie

w

Dogrywkl XIII, XIV I XV rundy 
mistrzostw szachowych ZSRR przy
niosły następujące wyniki: Byw- 
szew pokonał LIHenthala, a Cheł
mów — Liwszyna. Nie grana w 
XIV rundzie z powodu choroby 
Furmana partia Furnsn — Heller 
zakończyła się zwycięstwem Hel
lera.

Bez wznawiania gry Borlsenko 
poddał się Suetinowi, Szamkowlcz 
— Llslcynowl, a Ragozin i Korcz- 
noj zgodzili się na remis.

Najdłuższa partia turnieju Nleż- 
mietdlnow — Bywszew z VI rundv. 
kilkakrotnie jut odkładana, zakoń
czyła się remisem po 1« (!1) po- 
sunięclaeh.

W XVI rundzie przodownicy tur- 
meju odnieśli dalsze zwycięstwa: 
A w erb ach pokonał IHwIckiegb, a 
wem2"0^ wygrał z Nieżmietdlno-

18 .Fundach prowadzi Awer- 
01 ,, Pkt. przed Korcznojem 

.Spotkanie pomiędzy 
które rozstrzygnie 
° ^tytule mistrza 

ZSRR, odbędzie się w ostatniej 
(XIX) rundzie.

Wspólne 
mistrzostwa 
lekkoatletów 
NRD i Niemiec zach.

BERLIN, (obsl. wl.). Walka o 
jedność niemieckiego ruchu 
sportowego wzbogaciła się o je
szcze jedno cenne osiągnięcie. 
Przedstawiciele sekcji lekko
atletycznej NRD i Związku Lek
koatletycznego Niemiec zachod
nich powzięli szereg postano
wień, mających na celu dalsze 
zacieśnienie kontaktów między 
sportowcami niemieckimi po 
obu stronach Łaby.

We wspólnym komunikacie 
ogłoszonym we Frankfurcie po
dano do wiadomości, te w ro
ku 1954 rozegrane zostaną 
wspólne, ogólnoniemleckie mi
strzostwa według następującego 
terminarza:

O pewnym 
prenumeratorze, 
biurokratach
i wnioskach 
z tego wynikłych

Dla wielu sportowców i sym
patyków sportu, szczególnie ze 
wsi, Przegląd Sportowy stanowi 
jeżeli nie wyłączne, to jedno z 
niewielu źródeł wiadomości 
sportowych z kraju i zagrani
cy. Liczni miłośnicy sportu chcą 
i mają prawo domagać się ter
minowego i sprawnego dostar
czania zaprenumerowanej pra- 

:sy.
Chociażby taki ob. Malyś z 

Trześni, chciałby np. przeczytać 
obszerne sprawozdanie o tym, 
jak walczył jego ulubieniec Dro
gosz w Budapeszcie, jak spisy
wali się na planszach Wiednia 
nasi szermierze. Interesują go 
wiadomości sportowe z zagrani
cy i wiele, wiele innych spraw.

Ciekawość jego miał zaspo
koić zaprenumerowany przez 
niego (z zachowaniem wszelkich 
formalności i terminów) Prze
gląd Sportowy.

Dotąd jest wszystko jasne. 
Ale dalej...

Opowiedzcie, kolego Małyś!
„Już od samego początku — 

to znaczy od 1 maja 1953 r. kie
dy zostałem prenumeratorem 
Przeglądu Sportowego — egzem
plarze tego pisma docierały do 
mnie z tygodniowym, a nawet 
dwutygodniowym opóźnieniem. 
Zdarzało się też, że część z nich 
ginęła! Od września ub. r. kie
dy zaprenumerowałem dodat
kowo i wydanie wiejskie Prze
glądu Sportowego, sprawa skom
plikowała się jeszcze bardziej: 
zamiast jednego egzemplarza 
„czerwonego" Przeglądu i egzem
plarza wydania wiejskiego 
otrzymywałem (jeżeli oczywiście 
nie zaginęły) obydwa... ,.czer-
wone" (!). Interweniowałem na 
poczcie w Trześni.

— Kolego kochany, odpowie
dział mi urzędnik poczty, nie 
zawracajcie mi głowy? Co za 
różnica wydanie miejskie, albo 
wiejskie.

bieg na przełaj — 24JV w | Chcąc zaś zupełnie rozwiać 
Berlinie - Griinau, i moje „wątpliwości", że jednak

mistrzostwa juniorów — 24— różnica jest dodał;
25.VII w Dreźnie, 

mistrzostwa w wielobojach —
24—25.VII w Jenie,

mistrzostwa w maratonie oraz 
w chodzie na 25 i 50 km — w 
Lct-erkusen,

mistrzostwa Indywidualne — 
0—8.VIII — w Hamburgu.

Następne posiedzenie przed
stawicieli obu organizacji, które 

wnioski zostały wyciągnięte w j odbędzie się w lutym, prawdo- 
stosunku do winnych niewyko- podobnie poświęcone będzie 
nywania i lekceważenia sprawie wspólnego obsadzenia
uchwały Rady Ministrów. 'mistrzostw Europy w Bemie.

parada sportu związkowego 
przed kampanią wyborczą

ZWIĄZKU z rozpoczyna
jącą się w dniu 15 iute-

go kampanią sprawozdawczo- 
wyborczą w związkowych zrze
szeniach sportowych Wydział 
KF CRZZ zorganizował naradę 
z udziałem przewodniczących, 
sekretarzy i kierowników sek
cji organizacyjnych zrzeszeń 
sportowych oraz przedstawicie
li Wydz. Organizacyjnych związ
ków zawodowych.

Jako pierwszy glos zabrał kie
rownik wydziału KF tow. Nowo- 
cień, który dokonał analizy osią
gnięć i niedociągnięć w pracy 
instancji sportowych i związko
wych w roku ubiegłym. Tow. 
Nowocleń stwierdził, że zadania 
na rok 1954 są o wiele wyższe, 
a więc 1 realizacja planów roz
woju kł w zrzeszeniach sporto
wych wymagać będzie jeszcze 
większego wysiłku całego akty
wu sportowego.

się szczegółowa ocena dotych
czasowej działalności rady koła, 
jego sekcji oraz poszczególnych 
aktywistów.

Cały kolektyw koła powinien

współpracy organizacji związko
wej i młodzieżowej z radą koła 
sportowego.

zapoznać się z zadaniami stoją
cymi przed nim w roku bieżą
cym, dokładnie je przeanalizo
wać 1 wprowadzić w razie po
trzeby ewentualne poprawki. 
Kampania sprawozdawczo - wy
borcza powinna się w szczegół- wiaaz Koia mi< 
noścl przyczynić się do zllkwl- palu aktywem 
dowanla zaniżonych planów

Wlele miejsca w dyskusji po
święcono sprawie wyborów kan
dydatów do nowych władz ko
ła, konieczności przestrzegania 
zasad demokracji wewnątrzorga- 
nizacyjnej. Podkreślono również, 
że kampania wyborcza ma się 
przyczynić do uzupełnienia 
władz koła młodym, pełnym za-

oraz że w skład
pracy.

W dyskusji zabierali głos 
przedstawiciele zrzeszeń sporto
wych oraz związków zawodo
wych. Szczegółowo omówiono 
sprawę dobrego, właściwego 
przygotowania zebrania wybor
czego.

W sprawozdaniu ustępującej 
Rady Koła nie można ograniczać 
się do suchego stwierdzenia po
zytywnych lub negatywnych 

Wykonanie zadań zależeć bę- ■ faktów. Ustępująca rada kola 
dzie od pracy podstawowych musi krytycznie I samokrvtvcz- 
jednoslek organizacyjnych na- nie ocenić całą działalność koła । 
szego sportu — kół sportowych I w 
przy zakładach pracy. Dlatego 1 przyczyny "braków”' 
też treścią zebrań sprawozdały- ‘ • -
5zo wyborczych powinna stać I

nowowybranych rad kól powin
ni wejść również ci działacze 
ustępujących Rad. którzy ofiar
nie pracowali przez cały czas 
swej kadencji.

Ostrzegano również przed 
wybieraniem do władz koła o- 
sób, które zajmując wysokie sta
nowiska w zakładzie pracy nie 
mają po prostu czasu by podjąć 
się jeszcze dodatkowych obo
wiązków.

Narada wskazała aktywowi 
zrzeszeniowemu I związkowemu
najważnlejszc zadania wynl-

—., _____ „„,v Rające z uchwały Sekretariatu
w ubiegłym okresie, wyszukać ■ CRZZ w sprawie kampanii 
przyczyny braków, zapropono- sprawozdawczo - wyborczej w 
wać wnioski do dalszej pracy związkowych zrzeszeniach spor- 
Nie można też pomijać sprawy I towych. (KIw)

— A zresztą tak sądzi i „sam" 
- nadrzędny- urząd pocztowy- w 

Tarnobrzegu.
t Wspomniana interwencja na 
r poczcie w Trześni przyniosła je

dnak rewelacyjny skutek. Za
cząłem dostawać wydanie wiej
skie Przeglądu Sportowego, a 
zamiast „czerwonego" Przeglą- 

• du... „Sport"!".
: Redakcja nasza otrzymuje co 

miesiąc dziesiątki listów, w któ- 
! rych prenumeratorzy dają upust 
1 swemu rozgoryczeniu i zniechę

ceniu z powodu bezduszności i 
biurokracji niektóry-ch urzędów 
pocztowych.

Na przykład: nie otrzymują 
w terminie Przeglądu Sportowe- 
8? Lubczyński, Pawłowice 

| Wielkie — urząd pocztowy Wro
cław 23; Michał Wójciak — 
urząd pocztowy- Bydgoszcz 2: 
St. Szwarkowski, Grybów pow. 
Nowy Sącz — urząd pocztowy 
Grybów; Włodzimierz KarwaJ- 
ski z Krosnowej — urząd 
‘owy Słupia Skierniewicka.

Oto obraz niedbalstwa i nie
chlujstwa niektórych urzędów 
pocztowych i listonoszy.

Nie trzeba chyba dodawać, że 
takie urzędy pocztowe, jak wy
żej wymienione — bynajmniej 
nie ułatwiają propagowania i 
umasowiania sportu w mieście i 
na wsi.

Trzeba natomiast dodać, że 
Ministerstwo Poczt I Telegra
fów winno pouczyć niektórych 
urzędników . z podległych mu 
urzędów o konieczności rze
telnego wykonywania swoich 
obowiązków, a winnych zanied
bań pociągnąć do odpowiedzial
ności.

Opracował ną podstawie ko
respondencji: Z. Małysią — 
Trześnia, J. Lubczyńskiego — 
Pawłowice W., M. Wojdaka — 
Bydgoszcz, St. Szwarkowskiego ’ 
— Grybów I W, Kąrwałskiego
— Krosnowa. B. G.
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Kolarze Polski, CSR i NRD
UCZESTNICZYŁEM przed 

kilku tygodniami w robo
czym zebraniu aktywistów, dzia
łaczy, trenerów i sędziów sek
cji boksu WKKF Łódź.

Ponad 60 zebranych, w obec- j 
ności przewodniczącego i sekre- 1 
tarza WKKF, przez wiele go
dzin zastanawiało się nad sy
tuacją boksu łódzkiego. W wy
powiedziach licznych mówców 
przebijała nuta głębokiej tro
ski o właściwy rozwój sportu 
pięściarskiego na swoim tere
nie. Dużo słów ostrej krytyki 
podło pod adresem odgrywają
cego w Lodzi przodującą rolę 
Włókniarza.

Przypominano stare grzechy 
_ jak rozwiązanie dobrze pra
cującego i rokującego duże na
dzieje na przyszłość koła przj’ 
zakładach im. Marchlewskiego 
„Bawełna", celem uzupełnienia 
i wzmocnienia wiecznie niepeł
nej dziesiątki koła Włókniarza. 
Jak to, zamiast nastawić się na 
wychowanie własnego, zdolnego 
narybku, stara się ono uzupel- i 
niać luki w drużynie przez wy
rywanie z kól terenowych co 
zdolniejszych pięściarzy i jak 
to, chcąc usankcjonować start w 
swej drużynie mistrza Polski ju
niorów Guzińskiego przesłała 
do GKKF fałszywe zaświadcze
nie o zmianie miejsca pracy i 
zamieszkania, podczas gdy fak- ■ 
tycznie Guziński nadal mieszka, ; 
pracuje 1 trenuje w Pabianl- | 
cach (oświadczenie jego wycho- ' 
wawcy, zasłużonego trenera No- I 
waka). Przypomniano niesławne [ 
ostatnie wystąpienie w Bielsku, - 
gdzie oddano 6 punktów walko
werem i wiele innych ..grzesz
ków".

Szybko^ jednak otrzymałem 
odpowiedź na moje wątpliwo
ści.

Pisarski mógłby wyszkolić 
niezłych pięściarzy, ale cóż —

Julian Neuding
Przewodniczący Sekcji Boksu 

GKKF

A Gwardia poznańska bojąc 
się, ażeby trener Gorącznlak nie 
przeszedł przypadkiem do inne
go kola, np. do AZS, wypłaca 
mu nadal pełne pobory trenera

TRENER PISARSKI MÓGŁBY...
Solidarne stanowisko obec- [ 

nych w sprawie złego stylu pra
cy Włókniarza było co najmniej : 
dziwne. Przecież wśród obec-

bok-W szkole podstawowej Nr 62 przy ul. Czerniakowskiej 137 w Warszawie ćwiczy sekcja
serska Stali — Czerniaków. Zajęcia, prowadzone przez b. wicemistrza Polski St. Ożarka, cie

Foto E. Franckowiak

Boks cieszy się w Polsce wiel
ką popularnością. Każde koło 
sportowe uważa za punkt hono
ru posiadanie silnej sekcji bo
kserskiej, ponieważ dobry boks 
ściąga dużo młodzieży na salę 
treningową, ściąga aktywistów 
do pracy społecznej. A co naj
ważniejsze, dobrą sekcją bokser
ską można często zatuszować 
braki w pracy całego koła nad 
umascwieniem sportu.

Toteż popyt na trenerów I 
dobrych instruktorów jest bar
dzo duży. Nie byłoby to złe, 
wprost przeciwnie, ale™

Trenerowi nie stawia się 
konkretnych zadań. Od trene
ra wymaga się tylko, aby pro
wadził treningL Bardzo rzad
ko praca trenera jest podda
wana analizie, toteż często 
się zdarza, że wydajność jego 
pracy jest znikoma. Nie kon
troluje się pracy trenera! Tyl
ko nikły procent trenerów 
przygotowuje się do zajęć! 
Zazwyczaj nie posługują się 
na zajęciach konspektem. O 
planowaniu stopnia natężenia 
poszczególnych okresów tre
ningowych nie ma mowy Itd., 
itd.
Niejednokrotnie źle przebiega 

szkolenie trenerów i instrukto
rów, jak np. w 1952 r. we Wro
cławiu, gdzie przez tydzień nie 
było wykładowcy.

Poza tym niewłaściwe jest na
sycenie niektórych terenów tre
nerami bokserskimi. Np. w jed
nym ze słabych kół łódzkich 
pracuje dwóch wysokokwalifi
kowanych trenerów (Konarzew
ski i Kusznia), którzy nie mają 
prawie żadnych efektów pracu
jąc we dwóch w tym kole, kiedy 
na Śląsku i w innych wojewódz
twach odczuwamy poważny brak 
trenerów.

Jak temu zaradzić?

pilnie przygotowują się

do VII Wyścigu Pokoju

nych działaczy znaczna ilość by
ła branżowo związana właśnie 
Z Włókniarzem. Przecież we 
Włókniarzu pracuje trener Pi- , nic ma na to

szą się dużym powodzeniem młodzieży tej dzielnicy.

czasu, gdyż poza 
trenuje jeszcze 
inne koła — po-

T UŻ tylko niecałe trzy mle- 
J siące dzielą nas od najwięk
szej na świecie amatorskiej wie
loetapowej imprezy kolarskiej, 
jaką będzie VII .Wyścig Pokoju, 
organizowany przez redakcje 
„Trybuna Ludu", „Neues 
Deutschland" i „Rude Pravo". 
W dniu 2 maja etapem dookoła 
Warszawy rozpocznie się Wielki 
Wyścig, który wśród kolarzy eu
ropejskich ma już 6-Ietnią tra
dycję.

Trasa tegorocznego Wyścigu 
Pokoju będzie krótsza o ok. 300 
km w porównaniu z poprzednią, 
natomiast będzie obejmowała o 
jeden etap więcej, zamiast 12 
jak to było w r. ub. — 13. Zmia
nie uległa również ilość dni wy
poczynku, którą powiększono do 
trzech, w porównaniu do dwóch 
z 1953 roku. Jak z tego wyni
ka, tegoroczny wyścig będzie 
rozegrany niewątpliwie w szyb
szym tempie, co nakłada na je
go uczestników nieco odmienne 
niż dotychczas przygotowanie; 
zmianie ulega również taktyka 
rozegrania poszczególnych eta
pów, krótszych, niż to było do
tychczas.

Wczesny termin Wyścigu Po
koju zobowiązuje kolarzy do 
wczesnego rozpoczęcia przygoto
wań. Wcześnie też, bo jeszcze w 
styczniu zaczęli przygotowywać 
się kolarze państw, które są go
spodarzami Wyścigu Pokoju.

W POLSCE
W pierwszej połowie stycznia 

zebrała się na wspólnym trenin
gu w Zakopanem 25-osobowa 
grupa naszych czołowych kola
rzy. Skład osobowy tej grupy 
ustalono na podstawie wyników 
ubiegłego sezonu. Obok doświad
czonych, wielokrotnych uczestni
ków Wyścigu Pokoju, spotkali 
się tam 1 młodsi kolarze, a wśród 
nich 1 cl, którzy dopiero w po
przednim sezonie ujawnili ta
lent kolarza szosowego.

Pierwszym etapem przygoto
wań jest podniesienie ogólnej 
sprawności fizycznej; aby ją o- 
siągnąć kolarze uprawiają sy
stematycznie gimnastykę i spor
ty uzupełniające, jak narciar
stwo, łyżwiarstwo, piłkę koszy
kową, lekkoatletykę (marszoble- 
gi na przełaj). Nie zapominają 
też o jeźdzle na rowerze, aby 
wypełnić przewidziany na ten 
okres kllometraż, który waha 
się w granicach 800 — 900 km.

mokratycznej, na czele z Schn- 
rem, trzecim w ogólnej klasyfi
kacji VI Wyścigu Pokoju 1 zwy
cięzcą wyścigu Dookoła NRD, 
Trefflichem, który w ubiegłym 
roku zajął .w Wyścigu Pokoju 
czwarte miejsce i takież w wy
ścigu Dookoła NRD, Stolzem, 
drugim w wyścigu Dookoła 
NRD. Obok znanych już na na
szych szosach trzech wymienio
nych oraz Dintera i Meistera I, 
wspólne treningi przeprowadza
ją młodzi jak: Zabel, Koehler, 
Siegel, Rauschenberger, Fiedler 
i inni.

W obecnym okresie czołówka 
kolarzy NRD poza sportami u- 
zupełriiającymi trenuje na drew
nianym torze Werner - Śeelen- 
binderhalle w Berlinie. Wraz z 
pierwszymi podmuchami wio
sny wyjadą na-szosę, gdzie bę
dą przeprowadzali właściwy tre
ning na rowerze.

Z. W.

Program przygotowań obejmu
je również zajęcia teoretyczne. 
W drodze dyskusji kolarze ana
lizują poprzedni wyścig, oma
wiają taktyczne rozgrywki, spo
soby likwidowania ucieczek na 
trasie, odrabianie straconego dy
stansu itp. Sporo czasu poświę
cają również na tak ważną kon
serwację sprzętu.

W drugiej połowie lutego na 
treningach indywidualnych na
stąpi dalszy etap przygotowań, 
podczas którego przewidziane 
jest dla każdego kolarza przeje
chanie na rowerze ok. 300 km.

Właściwy trening rozpocznie 
nasza czołówka od początku 
marca w m. Głuchołazy kolo 
Opola. Do połowy kwietnia ko
larze przejadą ok. 2.600 km. a 
do rozpoczęcia Wyścigu Pokoju 
jeszcze ok. 500, razem więc dłu
gość trasy jaka poprzedzi start 
w Wyścigu Pokoju wyniesie o- 
kolo 4.500 km. Sprawdzianem 
formy kolarzy w celu wyłonie
nia szóstki reprezentacyjnej i 
dwóch rezerwowych, będą trzy 
wyścigi kontrolne w kwietniu, 
przy czym przewidziane są na
stępujące dystanse: 100 — 120 — 
150 km.

W CSR
Czołowi kolarze szosowi Cze

chosłowacji trenowali ostatnio 
wspólnie z torowcaml i gracza
mi w piłkę rowerową w nu Lł- 
povo, gdzie zebrało się łącznie 
65 zawodników różnych specjal
ności kolarskich. Obok znanych 
z poprzedniego Wyścigu Pokoju 
zawodników jak: Małek. Rużicz- 
ka, Nesl i Kunes, trenowała i 
młodzież. Wspólny trening prze
prowadza! także Vesely, wielo
krotny uczestnik Wyścigu Poko
ju I zwycięzca w 1949 r. na tra
sie Praga — Warszawa.

W marcu spotka się na wspól
nym treningu w Gottwaldowie 
18 najlepszych szosowców cze
chosłowackich pod kierunkiem, 
podobnie jak w roku zeszłym, 
trenerów Kovandy 1 Kunesa. Z 
grupy tej będzie wyłoniona naj
lepsza dwunastka, z której drogą 
wyścigów kontrolnych ustali się 
zęspół reprezentacyjny na VII 
Wyścig Pokoju.

W NRD
Równie pilnie przygotowują 

się do VII Wyścigu Pokoju ko
larze Niemieckiej Republiki De

Anglicy 
zgłosili się 
do Wyścigu Pokoju
NA STARCIE VII Wyścigu

Pokoju „Trybuny Ludu", 
„Neues Deutschland" i „Rudeho 
Prava" ujrzymy drużynę kola
rzy angielskich. W środę 3 bm. 
nadeszło do komitetu organiza
cyjnego VII Wyścigu Pokoju 
zgłoszenie od British Ligue of 
Racing Cyclist, w którym se
kretarz tej federacji p. Stallard 
pisze m. in., że „BŁRC z całą 
radością przyjmuje zaproszenie 
do VII Wyścigu Pokoju".

Kolarze angielscy ’ trzykrotnie 
już brali udział w Wyścigach 
Pokoju. Najbogatszym w sukce
sy był dla nich V Wyścig Po
koju w 1952 r. kiedy Anglicy 
wygrali w konkurencji druży
nowej (Steel, Seel, Wood, Jo- 
wett, Scales i Greenfield) 1 in
dywidualnej — Steel.

W roku ubiegłym trudy cięż
kiej trasy zdekompletowały ze
spół angielski, z którego dwóch 
tylko zawodników — Thomas 1 
Jones ukończyło wyścig.

(w)

TRENERZY MUSZĄ MIEĆ 
OKREŚLONE ZADANIA

Pierwszy krok został zrobio
ny. Uchwała Prezydium Rady 
Ministrów w sprawie pracy i

mimo, że zamiast 36 godzin ty
godniowo, pracuje tylko 6 go
dzin.

dzież kocha boks 1 chce się u- 
czyć, ale powsfaje pytanie kto 
ma ją uczyć, kiedy trenerzy i 
instruktorzy nigdy „nie mają 
czasu". Każdy lepszy trener 
pracuje w kilku kolach i stale

sarski. który potrafi wyszkolić [Włókniarzem 
młodych pięściarzy “wa u ’dano nawet jakie, ale zaskoczo

ny tym nie zapamiętałem nazw.
) Sprawa stała się z miejsca ja-: . । jednego treningu
sna. Żrodlo trudności z jakimi . J
stale boryka się łódzki Włók- I takl trening?
nlarz, ma swoje uzasadnienie w : „___  -7° ' . „„
stylu pracy odpowiedzialnych frener wpada zadyszany na . , . K j j salę (jest bardzo często zatrud-

। niony oprócz tego w fabryce czy

Przed 
lekkoatletycznymi 
pojedynkami 
w halach 
Poznania i Przemyśla

dzialaczy.
Mimo, że Łódź posiada naj

lepszy i najpracowitszy aktyw 
pięściarski w Polsce, nie znaj
duje on miejsca dla społecznej 
pracy w macierzystym zrzesze- 

I niu. A trener — zajęty pracą
[ zarobkową (nie trenerską a za- W NAJBLIŻSZĄ sobotę i irobkową, bo trudno to inaczej 

niedzielę (6 i 7 bm.) ro-i nazwać) w innych jeszcze ko-
zegrane zostaną w Poznaniu ‘lach „zjada gołąbki", które_u- 
(mężczyźni) i w Przemyślu (ko- ‘ piekli inni, jak Nowak w
biety) lekkoatletyczne mistrzo- ; bianicach, czy ktoś tam w 
stwa Polski w hali. O przygo- imaszowie i gdzie indziej.

Pa-
To-

towaniach działaczy Poznania i i 
Przemyśla do tej imprezy pisa
liśmy już w poprzednim nume- |
rze. Ostatnie meldunki, 
dotarły do nas, mówią, 
proza powinna wypaść

jakie i 
że im-

KTO MA UCZYC 
MŁODZIEŻ ŚLĄSKĄ?

biurze), rzuca nerwowe spoj
rzenie na zegarek i często nie 
zdejmując nawet marynarki za
biera się do treningu. Szybko 
odwala sakramentalne 3 rundy 
sparingu, 2 rundy na przyrzą
dach, jeszcze trochę skakanki, 
walki z cieniem i już go widać 
na ulicy, gdy w biegu skacze 
do tramwaju, ażeby na czas zdą
żyć na następny trening, który 

[prowadzi w innym kole.
Padały przykłady, nazwiska, 

między innymi była mowa o 
I znanym na Śląsku trenerze Wie- 
Iczorku, który trenując koło Stal

u_ ' Łabędy, zatrudniony jest w

dobrze. Przeprowadzono 
monty obu hal, pomyślnie

bardzo
Czy tylko w Lodzi można „ ...

słyszeć o trenerach zbyt zaję- . nych kołach itp.
tych zarobkowo w kilku kolach.

; ażeby się móc oddać solidnej ‘
wiązano problem ogrzania hal 
itp.

We wszystkich niemal ośrod-

pracy szkoleniowej?
W październiku Sekcja Boksu

in-

O WŁAŚCIWĄ OPIEKĘ 
DLA MŁODZIEŻY

Ostatnio wiele mówiono 1 pi
sano na temat braków naszego 
pięściarstwa, szczególnie na te
mat niezadowalającego wyszko
lenia technicznego i braków 
kondycyjnych. Czytałem wnikli
wą analizę trenera Sztama, śle
dziłem za artykułami red. 
Zmarzlika, lecz uważam, że ma
ło dotychczas uwagi poświęco
no walce z „brakorobami" w 
pięściarstwie.

Mamy dobrą i utalentowaną 
młodzież i musimy dołożyć sta
rań, aby kadra trenerska, pod 
której opieką znajduje się ta 
młodzież, była na właściwym 
poziomie.

Jasne jest, że nie może za
pewnić tej opieki trener pracu
jący zasadniczo w innym zawo
dzie, a traktujący swoją pracę 
trenerską jako źródło dodatko-

zarobków trenerów 
ogranicza możliwości 
kilku kolach.

Ale to jeszcze nie

częściowo 
pracy w

wszystko.
Uważam za konieczne wpro

wadzenie dla trenerów i instruk
torów „zadań produkcyjnych". 
Ażeby zdopingować trenera do 
wysiłku nad wyszkoleniem od
danej mu pod opiekę młodzie
ży, musimy przed nim postawić 
odpowiednie zadania szkolenio
we, gdyż zadaniem trenera nie 
jest „odwalenie" treningu, ale 
wyszkolenie pewnej Ilości pięś
ciarzy. I tak np. trener w za
leżności od klasy winien w cią
gu roku wykazać się zdobytą 
przez jego wychowanków odpo
wiednią ilością klas sportowych: 
np. trener I klasy’ — 1 mistrz 
sportu, trzech zaw. I klasy. 5-clu 
zaw. II kl., 8 zaw. III klasy i 
10 kl. młodzież. Trener II kla
sy: 2 zaw. I klasy, 4 II kl., 6 
III kl. i 8 kl. młodzieżowej itd.

kach lekkoatletycznych

DLACZEGO 
PIĘŚCIARZE CWKS 

NIE ROBIĄ POSTĘPÓW?
Przykłady z tych dwóch woje-

wych zarobków. Trenerzy ci nie i Podane wyżej cyfry są przy- 
zadają sobie trudu podniesienia i kładowe, niedokładnie przemy-

rozgry
wane były mistrzostwa zrzeszeń
i województw, które 
reprezentacje zrzeszeń

wyłoniły 
na mi-

Kolarze CSR podczas treningu przed Wyścigiem Pokoju; od lewej.— Vesely, Kunes i Knc- 
zourek.

swoich kwalifikacji fachowych 
i wychowawczych. Nie wolno 
zapominać, że praca trenera nie

ślane — dla określenia dokład
nych ilości należałoby powołać 
fachową komisję.WKKF Stalinogród zwołała ro- [ 

boczę zebranie aktywu dla o- wództw nie są odosobnione, 
mówienia powodów upadku pię-I Można takich wypadków przy- 

! toczyć znacznie więcej.
Na przykład Cendrowskl, tre-

sciarstwa na terenie Śląska. 
Temat bardzo frapujący.

strzostwa centralne. Na starcie 
zawodów eliminacyjnych stanę
ła niespotykana u nas dotych
czas w .sezonie zimowym liczba 
zawodników, którzy na ogól wy
kazali dobre przygotowanie do 
mistrzostw.

polega tylko na prowadzeniu
zajęć na sali treningowej, ale 
rozciąga się również na pracę 
wychowawczą poza salą. A na 
to większość trenerów nie ma

SĄ DOBRE PRZYKŁADY
Nie wszyscy jednak trenerzy 

są „groszorobami" i „brakoro-
tez salę konferencyjną WKKf ner cwKs — kola skupiającego ‘lltlluluw UIL “'“bami". Wielu ofiarnych trene- 
wypelmli ci wszyscy, którym do-istale najicpszych naszych plę-I p skończyć z brakoroba- ■ rów-dzialaczy pracuje z sercem 
brakło w naszym pięściarstwie. [! poświęceniem nad powierzoną

u'ri-r • , Plz <?“n C |. e |powledzialnym stanowisku w T b zmusić trenerów 1 in.|immłodziezą.Mamyttieleprzy-
;Powaz"ym zakładzie pracy. Przy struktorów do zmiany stylu ich ‘ kładów dobrej pracy trenerskiejSekcji RoksU GKKF W OSObQCh Ivm «rl V1lkn mlocinnv nnlnkii. I _ _ / ...I ił? IpnlanH iMArvnh zra«‘nrlnlr»v

A oto meldunki z mistrzostw :

Sekcii Boksu CKKF w osobach : < i > - P J " struktorów do zmiany stylu IchBLKCJI ooh.su uhht w osoi^cn tym od kilku miesięcy opieku- _ Mnśna rinkm/ć nHri i w kolach, których zawodnicy 
pize wodmczącego Rady Trene- je się młodymi pięściarzami „amy dostateczna ilość ’ zdol- I walcz4 obecnie-o awans do II

GKK. , p„aDls.„«-

Z «« ¢- ' J?’ * potrafiliśmy H.woj. bydgoskiego i woj. gdań- ” , , . . . , , , (
skiego rozegranych ub. niedzieli. ęjekawej dy- tiarze CWKS nie robią postę-

skusji głęboko utkwiło mi w pa- pów j często boksują gorzej niż 
Zimowe mistrzostwa lekkoatlety-। przemówienie jednego z j poprzednio?

czne w hau woj. bydgoskiego mloclj eh dzinlsczy. ktoic postn- ' Jeden z obiecujscj^ch trenerów 
madziły na starcie 75 zawodników. raiT1 sję odtworzrć. ' mMwMn • • -
Podczas mistrzostw ustanowiono _ . , \ . nuuusńcfau

pobudzić do intensywnej twór
czej pracy.

Jak to zrobić?

złom spotkań I ligi. Z sercem i
zapałem pracują tacy trenerzy 
jak Bianga z Kolejarza Gdańsk,

[Szydło z Gwardii Słupsk i inni.

trzy rekordy okręgu.
Nowe rekordy ustanowili w bie

gu na 800 m Żbikowski 2:08,3: w 
trójskoku z miejsca Kamiński (Kol. 
Toruń) 8.54: oraz w trójskoku z 
miejsca kobiet Słowińska “.10. Z 
pozostałych wyników na wyróżnie
nie zasługuje rezultat osiągnięty w 
skoku wzwyż przez Szweca (Kol. 
Toruń) 175.

pokolenia Gorącz- dtj*y POPYT NA TRENERÓW Z nlch Powinnl przykład cl
— Dużo się mówi u nas na-niak, mieszka i pracuje zawo- (wszyscy, którzy w pogoni za

Śląsku o upadku pięściarshya, o dowo (nie w sporcie), daleko od Zanim odpowiem na to pyta- maksymalnym zyskiem zapomi- 
tym. że nasza młodzież wycho-, Poznania, do którego dojeżdża mt. warto się zastanowić, dla- nają o celach i powołaniu w 
dzi na ring bez żadnego przy-[3 razy w tygodniu, trenując ;czego zaistniał taki stan. (pracy trenerskiej.
gotowania technicznego, że boks [ tamtejszą Gwardię. Pobiera on 
w wydaniu śląskich pięściarzy pełne uposażenie, przysługujące 
przypomina raczej bijatykę „kto etatowemu trenerowi o jego 
kogo mocniej — kto kogo wię- kwalifikacjach. Propozycję prze- 
cej", nic wspólnego z prawdzi-[ niesienia się do Poznania i po-

Lekkoatletyczne mistrzostwa Wy- «ym pięściarstwem nie mają- 
brzeża w hall odbyły alę w dwóch : 
terminach: 24 t 31 ub. m. W sumie “*■ . ....
udział wzięło w nich ok. 170 zawód-1 Czy może młodzież nasza nie 
nlczek i zawodników. Na starcie za- j ma uzdolnień do boksu — nie, 
brakło czołowych lekkoatletów. • . --
przebywających obecnie w Brono- . -______ -_____ „__________________
wicach i Szklarskiej Porębie. ;

W pchnięciu kulą pierwsze miej- I 
sce zajął Pogorzelski (Flota) 13.19 , 
przed oblecujac5’m miotaczem Su- 
glewsklm (Spójnia) 12,36. Junior i 
Filipowicz uplasował się na IV 
miejscu z wynikiem 11.48. Niezły , 
wynik w trójskoku uzyska! mlo- i 
dy Juckiewicz (Spójnia) 12.94 przed ; 
Deorowiczem (AZS) 12.96 W płot- i 
kach na 40 m zwycięży! Kruglik I 
(Spójnia) 5.9 przed Bożykiem (Flo
ta) 6:1. Skok o tyczce — wygrał 
junior Sawicki 3,00 przed Raczu- 
naretn (AZS) 2.90.

W konkurencji kobiet najlcpiel 
wypadły Duńska I Bocianówna. w 
biegu przez plotki nie doszło do po- , 
jedynku pomiędzy obu rywalkami. 1 
ponieważ startowały one w od
dzielnych seriach. Lepszy czas uzy
skała Duńska (Spójnia) 6,7. Bocta- 
nówna miała 6,8. Ta ostatnia na 
skutek bólu w nodze nie starto
wała w linale.

Trójskok z miejsca wygrała Bo- 
cianówna 7.05, 2) Plskozob (Kole
jarz) 6.75. W kult pierwsze mle.1- | 
sce zajęła Zabłocka (Flota) 9,97 
przed Harmaclejską (AZS) 9,68.

*

Do organizatorów mistrzostw — 
sekcji lekkoatletycznej przy: WKKF, 
“ którą współdziała PPIS, wpłynęły 
zgłoszenia ze wszystkich niemal 
zrzeszeń sportowych z wyjątkiem 
Ogniwa 1 Zrywu. W sumie w mi
strzostwach startować będzie ponad 
24o zawodników z całej Polski.

Najsilniej obsadzoną konkurencją 
będzie bieg na 3000 metrów do któ
rego zgłosiło się 41 zawodników z 
Kielasem. Ruskiem. Potrzebowskim, 
Lewandowskim, Szwargotem, Zbi
kowskim, Barteckim 1 Szewczykiem 
na czele.

Do biegu na ooo m. zgłoszono 84 
zawodników. (Chromik. Kielczewski, 
Długoborski, Werbllński, zamorski, 
Orywa! itd.).

Niemniej ciekawie zapowiadają 
się inne konkurencje do których 
zgłoszono m. In. Stawczyka, Bara
nowskiego, Kiszkę. Łomowsklego, 
Prywera, Krzyżanowskiego, Ruta i 
innych.

do tegoroczne- I spektywy dwóch lat widzimy
orLwa mu ' g0 kalendarza imprez I niewłaściwość I nielogiczność ta-

sie nie opłaca StracRbv część lekkoatłetycznych zimowych [kiego postępowania. Na całym
i . , - , un'f. °plac ' b ę .mistrzostw Polski w hali iśwlecie zawody zimą cieszą się
i wprost przeciwnie! Nasza mlo- dochodow.___________________ powitane zostało z uznaniem i , olbrzymią popularnością, a oka-

radością przez wszystkich nie- zji do startu w hali nie opusz- 
|mal zawodników i trenerów, ‘czają najlepsi lekkoatleci świa-

MUmtWcziiFh w hali

[ Dlaczego piszemy „niemal" ‘ ta. W związku radzieckim za-
, wyjaśnimy w dalszej części ar- 
itykułu. Na razie chcemy zasta- ,__ , ___ ,
nowić się. dlaczego mistrzostwa [ rzy mają okazję skontrolowania

wody halowe rokrocznie groma- 
!dzą czołówkę zawodników, któ-

; w hali trzeba było na
' wprowadzać i skąd wzięła się 
dwuletnia przerwa w ich roz-

ostwa । rzy mają oaazję .suuuuiuwdum 
nowo postępów w okresie treningu zi

ła się mowego. Nic też dziwnego, że

grywkach.
W okresie powojennym mi

strzostwa zimowe bvlv rozgry
wane od roku 1946: 'trzykrotnie 
w Olsztynie raz w Przemyślu 
i dwukrotnie w Poznaniu, gro
madząc na starcie rekordową 

[liczbę uczestników z czołówką 
>na czele.

DLACZEGO ZANIECHANO?
I oto nagłe w roku 1952 mi

strzostwa w hali zostają wyco
fane z programu lekkoatletów. 
Nie doszły one do skutku rów
nież w roku następnym. Dla- 

. czego tak się stało?
! Nie bez wpływu na to było 
[ nastawienie niektórych trenc- 
[ rów, którzy twierdzili, że trening 
I zimowy nie może być zakłócony 
[ startem w hall, gdyż trenowany 
; zawodnik może zostać wytrąco- 
i cy z cyklu treningowego. Poza 
| tym przeważało zdanie, że za
wody w hali, ze względu na 

[ warunki, w jakich się odbywają, 
i nie wiele dają i nic się nie sta- 
inic. jeśli ich nie będzie. Wszyst- 
' ko poparte zostało argumentem 
I o braku hal nie tylko do rozgry-
i wania zawodów terenowych.
| ale i centralnych. y
I Tak się stało, że argumentomEmll Zatopek mimo mrozu I śniegu z zapałem trenuje na I Tak się stało, że argumentom 

świeżym powietrzu traktując to jako nieodzowny element przy- [ tym nie było się komu przeclw- 
gotowanla do sezonu. I sławić i decyzja zapadła. Z per-

wczesną wiosną.
lekkoatleci nabierają

kiedy u nas
dopiero

formy — zawodnicy radzieccy 
zaskakują świat rezultatami 
najwyższej miary.

ROLA ZAWODOW 
ZIMOWYCH

Zasada całorocznego treningu 
wymaga od zawodników usil
nej pracy również w okresie zi
mowym. Trudno jednak wyobra
zić sobie dobry plan treningo
wy bez wprowadzenia do niego 
odpowiednio zaplanowanych 
startów. Dotyczy to również o- 
kresu zimowego, który u nas 
bardzo często poświęcany jest w 
całości jedynie na zdobycie kon
dycji.

Zawody w hali nie są w za
sadzie celem samym w sobie. 
Ich rola w całorocznym syste
mie treningowym jest pomoc-
nlcza przygotowawcza do
właściwego sezonu letniego. Dla
tego też nastawienie szczytowej 
formy zawodnika na mistrzo
stwa w hall byłoby błędem, Za- [ 
wodnik otrzymuje Jedynie moż
ność i warunki do skontrolowa
nia swvch postępów, wypraco
wania techniki (plotkarze, skocz
kowie i miotacze) oraz przygo
towania kondycyjnego.

Wydaje się, że w ciągu ostat-

nich dwóch lat, w któiych nie 
było zawodów w hali, wielu tre
nerów nie brało pod uwagę pod
stawowej zasady, że zawodnik 
po to jednak trenuje, aby star
tować. Trenować musi tak, aby 
być w formie nie tylko jeden 
dzień w roku, ale przez dłuższe 
okresy. Starty zimowe są więc 
niema) tak samo potrzebne jak 
l zawody latem.

Potrzeba rozgrywania zimą za
wodów w hali nie znaczy rzecz 
jasna, że w okresie zimy należy 
trenować tylko w hali. Tymcza
sem w poniedziałkowym nume
rze „Expressu Wieczornego" E. 
Trojanowski pisze:

„...tym wszystkim zawodni
kom, którzy ulegli złym pod
szeptom bojkotowania treningu 
halowego na korzyść terenów zi
mowych pod gołym niebem, mó
wię głośno i prosto w ucho: lek
koatleto, wracaj do hal".

Pogląd ten przeczy podsta
wowym zasadom nowoczesnego 
treningu lekkoatletycznego, o- 
pracówanym i dawno już wy
próbowanym w Związku Ra
dzieckim i w innych krajach. 
Trening zimowy, niezależnie od 
zajęć w halach nie może dzisiaj 
nie uwzględniać ćwiczeń na wol
nym powietrzu.

Dlatego też, nie mówimy co 
prawda prosto w ucho, ale po 
prostu piszemy: lekkoatleto nie 
słuchaj głosu E. Trojanowskie
go i trenuj dalej na wolnym po
wietrzu.

OŻYWIENIE WŚRÓD 
Lekkoatletów

Miesiące zimowe 1954 rpku bę
dą wydaje się przełomowe pod 
względem startów. Porównajmy

je z zimą chociażby ubiegłego ro
ku. Rok temu zawodnicy tylko 
sporadycznie brali udział w lo
kalnych zawodach. Poważniej
szego startu nie mieli w ogóle.

W tym roku wystarczy przej
rzeć prasę sportową z ostatnie
go okresu, aby przekonać się. 
że w światku lekkoatletycznym 
panuje niezwykłe ożywienie. W 
większości ośrodków lekkoatle
tycznych rozgrywane są mistrzo
stwa okręgowe zrzeszeń i woje
wództw, stanowiące eliminacje 
przęd zbliżającymi się mistrzo
stwami Polski. W Imprezach 
tych startuje wielka liczba za
wodniczek I zawodników, co 
również dowodzi potrzeby orga
nizowania tego rodzaju imprez. 
Padty też pierwsze zimowe re
kordy Polski. które jeśli są jesz- 
cże za mało popularne to tylko 
„dzięki" dotychczasowej polity
ce w stosunku do startów zimo
wych.

Po mistrzostwach okręgowych 
czekają na zawodników mi
strzostwa Polski, a później (po
czątek marca) — międzynarodo
we zawody w hali berlińskiej w 
obsadzie międzynarodowej. Bę
dzie to pierwsza międzjmarodo- 
wa impreza lekkoatletów zimo
wa po wojnie. Jeśli do tego do
damy wiele imprez o charakte
rze lokalnym i towarzyskim, to 
będziemy mieli pełny i optymi
styczny obraz tegorocznego se
zonu startowego w okresie zi
mowym. Oczywiście, poprawa 
w roku bieżącym nie wyrówna 
od razu zaniedbań z dwóch lat, 
lecz w każdym razie można po
wiedzieć, że lekkoatleci wkro
czyli nareszcie na właściwą dro
gę czego nie można np. powie
dzieć, o pływakach, którym za
rządzono trening z wyelimino
waniem startów. ■

Teraz wyjaśniamy dlaczego na 
wstępie użyliśmy słowa „nie
mal". Wśród naszych trenerów 
jeszcze obecnie można spotkać 
przeciwników startów zimo
wych. Niektórzy z nich, nie ne
gując słusznej zasady rozgry
wania zawodów zimą, twierdzą, 
że w naszym kraju nie ma wa
runków do rozgrywania poważ
niejszych zawodów, a zaniedba
ne urządzenia istniejących jesz
cze hal zbyt często narażają za
wodników na kontuzje.

PROBLEM HAL
Problem hali lekkoatletycznej 

w obecnej sytuacji występuje 
rzeczywiście szczególnie jaskra
wię. Stała hala poznańska i 
drugi tego rodzaju obiekt w 
Przemyślu nawet w małym 
stopniu nie zaspokajają potrzeb 
lekkoatletów. Wspaniała hala w 
AWF w Warszawie, jeden z 
najlepsz.vch tego rodzaju obiek
tów w Europie została przebu
dowana I do potrzeb lekkoatle
tycznych nie nadaje się.

Wydaje się, że o budowie .te
go rodzaju obiektu trzeba po
myśleć jak najszybciej. ’ Tym- 
bardziej, że hala poznańska już 
nie długo może „odmówić po
słuszeństwa".

Warunki w zakresie urządzeń 
do zawodów zimowych nie są 
najlepsze. Nie może to być jed- 
nak powodem do nie organizo
wania w ogóle zawodów zimo
wych. Odpowiednie wykorzysta
nie istniejących obiektów "oraz 
zainteresowanie się' obiektami 
niewykorzystanymi (co jest np. 
z wielką halą w Olsztynie) po-- 
zwoli na zrealizowanie bogat
szego nawet niż roku, bieżą
cym programu startowego lek
koatletów w zimie. - <

Zygmunt Gluszek

ooh.su
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Zb. Bełdowski, trener I klasy

ROZGRYWKI o pływacki I Najsilniejszymi punktami Sta- i Druga runda rozgrywek, roz-
Puchar Miast dobrnęły już j linogrodu są w dalszym ciągu , pocznie się w nadchodzącą nie-

do półmetka, dlatego też można dziewczęta i cne to głównie । dzielę, 7 bm. Oto zestawienie
pokusić się o ocenę poszcżegól- wywalczyły drugą lokatę na । przeciwników (na pierwszym
nych reprezentacji uczestniczą-: półmetku rozgrywek, (mimo, że'miejscu gospodarze): 1

w tni imnrezin. dotychczas nie startowały jesz- Szczecin — Warszawa I, sę- i W YSCIG nsszych nsjlepszych , zegranlu) pomiędzy Kolejarzem a
cze czołowe pływaczki tego o- ciziuja;: Krajczewski. Poznań ii ™ iniżyn koszykówki męskiej o i Gwardią Kraków. Przypominamy, 
kręgu i krajuj Milnikiel. Dzi- Kmora. Bydg. ' i lePsze miejsca w tabeli I ligi trwa ' że w I rundzie Kolejarz Poznań byl
kówna i Mrozówna) oraz sztafe- , > — i jak to już niejednokrotnie zda- i jedną z drużyn, która przerwała
ta 4x200 m dow. i Gremlowski. ■ " Stallnogród I, Da- । rzyto się w dotychczas rozegranych ; pasmo zwycięstw gwardzistów.

na. W-wa i Józef Makowski, j spotkaniach, również 1 w ostatnią ! Interesujący powinien być rów- j AZS w atakowaniu, Koleja.rz w 
W rocław. j niedzielę wyścig ten przyniósł nie- ; nież pojedynek AZS PW W-wa - j obronie. Wystarczy zaznaczyć, *e

Warszawa II _  Łódź Ernest I o«ekiwane wyniki. i Włókniarz Łódź- Pierwsze spotka- | trzy warszawianki przez prawie 1»
Langer. Stallnogród i ’ Krato- ! Największą niespodzianką była w Łodz1' P»^wały między sobą plik,
chwil. Wroelaw. , wygrana Budowlanvch Toruń ze ! “*to si« Pogromem warszawiaków, a dwie Ich koleżanki i 5 poznania-

... : O(i tego jednak czasu akademicy

cych w tej imprezie.
Z pobieżnego przeglądu doko

nanego na podstawie 10 najlep
szych wyników wynika, że War
szawa I zawdzięcza czołową po
zycję przede wszystkim wyso
kiemu poziomowi pływaków w 
konkurencjach klasycznych: żab
ce i motylku. Czołowe lokaty 
Kukloka. Pietrzaka. Kłopotow
skiego. Kraski. Jaworskiego i 
innych, wyraźnie mówią o tym.

Zrozumiałe, że jest to za mało 
do rywalizacji z równorzędnym 
przeciwnikiem i dlatego trene
rzy i działacze Stalinogrodu po
winni zwrócić uwagę na zwięk-

w jakich konkurencjach pierw
sza reprezentacja st-olicy zbierareprezentacja stolicy
najwięcej punktów.

Niezły poziom reprezentują 
tez crawliści. którzy dotychczas 
nie przegrali ani jednego spot
kania; gorzej jest natomiast w
stylu grzbietowym. którym
poza Jaśkiewiczem, pływającym 
zresztą dość nieregularnie, sto
lica nie ma przedstawiciela na 
dobrym poziomie.

Wyniki kobiet są jednak bar
dzo słabe. Poza Cedro. Werakso. 
Grykówną i Zwierzchaczewską. 
warszawianek nie widać w ta
beli. nie ma też ich na drugich

:poaarze): j
— Warszawa I, sę- j W 

dziują: Krajczewski. Poznań । ”
AZS AWF W-wa z Kolejarzem Por, 
nań. Tak znikomy rezultat (28:23 
dla AZS) b. rzadko notowaliśmy 
w rozgrywkach. Oba zespoły wy
kazały całkowity brak Inicjatywy:

szenie narybku wśród mężczyzn. , • . , ,
Częściowym usprawiedliwieniem Stallnogród II — Opole — ą Poznań- k:*ra z jednej stro- 
jest fakt, że kilku zawodników Wroelaw, Chorzowski. Kraków- i 
Stalinogrodu broni obecnie barw Krych. W-wa. kryzys w zespole poznańskim, z :
Warszawy i Krakowa ... drugiej zas. zgodnie z naszymi prze.

Prz.rpominamy. że trójmecz w 1 vndywaniaml, nakazuje poważnie
n-------U ------------------- - ---------- .- pr2y od. Uetyć Ł tvm_ że torurUey nle «7 LIDZE drużyn kobiecych, po zaczęły już przygotowania

tak łatwo poddadzą się w walce o i ¥* lekkiej poprawie w grze, kto- mistrzostwami Europy.
rą zanotowaliśmy w spotkaniach ro-

.• wskazuje na pogłębiający się I okrzepli I wydaje się. że
kryzys w zespole poznsńsklm. z - równorzędnym partnerem dla 

mistrza Polski.

Poznań zawdzięcza swą wyso- Bytomiu odbędzie się 
ką lokatą harmonijnemu i dzielnej punktacji.
wszechstronnemu rozwojowi i 
pływaczek i pływaków. Bracia - 
Lutomscy. Tuchołka. Kozłowski. I 
Kosmowski. Cichoński. Klemiń- 
ska. Wiśniowska. Szulcówna. , 
Opalanka. Sypniewska i in. pod
nosząc stale poziom, stanowią;

•dziś, coraz silniejszą pozycję w 
konkurencji krajowej.

Stanisław Pękala

W 2 Bigach 
koszykówki

Najsilniejszymi punktami
Szczecina są pływacy ze Steciu- 
kiem. Stelmaszykiem, Machem.

czy trzecich miejscach w czasie Moździeżem i .weteranem** 
rozgrywek.. ruszakiem na czele.

Bo-

8.

3.

5.

8.
9.

5
6

utrzymanie się w lidze. 
Drugą poważnego kalibru sensa- I zegranych w ostatnim dniu stycz-

10 najlepszych wyników
w tegorocznym Pucharze Miast

Zimowy
trening tenisisty

MĘŻCZYŹNI
100 M DOW.

Tolkaczewski (Wr.) 
Wilkoszewski (W-wa) 
Stelmaszyk (Szcz.) 
Ciężki (Kr.) 
Kowalski (W-wa) 
Tuchołka (P.) 
Procel (Stalinoęród)

Prządo (Stalin.)

400 M DOW.
G rem lowsk i (Stalin.) 
Jan Lutomski (P.) 
Stelmaszyk (Szcz.) 
Czubak (St.) 
Boniecki (Ł.) 
Tuchołka (P.) 
Kociszewski (W-wa) 
Kozłowski (P.) 
Krokoszyński (Kr.) 
Mozdzleź (Szcz.)

100 M GRZBIET.
Józef Lutomski (P.) 
Sambala (5ica.) 
Jaśkiewicz (W-wa) 
Wesołowski (Kr.) 
Boruszak (Szcz.) 
Maksymowcz (W-wal 
Ścigała (Wr.) 
Puchała (Opole) 
Dubiel (Stallnogród) 
Janicki (Poznani

100 M MOT.

1:00.6
1:01.6

1:02.0 , 
1:03.0 
1:03,2
1:03.4 I 
1:03.7

2.

5.
6.

8.
9.

1:04,6 10.

4:58,1 
5:03.4
5:07.2 j

5:15,0 ‘

5:24,0

5.

1. Ciehońskl (Pozn*ń) 1:11.5
2. Kraska (W-wa) 1:13,6
3. Jaworsld (W-wa) 1:15.5
4. Ciężki (Kr.) 1:16,1
5. Sut (Gd.) 1:17,6
6. Ochendalski (L.) 1:17.3
7. Don (Stallnogród) 1:13.4

Lewandowski (Gd.) 1:13.4
9. Przonickl (L.) 1:18,5

Ratajczyk (Poznań)

200 M ŻABKA

1:18,5

Stociuk (Szcz.) 2.48,0i. Kuklok (W-wa) 2:49,4
3. Nikodemski (L.) 2:51,6
4. Pietrzak (W.wa) 2:55,0
5. Kłopotowski (W-wa) 2:53.1
6. Kosmowski (Poznań) 2:53.7
7. Mach (Szcz.) 2:53,8
8. Ładny (Gd.) 2:53,9
9. Derentowlcz (W-wa) 2:57.5

10. Boczkaja (Kr.)
4 X 200 M DOW.

2:57,9

1. Stallnogród 1 9:28,2
2. Warszawa 1 9:32,0
3. Poznań 9:38,8
4. Kraków 9:52,2
5. Wrocław 9:53,4
6. Szczecin 9:53,6
7. Warszawa II 10:11,5 

10:31.88. Łódź
9. Stallnogród II 10:45.8

10. Gdańsk 10:48.0

5.

2.
3.

5.

KOBIETY
100 M. DOW. 

Cedro (W-wa) 
Szulc (Poznań) 
Szymańska (Kr.) 
Badura (Stalinogród) 
Olejnik (Stglinoęród) 
Pogorzałek (Stalin.) 
Witkowska (Opole) 
Sobczak (Łódź) 
Lubieniecka (Wr.) 
Gabryśiewlcz (Szcz.)

400 M DOW.
Werakso (W-wa) 
U. Gryszczyk (Stalin.) 
Pogorzałek (Stalin.) 
Lesik (Stalin.) 
Wojtuś (Poznań) 
Czapska (Wr.) 
Kuczera (Opole) 
Lewandowska (Gdańsk) 
Zacharewicz (Szcz.) 
Zadykowicz (W-wa)

100 M GRZBIET.
Olejnik (Stallnogród) 
Wiśniowska (Poznań) 
Klrchner (Wr.) 
Brzózka (Stallnogród) 
Ciężka (Kr.) 
Fijałkowska (W»wa) 
Zawadzka (Szcz.) 
Skotnik (Stallnogród) 
Kamlrtska(W-wa) 
Podchorska (Wr.)

100 M MOT.
Klemlńska (Poznań) 
R. Gryszczyk (Stal.) 
Kurek (Szcz.) 
Runkowska (W«wa) 
Kudela (St.)
Wencel (Stal.) 
Karolczak (W*wa) 
Marchlewska (Gd. ) 
Wojczewska (Szcz.) 
Pilarska (Wr.)

200 M tABKĄ
Gryka (W-wa) 
Malinowska (Łódź) 
Zwłerzehaezewska 
(W-wa) 
Neuman (Gd.) 
Ronczewska (Wr.) 
Gawron (Stal.) 
Sypniewska (Poznań) 
Opalanka (Poznań) 
Waciklewicz (Kr.) 
Zdebel (St.)

4 X 100 M DOW.
Stallnogród I 
Warszawa I 
Poznań 
Szezaeln 
Kraków 
Łódź 
Wroelaw 
Stallnogród II 
Gdańsk 
Warszawa II

W ten sposob tenisista trenu
je do połowy marca. Teraz na
stępuje 2-tygodniowy odpoczy
nek, w czasie którego należy 
całkowicie przerwać trening te
chniczny a dbać tylko o utrzy. 
manie kondycji przez uprawia
nie biegów terenowych 2—3 kU 

_______  _____ __  lometrowych lub marszobiegów 
;trwają różnie: czasem tylko 20 ^° 5 kilometrów połączonych z 
1 minut, a nieraz ciągną się nawet ’ gimnastyką. W tym okresie i 
do 3 godzin; spotkań takich mo- w czasie sezonu najlepszą za- 

N'e takiej gry oczekujemy od na^ze mieć gracz turniejowi- dwa prawą dla tenisisty jest trening 
' szych koszykarek. które przecież ' dziennie, a to wymaga dobrego i lekkoatletyczny w terenie. Ćwi- 

----... .... -------------- pr-cej i racjonalnego przygotowania 1 czj-ć swobodnie — najlepiej w 
----------- -------; kondycyjnego. Najlepszy okres i lasku — różne zwisy na galę- 

Pr-yjemnym wyjątkiem była je- , do tego przygotowania — to zi-! ziach, rzuty gałęziami, kamie- 
niaml. przy czym treningi na
leży przeplatać. Np. w. 1 tygod
niu ćwiczymy szybkość i zrę
czność, w następnym wprowa
dzamy dużo elementów siło
wych.

Nowoczesny tenis jest 
sportem wymagającym wy

jątkowo dobrej kondycji fizycz
nej i mocnych nerwów. O ile 
w innych dyscyplinach sportu
można .wysiłek organizmu „na-
stawić" na pewien określony 
czas — w tenisie jest to bardzo

nek biernie się temu przypatrywa
ły, ucinając nawet między sobą to* 
warzyskie rozmówki.

‘ cie zgotował mistrz Polaki Włók- i nta; "aS^P1,° P°8orszenle. 
nlarz Łódź wysoko wygrywając z >«>«y^rki zagrały b. słabo.
CWKS. Dzięki swemu zwve1ęstwu K15SyCTnym Przykładem mało bu- 
Wlókmarz nie tylko zdvsunsowal ' duJąceJ ,ormy drużyn był m'“ 
bezpośredniego rywala, aie też zbll- i mtst™1 P0,ski 1 P"»downika tabel! |

■■I się wyraźnie do czotówk..
CWKS wystąpił wprawdzie w tym

rundy rozgrywek I ligi koszyków . meczu bez Kicińskiego, który jest 
ki drużyn męskich, w ruedneię “ -
bm. odbędą się 
kania ‘gesnodar:

I spotkali :ndy
AZS PW W-wa — Włókniarz Łódź

' (35: 971 godz 17 00 w sali AWF. 
' dziują Mochnacki i Miętta (I

CWKS W-wa — Ogniwo 
1^1) godj. 17.00 w sali

Spójnia Łódź 
(34:§9). Gotart.

iPotnart»: 
— Kolejarz

Spójnia Gdańsk

ię-

Łódź 
MDK.

kontuzjowany (złamał nogę podczas 
jazdy na gankach w Karpaczu) i 
chorego Kwapisza — jest to jednak 
małe usprawiedliwienie dla woj
skowych.

Do pewnego stopnia nieoczekiwa
na była duża stosunkowo różnica

1:16.8
Kolejarz Poznań 

Kraków (66:63).

1^0 :

dynle drużyna Kolejarza

trudne, ponieważ spotkania

która zademonstrowała, jak Już I
jma i początki wiosny.

zresztą podkreślaliśmy w sprawo
zdaniu z meczu z Gwardią Kraków 
b. dobrą formę.

(wm-tzer)

I CZYNNY ODPOCZYNEK
[ TRENINGOWY

Po intensywnym sezonie let-

I Snteresujący mecz koszykarek 
Spójnia W-wa — Kolejarz W-wa 49:45

WARSZAWA S.2. — spójnia W-wa 
— Kolejarz W-wa 48:45 (34:25). Są- 

' dzlowali Tuszyńsiki 1 Szeremeta 
; (W-wa).
I Spójnia: Pachlowa — 14, cheryno-

DLA WYCZYNOWCÓW 
GRY SPORTOWE 
NIEWSKAZANE

; nim każdy tenisista musi przer-; 
i wać całkowicie trening technicz- 
' ny. Przerwa ta zaczyna się mniej 
• więcej w połowie października 
i trwa do końca listopada i jest 
konieczna nie tylko dla serca, 
płuc i mięśni, ale w dużej mie
rze dla wzroku, zmęczonego od 
ciągłej koncentracji na białej

Doskonałą zaprawę dla teni
sisty stanowi również łyżwiar
stwo i narciarstwo, zwłaszcza 
nizinne, wyrabiające harmonij
nie siłę ramion i nóg.

Nowaktewtcz — 2, Wlduraka — 1, 
Klndler 1 Wacker. Trener KltmaJ.

AZS osłabiony brakiem Osińskiej 
1 Dobrucklej zagrał znacznie poni
żej swych możliwości. Zawodniczki 
tej drużyny niepotrzebnie zwalnia
ły "grę 1 wskutek tego gwardzlstkl 
mogły dość skutecznie kryć. Wol
ne tempo spotkania przyczyniło 
się do stosunkowo wyrównanej gry 
w polu, przy znacznej przewadze 
AZS w strzałach 1 sytuacjach pod- 
koszowych:

Gwardzlstkl wyraźnie bały się 
strzelać 1 wiele dogodnych pozycji

piłce.
W tej krótkiej przerwie tre

ningowej tenisista powinien u- 
prawiać codziennie gimnastykę 
poranną (10 minut), i dwa razy 
w tygodniu pływanie po 1/2 go
dziny — zupełnie swobodnie.

; Niejednego zdziwi brak w za- 
। prawie zimowej tenisisty takich 
sportów jak siatkówka, koszy- 

I kówka. hokej. Sportów tj-ch 
nie zaleca się tenisistom — wy- 

. czynowcom, gdyż wymagają du- 
i żej koncentracji i wysiłku. Są 
] to jednak dyscypliny sportu.

punktów, j jaką przodownik ligi ] wska — 12, Rogowsika II — 10, Par- 
Gwardia Kraków pokonał Koleją- Pachl?^ 1 Urban

I rza w-wa. Gospodarze, mimo nie- 1 P°KoieJar?rwiSSki - 24. Loth - 
11, Kamecka — 6, Piechotka — 4, 
Jażnicka i sankowska; trener Sie
sicki.

Spotkanie dwóch czołowych ze
społów ligi stało na zupełnie zado
walającym poziomie, prowadzone 
było w szybkim tempie, przy któ-

Szmelter • nadzwyczajnej gry ofensywnej zdo-

Budowlani

Gwardia Je<inak

byli na gwardzistach, grających te
raz b. elastyczną obroną stref, sto- 

. sunkowo dużo punktów, zawiedli
obronie.

Elbanowski i znaleźć wlaiciwego

W II lidze koszykówki drużyn 
ęskich, której rozgrywki II rundy

wspaniale grających 
l Wójcika.

Ponadto Gwardia

nie umiejąc
antidotum na ; |COSXy^ar^| obu" zespołów nie
Dąbrowskiego i gubiły się w przeprowadzanych ak-

• cjach.

pozostało
wycofanie pilkd.

Trzeba

niewykorzystane przez

tu też
obroną AZS, w kt(

podkreślić dobrą 
torej na wyróżnie-

’w miarą upływu czasu gry w II : nalleniel ’
zaimponowała , Polow:e spotkania Kolejarz syste- |

■V, vtzwmwww.net mairi-znle nonrstŁd »ł SWOifl 1. . -- .

nie zasługuje Nicińska. W zespole

bez forsowania tempa. Gra « ■ - .. .
ping-ponga, którą tak chętnie i kt?rp Powinna uprawiać mło- 
tenisiści uprawiają w tym wła- ‘ zamierzająca poświęcić 
śnie okresie jest niewskazana.'się grze w tenisa.

. — .. ----- ,. ----------- - ---------- ---..nponowila i w ______ _
się w niedzielę .• bm . 1 agresywnością «wych poczynań, I matycznle *" poprawia! swoją grę 1 

: w uo nieazieię je- «deevdawaniA nr-nwv-rcTjOa I *ovł bliski wyrównania (na 1 min.5:53.4 , Torom u- ^:^7¾ j K^a^’ P-wyzszał. . SpóJrJa pwvadzlla

i w PobubIu .May Ko- i ^»1
£1!’? po 59=57 lejarzem a Spójnią Gdańsk nie do- ; wtka^ca : S.hówne z

l5—52’ 30*30). lxjo ji0 Bkutku. Obie druiyny sta- ■ Koleiarza. ?

den mecz w przewyższała
jedynie NoseL

zagrała Gruszczyń- 
wyrótnić można |

ponieważ nie wvpoczvwa przv !
tym wzrok. TRENING TECHNICZNY

spotkanie
TABELKA

6:46,6
6:48,0 
6:48.3
6:55,0

Zestawienie par na niedzielę 
hm. Jest następujące: 
grupa północna:

AZS Szczecin — 
• Gdańsk (49:48). WltkovsW 
! rowki (Z. Góra):

7 , wiły się wprawdzie do gry, jednak ; WARSZAWA, AWF
— Gwardia W-wa 58:21 

Sędziowali Czmoch i Ujma. J

2.
3.

AZS AWF W. 12:1
Spójnia W-wa 11:2
kolejarz W-wa

Kolejarz 
I Maja-

i temperatura w hali MTP wynosiła t ("/.jj® s 
'prawie minus 4 stopnie. Przy Uk [ "Azs'; - 35.

niskiej temperaturze Spójnia nie L grzynowiez — 13, Kłosińska
: zgodziła się grać.

Wę- i 
— 6.

4. Gwardia Kr.
5. CWKS Kraków

8:5 
8:4

6.

ZAPRAWA BOKSERSKA 
I LEKKOATLETYCZNA

Dobry tenisista poświęca okres

1:22,0 Kolejarz Toruń — AZS Toruń Wprawdzie lekarz dyżurny orzekł, 
1*27*2 Zamtrskl l Tuszyński (W-wa); te temperatura ta nie na<raża zdro-

Kolejarz Ostrów — AZS AWF ! wlu pozostających w ruehu zawod- 
1:28,8 W-wa (59:61). Muszyński t Powa. . ników, sędziowie tego spotkania 
1:29.5 jłowski (Poznań), uznaii Jednak - słusznie zresztą

Lewandowska 1 Ntcińska — po 2. I 
Kossak. Skubiszewska. Trener Ole-,

Gwardla: Nosel — 8, Socha
Konowocka — 5. M. Motyl

8.
9.

4, I 10.

Kolejarz Pozn. 
Gwardia Pozn. 
Włókniarz L. 
Gwardia W-wa 
Spójnia Gd.

6:6
5:7
3:9
2:11
0:12

zimowy przede wszystkim • na 
usunięcie swych braków tech- 

803:480 । ' nicznych i błędów w uderzeniu.
629:440' W następnym okresie przygo- Wielki nacisk kładzie się na o- 
711:626 : towań zimowych ćwiczenia win- ; panowanie najtrudniejszych u- 
485:451 ny iść w kierunku wyrobienia 1 derzeń jak skrót (dropśzot) z 
491:489 . siły, wytrzymałości, elastycznoś- ; powietrza, nowoczesne podanie 
600:611 ci i swobodnego biegu. Z tych .(serwis) ..kręcone" itp.
413:527 względów najlepsza jest zapra-

:32,9 
:33.6

gruęa południowa:
AZS Wrocław — Spójnia

1:33.6 ków (42:44), 
| akt (Poznani.

1:23.6
1:28.4
1:30.8
1:33.6
1:36.4
1:36,6
1:37,1 !
1:39.2 i
1:39.3 l

3:07.1

Kra-
Pokrywka 1 Dąbrów

Górnik Zabrz. — Ogniwo Wro
cław (31:79), J. Janowski ‘
akt (Kraków).

Podajemy aktualne 
obu grup:

grupa północna:

Michał

ze warunki te nie nadają etę da 
gry. Na przenle.leni, spotkania w 
ostatniej chwili do sali WKKF 
Spójnia równlet slą nie zgodzili.

Na mirglnetle warto zizniczyó. 
że gdańszczanie przybyli dn Poz-

3:22,0 | 
3:22,2

1. AZS Toruń
2. Kol. Toruń
3. Kolej. Ostrów
4. AZS AWF (W.)
5. AZS Szczecin
6. Kol. Gdańsk

6:0
2:3
2:3
2:3
0:5

Trening techniczny obejmuje nai.
mniej 4 i L2 godz. tygodniowo tj

l ii- -r------- ----------------------..... 3 treningi po 90 minut. Trening'tan
470:686 Gimnastyka bokserska — prze- powinien zawierać następując-

'ważnie parterowa — wyrabia । ćwiczenia: 5 min. — gimnastyka
■ ■ • • ... . . . (rozg-zewka). :ę min. — ćwiczenia

, . : . , Dodania. 5 min. — uderzenia z cle-, kręgosłupa, więc te partie mię- bl kortu, w min. - uderzen-a z

506:601 iwa bokserska (bez sparringów).
424:621 a specjalnie lekkoatletyczna.

Ogólnopolski turniej tenisowy
doskonale mięśnie brzucha

w warszawskiej hali
W poniedziałek. 8 bm. rozpo- i wywali s!q starannie do turnie-łahu>1trl' i'*”1'" l”1’- »w>-ch dwóch czołowych . . . ---------------

““^‘“ zawodników L.lonklewlcM I Ką- I czyna się w Hnll Gwardii w: ju. zarówno na zgrupowaniach 
pińskiego. ' Warszawie ogólnopolski tur- kondycyjnych, Jak i w krytych

! Decyzję o daloyeh losach tego i;, ‘cnl^wy. Do udziału w halach.
I spotkani, powetmla Sekcja Koszy- |,urnl^ dopuszczono 14 kobiet Rozegrane będą 3 konkurom

392:305 kówkl gkkf.
285:222 l*ho załącznik do protokółu z uws-

1 śni, które u tenisisty silnie pra- 
Icują przy podawaniu i smeczu 
Ćwiczenia przy gruszce i wor
ku treningowym wzmacniają ra- _________ _ __ __ ......

! rniona i ręce. nia uspokajające. ~
lekkoatletyczna zaprawa «y- j 

rabin swobodny bieg, skoezność ' io min. — podania, 10 min. — gra 
■ ................................ ■■............ I głębi kortu, 2« min. — uderzenia

powietrza (woleje), i ścięcia z górv, 
10 min. - gra z głąbi ko-tu. 25 
n-.:n. — uderzenia z powietrza i ścię
cia z gó-y, 5 m:n. podania.

Na zakończeni — krótkie ćwlcz»-

i szybki start do pliki. W cza
sie treningów należy położyć t powietrza I ścięcia z góry. 5 min. 

- podania.

m.o ocKcja nowy- ; — , . , , . ’ ' , ,, . .m«J»c dodatkowo, °’’nz 20 mężczyzn. Z dopuszczę- cje: pojcdyńcza gra kobiet, pod- 
" nv<’h vnwAflnilrftw i rnuwInL I nrwl.zawodników i zawodnl-

główny naeifk na skoki wzwyż MKOn«eme - 
i w dal. bieg 7. obrotami na cieni, uspok.jij.ee.

N» zakończenie krótkie ćwl.

295'260 Baml lermomćtr, którym
; zmierzono temperaturę w hau poz-

300:3431 pańskiej — dla aprawdtenla Jego 
220:2891

czek, ponad połowa — to mlo-
wójna gra mężczyzn 1 gra pod-
wójna mężczyzn.

przemian w lewo i w prawo, 
bieg z przeszkodami i w czasie

; podskoku, obroty w prawo lub
Trening w hali nie. wymaga

. Którym i,,.,, , .: . . , . . . . -z ; ----- , poasKoKu. ooroiv w Drawo luo ..«..w»-,.,,
hall poz- da k,tóreJ turn!ej Początek zawodów: ponledzia-1 f krótkie 20’metrowe sarin- cie otwartym.■nl« Jexo doskonalą okazją do zmierzenia lek o cod-z. 10. w pozostałe dnu!e. , _ motrou e sprin

takiej koncentracji, jak na kor-

dokładności.
249:322 i

z-zz-z w tabelce uwzględniono p> 
2 kę wyniku spotkania z dn. 
■ ub- r- Kol»lar’ GdińłU -

popraw-
1. 2O.XH

Jarz Ostrów 55:75, a nie 55:77.
Kole-1

-------------- ----- —      o godz. 10, w pozostałe dni 
| swych sil z czołowymi gracza-1 o godz. 9. Rozgrywki będą trwa- 
| ml polskimi.--------------------------- i ly codziennie do godz. 22 (z

Tu kładzie się 
na swobodnegłównie nacisk: ty i jedno z najważniejszych 

ćwiczeń — bieg do tylu z pod
skokami.i Ze spotkań przewidzianych 

niedzielę 7 bm. najatrakcyjniej
, powiada się m«cs w Poznaniu (o । ora;, pIątek, Licis. Radzio, Olej-1 godz. 14 rozpoczną sle pólfina-, ł-vm na bezustannym ataku przy

znów niska temperatura nie । nlKyn u mężczyzn Niemal1 ]v. Finale w niedzielę o 15. - siatce, tenisista często musi się
I n-łńCTbndsIn lado ,.A_ ________ ____ J_|. I * ’ ~ ._. lr«Arn/» AA tfjfl BAW aHWa nlłb*

na 1 Rozstawieni zostali: Jędrze- 2-godzinną przerwą obiadową)! 
xa- jowskn i Rj^kówna u kobiet aż do czwartku. W piątek o

stan.e na przesźkodiln w Jego ro- ' wszyscy zawodnicy przygoto- I (C)

W nowoczesnym tenisie opar-

I cofać do tylu, aby odbić pitkę.

5:52.1

5:39,6 
5:433

1. Spójnia (Kr.)
2. Ogniwo (Wr.)
3. Ogniwo (Kr.)
4. AZS Wrocław
5. Górnik Zabrze

5:08,8 
5:16,4

grapa południowa:

Renata Gryszczyk (Stallnogród) uzyskała w niedzielę na 100 m mot. czas 1.28,4.

Siatkarki kończą rozgrywki o Puchar GKKF
Gracz, który dobrze opanuje 
bieg do tylu potrafi cofnąć się 
do takiej pozycji, w której sme
czem wygra punkt bez ucieka-

260:246: U OZPOCZĘTE 20 listopada. Tym niemniej prawie we i (3:1) i AZS AWF W-wa — 
196:203 ub' r' roz8r-vwki Wa»F w>'- wszystkich spotkaniach zapowia- CWKS Lublin (3:0);
187-308 i dzielonej w piłce siatkowej dru- I dn Rlę zacięta I Interesująca sobota 6 bm. godz. 18.00: Spój- , 
—■— 1 Mkoń^n7rM?aMUC^ J wnlka- 8dyż o ostatecznej ko : nia W-wa — CWKS Lublin (3:0) i

które odbędą się podczas dwóch ''a^ na"°t stosunki setów, a da- [ < - ).
równoległych trzydniowych tur- | leJ małych punktów. -
nlejów w Warszawie I w Gdań- i Przypuszczamy, żc czołowe na- 
sku (po 6 spotkań w każdym). , Me sla(karkl solldnle pr7ygoto.

Spotkania te zadecydują tak ' wały się do swoich ostatnich 
o pierwszym miejscu w roz- spotkań 1 zademonstrują nam
grywkach Jak l „wyznaczą" dwa 
zespoły, które opuszczą klasę 
wydzieloną i nie będą brały u- 
dziatu w tegorocznych mistrzo
stwach Polski, o tym samym 
systemie rozgrywkowt-m.

Sytuacja jaka Istnieje w ta
beli przed ostatnim etapem roz
grywek. uwzględniając wyraźną

I ostatnio przewagę siatkarek Ko- 
lejarza Gdańsk. Spójni W-wa i

■ AZS AWF W-wa nad pozosta- 
lj-mi zespołami, każę przypusz- 

| czać. że kolejność pierwszej 
' trójki nie ulegnie przetasowa- 
I niu. jak również że partnerem
I AZS-u Gdańsk, przy opuszcza

niu klasy wydzielonej, będzie
i Unia Łódź. I

nia się do „obiegania" pifkl i 
' brony contralobem.

! niedziela 7 bm. godz. 10.00:
I CWKS Lublin — Gwardia Wro-

lepszą formę niż ostatnio, któ
ra. oprócz małych tylko wyjąt
ków, nic była zadowalająca.

Zestawienie par w tych 
spotkaniach Jest następujące:

12
; Jarz Gdańsk 

w WARSZAWIE, w sali AWF. (3:0): 
■ w nawiasie wyniki z I rundw . niedziela 

' 'Gdańsk —

claw (3:1) I Spójnia W-wa — 
AZS AWF W-wb (3:1);

w GDAŃSKU:
piątek 5 bm: Kolejarz Gdańsk 

— Gwardia Kraków (3:0) i Unia 
Łódź — AZS Gdańsk (3:1);

sobota 0 bm.: Gwardia Kra
ków — Unia Łódź (3:0) I Kole-

niedziela

o-

DOBRA PRACA NÓG 
PODSTAWĄ 

SKUTECZNEJ GRY

I Tajemnica pozornej łatwości 
gry, która uderza u tenisisty 
wysokiej klasy polega głównie
na dobrej pracy nóg. Gracz

wykonywanie uderzenia i zau
tomatyzowanie ruchów.

Trening zimowy poświęcany 
głównie na wyrobienie kondy
cji, opanowanie podania i ude
rzeń przy siatce. Uderzenia z 
głębi kortu pozostawiamy na 
drugim planie, gdyż na korcie 
otwartym, znacznie wolnlej- 

! szym od podłogi w hali, ude
rzenia te zmienią do pewnego 
stopnia swój charakter.

Zimową zaprawę tenisową 
trzeba jednak stosować syste
matycznie i starannie, dozując 
ją odpowiednio do wieku, siły 
i poziomu zawodnika. Zwłasz
cza ćwiczenia siłowe należy 
stosować z umiarem, jeśli cho
dzi o Juniorów i tenisistów o

_ . r v, ---, ’ , j słabej konstrukcji fizycznej.
I Stosowane stale i wzmagane 
! stopniowo ćwiczenia kondycyj

ni! «.'konać spokoj- n8 । techn|czne przyczynią się
nie uderzenie. । zarówno ^o ogólnego wzmocnie-

— | nia organizmu, Jak I osiągnięciaPpdobnie Jak u boksera — 
nogi tenisisty, a ściślej mówiąc.

AZS Gdańsk

1 bm.: Kolejarz 
Unia Łódź (3:0) i

Kraków AZS
nia W-wa — Gwardia Wrocław Gdańsk (3:1).

piątek 5 bm. godz. 18.00: Spój-1 Gwardia

Tabelka rozgrywek jest obec nie następująca:
535:2751. Kolejarz Gdańsk 101 31:6

2. Spójnia W-wa 10T 31:7 524:379
3. AZS AWF W-wa 8 3 27:11 503:378
4. Gwardia Kraków 5:6 18:22 467:498
5. CWKS Lublin 5:6 16:21 450:461
6. Gwardia Wroelaw 4:7 17:23 437:489
7. Unia Łódź 2:9 7:28 300:499
8. AZS Gdańsk 0:tl 4:33 306:543

stopy, powinny być w stałym 
ruchu. Charakterystyczne dla 
boksera drobne kroczki, które 
robi na ringu przypominają 
pracę nóg dobrego tenisisty — 
z tą różnicą, że u tenisisty tą 
one Jeszcze drobniejsze. Ćwi
czenie. które ułatwia opanowa
nie tych drobnych kroczków to 
skakanka. Dlatego po każdym 
treningu lekkoatletycznym czy 
tenisowym powinno się ćwi
czyć obowiązkowo w ciągu 6 
minut — skakankę.

Trening kondycyjny powinien 
obejmować co najmniej 2 godzi
ny tygodniowo, trening tech
niczny 4—6 godzin.

koniecznej dla zawodnika pre
cyzji i siły uderzenia.

Na zakończenie chcialbym po
dać najprostszy sposób zorga
nizowania „hali" tenisowej. W 
każdym prawie miasteczku 
znajduje się przy gimnazjum, 
szkole zawodowej lub powszech
nej — sala gimnastyczna. Dla 
tenisisty wystarczy, jeżeli jej 
długość wvnosi 20 m a szerokość 
10 m. Zamiast prawdziwej siat
ki można powiesić sznurek na 
wysokości 90 cm i w paru miej- 
icach powiesić chusteczki dla 
lepszej widoczności. W takiej 
prowizorycznej hali tenisowej 
można już z powodzeniem u- 
prawlać trening techniczny.

stanowisku trenera kadry naro- ; towala na łyżwach o wiele dla [ prawa .do Morskiego Oka, cho-tym sezonie. Zawodnicy CWKS, 
chociaż niemal przez cały gru
dzień trenowali w Zakopanem, 
dali się zdystansować łyżwia
rzom innych zrzeszeń i w rezul- 

I tacie w zespole reprezentacyj
nym na trójmecz byli w mniej
szości w stosunku do zawodni- zawodników po __________ 

Potrzeba przypomnienia tej Gronlk. co wprowadziło niepo-। ków innych zrzeszeń, Jak Stal, trójmeczu. Na zebraniu tym u- 
- ■ o u- trzebnv ferment w obozie. ; Gwardia I Kolejarz. jawniono szczegóły, o których

Po tej krytyce pozostawiono Przed trójmeczem drukowali- dawno już ćwierkały wróble nie 
— " u- śmv wypowiedź łedneco z nal- tylko w Znknnnnnm

Sprawa dowej. Amoralnym zachowa- niej za długich, Majcher prosi-

trenera lanusza Kalbarczyka
y ADANIEM każdego trene- 

ra jest wychowanie i wy
szkolenie pełnowartościowego
zawodnika zarówno pod wzglę- 
dem jego poziomu sportowego - szybkiej 
jak i postawy moralnej. Tak C—‘ ‘

niem się, nie licującym z god
nością sportowca, wywiera! on 
zły wpływ na młodszych kole
gów 1 koleżanki, co znalazło od-
dźwięk na zebraniui aktywu i 

zakończeniu

roli trenera bardzo jaskrawe 
widocznila się po ostatnim trój- Po tej krytyce pvtu»«»,v..v| _ • j- , ------ , , ..... ■
meczu hżwlarskfm w jeżdzie Janusza Kalbarczyka na stano- wypowiedz Jednego z naj- tylko w Zakopanem.

* _ . _  . - .■ ___ z^4t>ł»es _________ enAnInUcfAtu wna lodzie,

rozlegle i trudne obowiązki wy
magają od trenera systematycz
nego i ciągłego podnoszenia 
swych kwalifikacji.

Dobry trener nie może za
sklepiać się w raz nabytych me
todach szkoleniowych. Musi on 
stale pogłębiać swe wiadomoś
ci czy to drogą obserwacji i 
wymiany doświadcz.eń. czy też 
przez studiowanie fachowej li
teratury, a następnie przekazy
wać zawodnikom najnowsze 
zdobycze wiedzy.

Dobry trener musi być jedno
cześnie dobrym wychowawcą. 
Oznacza to, że trener powinien 
troszczyć się o wzorową posta
wę każdego zawodnika, jak rów-

Polska — wlsku trenera CWKS, przepro- I większych specjalistów w lyż- 
eozmowę, z wiarstwie szybkim w Europie, 

niestety, trenera węgierskiego, Lodanyi.Czechosłowacja — Węgry w wadzając z nim _ ___
Zakopanem. Pozostaje ona w, której nie potrafił. niestety. },ron?ra "'•JRIotsPIoR0. Lodanyi. 
związku z osobą Janusza Kai- wyciągnąć odpowiednich wnio- Zwrócił on uwagę na talent wie- > ’ . . . । . » lit nnttvch taw/tnniUAvv wirrii»zwiazKU z osooą Janusza ixa - wyciągnął: uupv»ivmiuhi ;
barczyka. z jego rolą jako tre- sków. 1 u naszych zawodników, zarzu-
nera i wychowawcy naszych Dlaczego dzisiaj uważamy za ^ając im Jednocześnie 1 
łyżwiarzy. konieczne powrócić do tej spra- braki w technice jaz.dy. winę za

, wy? Dlatego, że nowe fakty i te braki ponosi I Janusz Kal- 
dowodv potwierdzają naszą opi- barczyk i trenerzy, którzy po- 

. ----- w postawie । zostawali pod jego wpływem.SLABY TRENER I ZŁY 
W’YCHOWAWCA

PRZEMOŻNY WPŁYW 
W RADZIE TRENERÓW

la ją o pożyczenie odpowiedniej 
dla niej pary łyżew, ale Niem
czyk odmówiła, chociaż miała 
dwie pary, zresztą własność 
zrzeszenia. Odmówiła, bowiem 
wcale jej na tym nie zależało, 
aby Majcher osiągnęła lepsze 
wyniki. Niemczyk wykazała w 
ten sposób brak koleżeństwa, 

, podstawowej cechy dobrego 
, sportowca, za co winę ponosi 
, również jej trener, Janusz Kai- 
। barczyk. O kłopotach Majcher z 
, łyżwami i odmowie Niemczyk,

ciąż można było wykorzystać 
wykonaną na jeziorze, ale zbęd
ną — Jak się okazało — pracę 
łyżwiarzy polskich i węgier
skich na pomoc w przygotowa
niu toru pod Reglami.

Wykorzystując swą dnwną po- - J. Kalbarczyk muslał wiedzieć,
liczne zycję czołowego łyżwiarza Pol- Jako jeden z trenerów I opleku- 
' ' ski, Janusz Kalbarczyk wpływał nów kadry, tolerował jednak

dotychczas przemożnie nn Radę ten stan rzeczy.

nie sprzed roku. W postawie । zostawali pod jego wpływem, pod jego to wpływem wysta- 
' Janusza Kalbarczyka nie nastą- Tak- bo Janusz Kalbarczyk po- wlono do reprezentacji Polski na 
I pila zmiana na lepsze, pozostały ' »«••«> wykorzystać swoją pozycję trójmecz zawodniczkę Niemczyk 
' dawne błędy i amoralne prowa-, wielokrotnego mistrza Polski l bez sprawdzianu aktualnej for-Sprawę nieodpowiedniej po-I dawne błędy l amoralne prowa-, _ -

stawy Janusza Kalbarczyka po- dzcnlc się. Zawiódł on zaufanie'7 tupetem stara! się narzucić 
ruszaliśmy już przed rokiem w j swego macierzystego zrzeszenia *jye Poglądy młodszym Kolegom. 
Przeglądzie Sportowym, kryty-' I brnął dalej w złym postępowa-' ^lc ukrywał on niechęci w sto
pując go jako trenera l wycho- nlu jako trener I wychowawca sunku do nowych, młodych 
chawcę oraz podkreślając nic-1 młodzieży. trenerów, a Jogo niewłaściwy
właściwe jego zachowanie się

nież dbać o właściwą atmosferę 
w całym zespole, którym się o-

na obozie. Janusz Kalbarczyk. I 
na zwróconą mu przez kierów- I
nlka obozu uwagę o zachowaniu | 

I dyscypliny obozowej, zareago- |

NIEWYKORZYSTANE 
WARUNKI

Trenerów, której Jest członkiem, i Janusz Kalbarczyk, który Jest 
Pod Jego to wpływem wysta- przyczyną niezdrowej atmosfery 
...i— -------------। w k0]ektvW|C lyźwiHrskim swe-

my, opierając się błędnic na 
wynikach w ubiegłym sezonie. 
Janusz Kalbarczyk kierował się 
tu osobistą sympatią do wyżej
wymlcnloncj zawodniczki.
Niemczyk odegrała w trójmeczustosunek wobec Kazimierza Niemczyk odegrała w trójmeczu 

Kalbarczyka, krytykującego | mizerną rolę, a wiadomo było, 
przestarzałe metody szkolonio- że mogła ją zastąpić inna łyż-

. , . ~ ■----- tń - puny UOO4OWUJ, zareago- ,
ptekuje. Doorym. osobistym za- j wal wówczas w ten sposób, że fil 
chowaniem się trener powinien I demonstracyjnie opuścił bazę w 
byc wzorem do naśladowania. I „Imperialu" i przeniósł sic na

Janusz Kalbarczyk nie potra-
wykorzystać

i we. nie Jest tajemnicą.
Nieodpowiednia była postawa

wlarka. ‘
Niemczyk będąca w zlej for-

doskonałych Janusza Kalbarczyka jako wy- mle z zazdrością obserwowała
. ----- —, warunków treningowych, jakie chowawey zarówno w Jego ma- ( dobre weniki w trójmeczu za-

„Imperialu" i przeniósł się na i stworzyło mu jego zrzeszenie w . elerzystym zrzeszeniu, jak i na wodmezki Majcher, która star-

TRÓJMECZ WYGRANY W— 
WYOBRAŹNI

Interesujące jest, co sądzi sam 
Janusz Kalbarczyk o trójmeczu? 
Zabierając głos na łamach pra
sy na temat przyczyny przegra
nej naszych łyżwiarzy, konklu
duje on, że „nasi.zawodnicy nie 
wypadli beznadziejnie". Ba, mo
gliśmy nawet wygrać trójmecz 
gdyby...

go zrzeszenia I sekcji GKKF, z 
przedziwną obojętnością przypa- 
trywał się przed trójmeczem 
pracom przygotowawczym nad 
budowę toru pod Reglami. 
Zamiast kontrolować i pobudzać 
pracowników do szybszego za
kończenia prac nad budową to
ru. wraz z dwoma członkami 
Rady Trenerów ogranicza! się 
do akcji demobilizującej pra
cowników.

Z jego też Inlcjaty^T doszła 
ao skutku niefortunna, niepo
trzebna i bardzo kosztowna wy- I

..Wyobraźmy sobla — pl»ta en 
— ź« Tlatka startowałby na tych 
zawodach I uplasowałby tlę priad 
Maglarowsklm. a zdrowy tawan- 
dowakt byłby tuz za nim. W tym 
wypadku zwycięstwo drużyny poi. 
skiń] byłoby niewątpliwe (uwzględ
niając oczywiście, ża Skrtypnlk 
przejechałby 500 m bez upadku) .

Jak wynika a wyżej podanych 
przykładów Janusz Kalbarczyk 
swoją niewłaściwą postawą Ja
ko trener I wychowawca sam 
się zdyskwalifikował. Odsunięcie 
go od pełnienia tej funkcji 
wpłynie dodatnio na atmosferę 
zarówno w jego macierzystej 
sekcji jak 1 w aktywie 
skim. Przed aktywem bw®7' 
skitn stanie wówczas odpowie
dzialne zadanie uzdrowienia tej 
atmosfery. Konieczna będzie 
również zmiana syslcmu szkole
nia. unowocześnienie go, a więc 
stanowcze zerwanie z tak upar
cie stosowaną dotychczas prze
starzałą techniką jazdy.

❖
Spr»w« poruszona przez nas 

jest niezwykle ważna. Dowodem 
tego są glosy prasy po ti-ójmee.zu. 
„Zycie warszawy" z dnia 2 lute
go pfsze m. In.:

„Są w naszym łyżwiarstwie dwa 
obozy. Jeden tworzy Inż. Kalbar
czyk. drugi... wszyscy Inni. Dlacze
go cl wszyscy, mimo, że mówią 
między sobą na ton temat, mimo, 
te wielokrotnie zżymają etę l de
nerwują — tolerulą ton stan rze- 

. czy — nie wiadomo. Zarówno wie- 
Jak widzimy Janusz Kałbar- kszość zawodników, jak I mlodycji

—:.1.--1--. »w« ontvml- > wenerów w prywatnych rozmowachczyk opiera udęc aue opiymi 'wypowiada swe sądy na temat 
Styczne wywody na J, Kalbarczyka, brak
co oczywiście jest kpiną ze i im jednak odwagi, aby sprawę tę 
zdrowego rozsądku. O postawie rat postawić publicznie. 9 zorow tęu -.z-AH I atmosferę t pomóc dnmoralnej i atmosferze wśród noweji uczciwej, sportowej robotj . 
łyżwiarzy nie wspomina ant sio- ■
wem. z. w.

vtzwmwww.net
uspok.jij.ee
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S MOSKWA. — Ponad 2 tys. epor i 
rowców brało udział w mistrzo- : 
R.wach narciarskich Moskwy i 1 
Leningradu. Największym za- • 
interesowaniem cieszyły się bie- ; 
Xi na 18 km, w których brali 
udział zwycięzcy niedawnych j 
międzynarodowych zawodów w 
^•ierdłowsku. W mi^rzostwach 
Leningradu bieg na 18 Itm wy
grał Kuzln w czasie 56.50.0, 
w Moskwie na tym samym dy
stansie zwvclęzvł Kotczln 
1:04,34.0.
W Klrowle rozegrano doroczne 
: awody w kombinacji klasycz
nej o nagrodę Irn. Kirowa. W 
i.onkurale skoków zwyciężył 
Sknptn z Kirowa, w kombinacji 
pierwsze miejsce zajął Oslncew 
z iżewska

Long — w grze mieszanej. W 
grze pojedynczej kobiet zwy
ciężyła Long. Mistrzostwa stały

Siedmiu radzieckich piłkarzy 
otrzymało tytuły ..zaslużcnego 
mistrza aportu”. Są to piłkarze 
Spartaka Moslcwa — Slmonlan, 
Paramonow i Nletto. moskiew
skiego Dynamo — Krlźewskl, 
Sawdunln 1 Salnlkow oraz ka 
pltan drużyny Zenit Leningrad 1 
— Mariutin.

■Puchar Moskwy w hokeju ka- 
nadyjsldm zdobyła drużyna Lo- 
Icomotlv, która pokonała w ft 
nale Spartaka 5:1.

A CORTINA O'AMPEZZO.
Pierwsza czę.Sć bobslejowych 
mistrzostw świata — zawody 
dwójek zakończyła się nlespo 
dzlawanym sukcesem Włochów.

Centralne mistrzostwa narciarskie
dotychczasowych mistrzów Kolejarza, Ogniwa i Startu

ZAKOPANE S.8 (teL wl.) —
W najbliższy piątek rozpoczy
nają się w Zakopanem trzydnio
we łyżwiarskie mistrzostwa

Zawody zapowiadają alą in-
teresująco z tego względu, że 
CWKS, który wygrywał dotych
czas wszystkie mistrzostwa w 
punktacji drużynowej, tym ra-

ZAKOPANE, 3.2. (teł. wl.).
Narciarskie mistrzostwa Startu, 

i Ogniwa i Kolejarza rozpoczęto 
| w poniedziałek 1 bm. konkuren- 
! cjami biegowymi 10 km kobiet

miejsce w kombinacji klasycz
nej.

na słabym poziomie, 1 już od _ ---------- - — ------------
ćwierćfinałów stały się sprawą Polski w jeździe szybkiej. . . . ___
wewnętrzną Australijczyków. t mistrzostwach mogą uczestni-: zem będzie miał groźnych prze-, -

LSA zo- czyć zawodnicy i zawodniczki ■ ciwników w Gwardii i stali. U 15 km mężczyzn.
‘ 5rzy mają co najmniej II 'Szczególnie mocnym konkuren- ! Pierwsze wystartowały kobie-

klasę sportową. 'tern będzie Gwardia, która w i ty. Walka o pierwsze miejsce
Cała nasza czołówka z wy- i konkurencji mężezrzn ma ta- rozegrała się między dwiema

jątkiem Nykla (Gw.) przebywa kich łyżwiarz}’ jak: Skrzypnik, ' kadrowiczkami Bukową (Kol.) i 
już <xl wielu dni w Zakopa- । Nykiel, Zb. Lewandowski i i Dominiak (Ogn.). Bukowa, która 

i nem, pilnie przygotowując się Tlałka. [ jest w doskonalej formie wy-
Kanadyjska druży Ido mistrzostw.’ Większość z Tytułów absolutnych mi-' Sra!a bieg bezapelacyjnie.^ wy-

stali po kolei wyeliminowani zeif?/ 
wszystkich konkurencji. Fa-
chowcy krytykowali grę wszyst
kie!: unallstuw. domagają,: się 
w przyszłości organizowania ml-
strzostw przed finaiem pucharu 
Davisa.

* Aannoyjsiia aruzy jdo mistrzostw. większość z Tytułów absolutnych mi-' i?raia o>eg oezapeiacyjme. wy-
dzie Uprez7ntow^ nu 1 pozostała po trójmeczu w strzów Polski broni w konku- ! przedzając zawodniczkę Ogm- 
mistrzostwsch hokejowych św.a I Zakopanem, miała więc dobre rencji kobiet Potapowicz (Stal), ; wa 0 2 40 min-
ta W Szwecji, przegrała 2:11. warunki do treningu. -a w konkurencji mężczyzn — i W biegu płaskim na 15 km
^■/uów Tor pod Reglami uległ znacz- Maglerowski (AZS) ‘ milą niespodziankę zgotowalicz.y,:ów pT-zebvwaTacvch^Etl. Tor P00 Reglami uległ znacz- Maglerowski (AZS)
ropie. ■ ■ , nej poprawie. Wyrównano na-- Program mistrzostw

' wierzchnie lodu oraz zmniej-
& BERLIN. — w demokratycznym szono obwód toru, który w 

?£n?waBr£’^ tylko bardzo nie-
mistrzostwa w tenisie stou»- j znacznie odbiega od przepiso-

' stępujący: 
piątek 5.2 — biegi 

3.009 m k:biet oraz

zawodnicy Ogniwa Bielsko, zaj-

WYNIKI
Bieg na 10 km kobiet.
1. Bukowa (Kol. Zak.) 49,40; 2. Do

miniak (Ogr„ Wwa) 52,20 ; 3. Szme- 
lowska (Kol. Zair.) 50.20; 4. Wałyn- 
ka (Kol. Bielsko) 1:00,21; 5. Wilgat 
(Ogn. Wwa) 1:01,30; 6. Klosz (Ogn.

wyni. W turni jJu wzięło udziel ; wego. tj. 333,333 m.
160 zawodników i Punktacja mistrzostw obej-Fi) zawodach ustalono wspólną t . J . . ,J
reprezentacje Niemiec na ml- muje za wszystkie biegi :ndy- 
arrzos*.wa świata, które odbędą widualne, wielobój oraz szta- 
14 ^I^Sita^Z reprozem^tów ' W konkurencjach mężczyzn 
NRD do Londynu pojadą mistrz 1 kobiet, 14 pkt. za I miejsce.
NRD Schneider ( Hanschmann 13 — ^3 drugie itd 
oraz r.awodniczka Hanft. w __ ______________________________ 
berdń.-klm turnieju tytuły mi-

i kobiet, 14 pkt. za I miejsce.

Niemiec zdobyli Freua-
dorfer <meżczyżnl) 
ikobletyi.

Paulsen
których osady zajęły dwa czo
łowa miejsca. Po czterech śM- _ _AI T. wn w
zgach tytuł mistrzowski xdoby- i ® BOLZANO. W mistrzostwacha® ---- ----- ; Europy w Jeździe figurowej nata para Schrelbmeycr, Zambeiii :
(Włochy II) przed Petrelll. Fl- 
goll (Włochy I). Dwójka ml I 
strzowska na bobie nowej kon- 
strukcjl ,,Cortlna-bob" ustano
wiła w ostatnim przejeździ© ro 
l:ord loru 1:25,05. Amerykanie 
1 Szwajcarzy, którzy według o 
gólnej opinii byli faworytami 
mistrzostw zawiedli. t’SA II za 
Jęły trzecie miejsce, a Szwaj 
caria — czwarta 
Startowało 15 zespołów z 8 
państw. Tor dl. 1.700 m miał 
J85 m różnicy wzniesień I 16 
wiraży. W czasie zawodów by
ło wiele poważnych wypadków. 
Mistrzostwa w czwórkach roze
grano po tygodniowej przer

lodzie, któro odbyły alę w Pa- ' 
taeu Zimowym w Bolzano (Wło- I 
rhyj w konkurencji mężczyzn ' 
tytuł mistrzowski obronił Wioch 
Fassi, po zaciętej walce z 14- : 
letnim Francuzem GUettl. Fran
cuz b\l lepszy w jeździe do- 
wolnel. ale Wioch nadrobił r.r:- 
nice w ćwiczeniach obowiązko
wych. Trzecie miejsce zajął-

5.000 m mężczyzn; 
sobota 6.2 —

5 70j m kc-biet
10 000 m mężczyzn:

n’»dzlela 7.2 -

500 m
500 ni

mując 
pierwsze

niespodziewanie trzy
miejsca.

swym zespole wielu
: niemłodych już zawodników,

15 km mężczyzn:
1. Pęcdkiewucz (Ogn. Bielsko) 

1:02,33; 2. Śmigielski (Ogn. Bielsko) 
1:01,20; 3. Blacha (Ogn. Bielsko)
1'05,35; 4. Bukowy-Gąsienica (Kol. 
Zakop.) 1:06,44: 5, Jurzak (Kol. Biel
sko) 1:01,13; 6. Bodzck (Kol. Blei- 
Fko) 1:07,21.

Zjazd kobiet:
1. Zborowska (Kol. Kr.) 3:15,8: 2. 

Kozłowska (Kol. Wwa) 3:19,1; 3. Ka- 
śprosz (KoL Zak.) 3:40,3; 4. Latak

Kolejarze i (Kol. Zak.) 3:48.3; 5. Jabłońska
- - I (Ogn. Wwa) 3:53,8; 6. Lejówna (Kol.

biegi 1 000 i którzy wprawdzie nie. sprawi- 
>raz 1.500 i ‘i zawodu, ale nie dali rady w

sztafety
4x500 m i 4x1.000 m kobiet orat 
4 x 500 m i 4 x 500 m męż
czyzn. M. M.

walce z młodymi.
Oceniając ogólnie konkurencje

Zjazd mężczyzn:
1. Popieluch (Start) 2:53,2: 2. Pion

ka (Ogn. Bielsko) 3:01.9; 3. Karwac
ki (Start) 3:16,6; 4. Nwak (Kol. 
ZakJ 3:12,4; 5. Poloczek (Start)

:21,4: 6. Kram (Kol. Krak.) 3:21,0. 
Kombinacja klasyczna:

M. Gąsśenica-Daniel i Schindler
wygrywają. siaiosn-^i^ant

biegowe należy stwierdzić nie- | 
dostateczną jeszcze kondycję i i 
pswnc braki techniczne. Trene- i !. Zwijacz (Kol. Zak.) 463,9 pkt;

. . ■ - . . 2. Blacha (Ogn. Bielsko) 403,2; 3.rzy powinni zwrocie baczniejszą । ŁnJasz (Kol 2ak ) 394 8 . 4 ŁuszraQk
i uwagę na sztywność w czasie i (Kol. Zak.) 388,5; 5. Pęciktewlcz
biegu i brak płynności kroku. (Ogn. Bielsko) 387,3; 6. Zachara

Biegacze Ogniwa Bielsko zro- ' <ogn- ^311^
: bili duże postępy. Kolejarz na- :-------------------------------------------------------

W trzecim dniu zawodów do
szło do sensacji. Kolejart Zako
pane do biegu sztafetowego 
4x10 km wystawi! drużynę ju
niorów grupy C, nazywając ją 
czwartą sztafetą. Chłopcy spi
sali się doskonale: pobili nie 
tylko wszystkie sztafety swego 
zrzeszenia, ale również i biega
czy Ogniwa Bielsko, w barwach 
którego startowali zawodnicy 
mający I klasę sportową. Junior 
Suleja osiągnął przy tym naj
lepszy czas dnia — 45:50.

W biegu sztafetowym knbiet. 
spodziewano się zaciętego poje
dynku pierwszych sztafet Kole- ! 
jarza i Ogniwa, ale nie doszło : 
do tego, gdyż zawodniczki Ogni
wa już po pierwszej zhifcanie 
zapewniły sobie przewagę.

WYNIKI:
3X5 km kobiet: 1. Ogniwo W-wa I 

— 1:29,53; 3 Kolejarz Zakopńne I — 
1:32,16; 3. Kolejarz W-wa — 1:44,26; 
4. Kolejarz Bielsko — 1:46,35: 5. O- 
gnlwo W-wa in — 1:47; 5. Ogniwo 
W-wa II — 1:47,20:

Trener węgierski 
dla piłkarzy 
CWKS 
przybył do Warszawy

We wtarek przybył do War
szawy węgierski trener piłkar
ski Janos Steiner. Będzie on 
szkolił kadrę CWKS oraz junio
rów -pionu wojskowego, a po
nadto przeprowadzi dośzkolenle 
trenerów drużyn wojskowych.

Trener Steiner jest zawodni
kiem znanej drużyny buda
peszteńskiej Vasas i kilkakrot
nym reprezentantem; Ukończy! 
z wyróżnieniem dwuletnią szko
łę trenerów piłkarskich w Bu
dapeszcie.

1. Kolejarz4x10 km mężczyzn:  ------ ,—
Zakopane IV — 3:08,33; 2. Kolejarz 
Bielsko I — 3:03,50; 3. Ognlvlo Blel-
sko I — 3:10.31: 4. Kolejarz Zako
pane i _ 3:11,19: 5. Kolejarz Zako
pane II — 3:19,53; 6. Ogniwo W-wa 
I — 3:22,29.

W niedzielę 
4 mecze 
II ligi bokserskiej

Nadchodząca niedziela 7 ta. flarzy- 
nlesle tylko cztery mecze II ligi pię- 

: śelarrkiej. a mianowicie:

(Dokończenie ze str. 1)

Faworytka Stepek. która wy
losowała drugi numer start,.wy 
zapomniała widać o tym, żc 
stok, jak go nazwali goście za
graniczni. jest karkołomny i po
jechała niepotrzebnie brawuri-

. który pojechał ,.na całego" i u-
83ŁS3S ś: Gwardia Bydg. -Kalejarz Tent 9:2 nah juniorzy zluzują swych i * •* •

starszych kolegów.
swych

W konkurencji kobiet z.decj do- 
wane zwycięstwo odniosła ml- • wo. CO za-konczylo się
sirzynl Niemiec zach. 18-ietnl» 
Buarh. Następna miejsca zajęły

jo ,dk;em
i zajęciem dopiero 4 miejsca.

Rewelacją tej ko.ikuren

pad! zajmuja.c odległe miejsce. : 
Gdy przejechali Łuszczek i ■

Rybiński i żadnemu z nich nie a-,,-;— ..„.„ja,,. I BYDGOSZCZ, 3.2 (tel. wl.). Gwar-
Lida'o Sie nnnrawiń wyniku’ " drug.m dniu raM odow we ; dia Bydg0SICS _ Kolejarz Toruń
uaa.o s<ę poprą At . wjniKu wtorek 2 bm. rozebrano bieg , 9:ż (4:1, 3:«, ż:l). Bramki dla Gwar- 
Stanry. wiadome było, ze J«sz- . d kobiet j m'ężczyzn na ólt Lewacki - 3. Kelm. Brzeski, Je-

J — 1 drol. Burda, Pyllszczak i Skotnicki. 
I Dla Kolejarza: Dybowski 1 Rypyść. 

kobiet wynosiła 2.800 m, 7 bra- ; sędziowali: Wycisk 1 Nyc (Stallno-
cze tylko Schindler może mu 
odebrać zwycięstwo. Schindler ,

W drugim dniu zawodów we

trasie FIS II. Dlugcść trasy dla

w lidze hokeja na lodzie

GRUPA 1
Kolejarz Bydgoszcz — Gwardia 

Szczecin o godz. 16 (Lisowski — Bie- 
j lewścz, Białas. Olenderck) 
j stal Wrocław — Kolejarz W-wa 

o godz. 18 (KowalsOcI — Kamiński, 
J Bogdanowicz KI.. Graczyk).

Ogniwo Bielsko — Gwardia Poz
nań o godz. 18 (Gronowski — Ko- 
walskl. Czernik, Wilczyński).

Bydgoszcz (4:10), KuchaiJ Ro
manowski ;

CWKS — Budowlani . Opole 
(15:4), Łyczakowski, K^wfclski.

Mtstrzoatwa świata zakoń
czyły ale zawodami czwórek, 
w których zwyciężyła zdocydo 
wanto osada Szwajcarii I w 
składzie: Felerabend, Warbur- 
ton. Dloner. Angat. Szwajcarzy ■ 
uzyskali łączny czas dwóch 
ślizgów- 5:15.94. Dwa następne 
miejsca zajęły osady niemiec
kie — 5:21:09 1 5:24,04.
Kierowca Felerabend zdobył ty 
tul mistrzowski w r.zwńrkach 
(Już po raz trzeci, uprzednio . 
w 1939 I w 1947 roku (St. Mn 1 
rltzl, a w 1950 r. był mlslrr.em 
w dwójkarh.

Angielki Batchelor i 14-letnia , , .-
mistrzyni Anglii Sudgen. a dal była l<-letma juniorka Mana 
sza — trzy Austriaczki: Schli- ' Gąsienica Daniel. Przejechała 
ezka Tumowa^y^B.^Le^ W st?lu
va 12. Startowało 20 zawód. 1 szybkości, zajmując pierwsze

pojechał odważnie, bardzo do
brze technicznie i zwyciężył.

WYNIKI:

SYDNEY. — W mistrzostwach 
tenisowych Amłralll wyłoniono 
Już półfinalistów w grach poje 
dynczych. Są nimi: Roso po

Roaewall. który pokonał
Rtchardsonu (USA) 6:3. h:4. 7;3. 
Bromwlrh po zwyctoslwio nad 
Worthlnglonnm 3:0. 0:3. 2:0. 3:3.

fi 4. Sensacją turnieju |o.r«t 35 
lolnl Bromwich. który w 1! 
rundzie wyeliminował w 5 ;«e 
tach najlepszego Amerykanina • 
Trahe rfa.
Trtut w grze podwójnej zdobyli 
Roso I Hartwlg. którzy pokonali 
w finale Wlldersplna 1 Frasern , 
fAuMrallal 6:3, 6:4, 6:2. a w ,
półfinale wygrali z weteranami 
Qui.'it. Bromwich 7:5, C:2, 6:3. 
Bromwich i Penrose weszli do 
finału grr mieszane] wygrywa
jąc z WHdersplnem I Fogarry

W finale gry pojedynczej. Rosę 
pokonał swojego partnera z gry 
podwójnej Harlwlga 6:2. On. 
fi 4. 0:2. Rosę Jest graczem le I 
woręcznym: nd 1926 r. Jest m 
pierwszy wypadek, żehy mań
kut zdobył’ tytuł mistrzowski 
\v Australii. Roso wraz z Hart 
wiglem zdobyli tytuł w grze 
podwójnej, a para Hartwlg —■

GRUPA n
Kolejarz Szczecin — Gwardia Wro

cław o godz. 18 (Nowakowski — Le
wicki. Kołodziejczak. Kujaczyńskl).

Dwa pozostałe mecze tej grupy: 
Stal Poznań — Ogniwo Kraków 1 
Budowlani Poznań — Kolejarz Gdy
nia przełożone zostały na 14 bm.

*

GRUPA B STALINOGRODZKA
Gwardia Stalinogród. — Stal 

Stalinogród (5:3), Buszman, Ma-

! mek i 450 m różnicv wzniesień. 1 gród). Widzów 4 tys.
_ „„„ . ,, u.„ : Gwardia: Andrzejewski. Keta.; Trasa mężczyzn 3.-00 m. 11 : Wiśniewski. Jędrol, Burda, Lewac-

। mek i 600 m różnicy wzniesień, kt, Swlcarz, Kucharski, Brzeski, 
. — ------- ., -------------- Zjazd kobiet, w którvm star- i Skotnicki, Pyllszczak.___ _  _

12 zawodniczek, zakon-| — «•
Adamek. Wlttman) - 1:34.33; ! “S1 s‘9 pełnym sukcesem Kole- ’

3x5 km koble.: I. Gwardia (Bu- i Kóleju-Ż: "Trenk, R.' Brzeski, Zlc-| r2601 
Masłowski, Dybowski, Ry-

Adamek. Wittnian?'—”1:34.33?I czyi się pełnym sukcesem Kole- ; pyść. Bednarski, Głowiński, Kukaw- 
żxia km mężczyzn: 1. Gwardia I : jarek, które uplasowały się na ka, Polak, Kwaśniewski, Zebrowski, 

najsco zajęta para szwajcara*.. .... cztcrcch Pierwszych miejscach, ! ^^ta^oUtanle o mistrzostwo
■ małżońa?wo Grandjean przed ; szef dziesiątki w PclSCe. ?csh - G*a’isżtocheh Kunert?Ru- । znacznie odbiegając poziomem ; ugl hokejowej zakończyło się nle-
.... ------- ... JMężczyżni mieli tra.;ę długo- sko> - 2:53,54: 3. Gwardia u - od pozostałych zawodniczek.

- 1.:;: m, 34 bramki przy róż- 14 4. Dynamo (NRD - Ulbricht | Na starcie zjazdu mężczyzn > , „„ spodia przewag^ w
Starto- Haecker. j_ SMdl. K Sum - 3.«.ta, e4 zaw„dników, i---------------------- --------- — -

mezek. , miejsce i zwyciężając 7.awod-
W Jeżdzio parami pierwszo zaliczające się do pierw-
mtajsco zajęła para szwajcarsjta , ri-ztasin‘V( ,v
parą austriacka — Schwarz -- ■ ----
Oppelt I parą czechosłowacką ’ oQO m 
małż. Baloun. Szóste mlejsco ze- । ■
Jota para NRD -- rodzeństwo j mej wzniesień 300 m 
Kuhruber. wato 30 zawodników, z których

■ ukończyło konkurencję 26.
s MELBOURNE. — W Parku 

Ollntpllskim w Melbourne re- | 
kordowa liczba 35 tys. widzów

Z zawodników zagranicznych 
startowali dwaj Niemcy i jeden

oglądala kolejny atak średnio- Czechosłownk; nie odegrali je- 
dystansowca Landy na rekord . . ....."
śu-iaiu w biegu na 1 milę, na
leżą,' do Haegge (4:01.4). I tym 
1 asem próba nie udała 
Landy uzyskał czas 4:02,3 tj. 
o (>,:( sek. gorzej od nwojego 
najlepszego wyniku na tym dy ------------- - --------------- 4
sinn.le. Landy przebiegł pierw- wodował, że wśród nich szuka- 
sze okrążenia w 59 sek.. na pól

dnak poważniejszej roli.
Start czterech gwardzistów:

sl^ i Schindlera, Rybińskiego. Stancy
oraz Gąsienicy Samka — człon-
ków kadry narodowej spo-

Gwardia II
Na starcie zjazdu

ków — lins.Ki; 7. wóp n — 3:37,35; Kadrowicze Popleluch (Start) 
s. Gwardia Wrocław — 3:50,35. ■ oraz Pionka (Ogn.) również

' m?u^hain' Schindler - 1:13: i znacznie Odbijali poziomem od
Stanco - 1:13.6; 3. Łuszczek - pozostałych, demonstrując dobry 

, 1:14,7; 4. Rybiński — 1:16,1: 5. Fa- | styl i bardzo płynną jazdę. Po-
— 1S‘Phar i pieluch przejechał trasę bardzo

Mil anowski — 1:22,4; 8. Mtranowski . JJan — 1:23,0: 9. Gąslarowakl Jan i dynamicznie i wygrał z ml
i (wszyscy Gwardia Zakopane) — 1 strzem ZS Ogniwo o 8,7 sek.

polu, Gwardziści zagrali bardzo do
brze pod wzglądem taktycznym, 
unikając solowych popisów. Na naj
lepszą notę zasłużyli Kelm i swi- 
carz w obronie oraz Brzeski w na
padzie. W zespole Kolejarza naj
lepszym .zawodnikiem był Dybow-
ski.

Ogniwo Cieszyn — Unia Kry'
nlca (3:4), Babiński, Wycisk;

Górnik Janów — Sptjjnla N.

1:21.8; ifi. Oehmt (NRD) — 1:25.4; 
13. Kampf (NRD) — 1:31,1; 21, Bocz

nmi'mta*c"M’lo3. NMtę^ no zwycięzcy. Pierwszy z te) . ’ 
riuta Landy przebiegi 1 milę w czwórki wystartował Stanco. £
1 U.-8 , , „u t ....... Przejechał trasę bardzo płynnie 7 ________  
przvjoX nTS mieści db | i uzyskał dobry czas 1:13 6. Nn- ! Zipane) - 
Enropv I zmierzy się w Flnlan-1 stępnym byl Gąsienica Samek, I
fili I Szwecji z czołowym! ble-

kobiety: 1. Gąsienica Daniel Ma<

W drugim dniu zawodów star
towali również kombinatorzy na 
malej Krokwi. Liczba (8) zawod
ników oraz poziom skoków niejIr — 1:01,fi: 3. Kozak — 1:06,8; 3, ........

skrytek -"ini/' n®^k™ - i:17^ j mogły zadowolić. Ponad prze- 
7 .Rochaoko (wsayptklo G-wardl* । clętność wybił się tylko Zwijacz 

1:40.4. (Kol ), który wygrał skokami
M. Matzenauer 143,5 I 48 m i zajął pierwsze

gaczanil tych krajów.

BUKARESZT. Do Rumunii
przybyła grupa zapaśników ra
dzieckich. która rozegra kilka
spotkań w stylu klasycznym z 
drużynami rumuńskimi. W skład 
drużyny wchodzą: m. In. mistrz

Narciarskie mistrzostwa województw

NOWY TARG l.II (tel. wl.) Spój
nia Nowy Targ — Górnik Janów 4:8 
(2:3, 1:4, 1:1). Bramki zdobyli Bry- 
nlankl 2, Tomczyk I Borowicz dla 
Spójni, oraz Ganslnlec 3, Wróbel I, 
Poleś, Pęczek, Zawadzki 1 Gburek 
po 1 dla Górnika. Sędziowali: Bie
lecki 1 Kochański.

W zaległym meczu o mistrzostwo 
ligi hokejowej Górnik Janów wy
grał wysoko ze Spójnią Nowy Targ. 
O wyniku zadecydowała druga ter
cja w której ataki Górników zakoń
czyły ślę zdobyciem 4 bramek. Gra 
w pierwszej 1 trzeciej tercji była 
na ogół wyrównana.

Targ (8:4), Zarzycki, Ebijrhardt.
W czwartek, 4 bm. (zamiast 

21.11) grają: Wlókniard—CWKS 
(0:12), Kowalski, Wigura. W 
piątek, 5 bm. grają zaldgiy mecz 
z pierwszej rundy Ognfiwo Cie
szyn — Spójnia N. Tang (Eber- 
hardt i Babulskl).

Po rozegranych w ub. czwar
tek, niedziielę i środę (zaległych 
spotkaniach I rundy, aktualna 
tabela mistrzostw ligi hokejo
wej przedstawia się następu
jąco:

GRUPA
1. CWKS
2. Gwardia
3. Kolejarz

WARSZAWSKA

Bydg. 
Tor.

10:0 
0:0

4. Włókn. Łódź
B. AZS Stalinogr.
8. Budów!. Op.

2:0
0:10

W związku z -weryfikacją meczu 
Gwardia Poznań — Włókniarz Łódź 
(w ringu 10:8) na. 10:10 aktualna ta
bela grupy I przedstawia sie naste-
puj ąco:
1. Ogniwo Bielsko
2. Gwardia Szczecin
3. Włókniarz Łódź
4: Stal Wrocław
5. Gwardia Poznań
0. Kol. Bydgoszcz
7. Kolejarz W-wa

95:63
92:66

7:7 75:63
15 :U 63:97

2:14 65:95

Drużynowe 
szachowe
mistrzosJwa

68:11 
31:8 
27:20
16:36 
18:52 
12:45

PoUski
I runda drużynowych mistrzostw 

szachowych Polski, rozegrana 34 
stycznia r.b., przyniosła następujące 
wyniki:

I Grupa: Start Szczecin — Spój
nia Poznań 7,5:2,5: Ogniwo Sopot — 
Kolejarz Słupsk 0:1, AZS .Wrocław 
— “Włókniarz Łódź 3:7, Unia Inowro
cław — Kolejarz Gorzów 7:3.

II Grupa: Kolejarz Olsztyn — AZS 
Lublin 3:7, Ogniwo Łódź — Budo
wlani Glońsfc 4:G, Kolejarz W-wa — 
Kolejarz Białystok 6,5:3,5. Spotka
nie Spójnia Rembertów — Kolejarz 
Toruń nic odbyło się, gdyż gospoda
rze (Spójnia) odmówili rozegrania 
meczu o godz. 14 pomimo otrzyma
nia we właściwym czasie pisemnej 
prośby Kolejarza o przesunięcie go
dziny rozpoczęcia spotkania z 10 na 
14.

Stanowisko sędziego spotkania de
legowanego przez WKKF W-wa, 
który nie pozwolił na rozegranie 
meczu, mimo, iż zawodnicy Spójni 
znajdowali się na sali, żądając dla 
gospodarzy walkoweru, wydaje nam 
się niewłaściwe. Decyzję w tej spra
wie poweźmie prezydium sekcji sza
chów GKKF.
III Gruna. Ogniwo W-wa — Ogni

wo Kraków 4:6, Start Stalinogród— 
AZS Łódź 10:0 (Ił), Unia Kędzierzyn 
— Budowlani Gliwice 3:7. Z meczu 
Kolejarz Wrocław — Stal Poznań 
sędzia główny nic otrzymał proto
kołów spotkania.

IV Grupa. Dom Wojska Polskiego 
W-wa —Unia Piotrków 8,5:1^. AZS 
Gliwice — Stal Rzeszów 0:1, Ogni
wo Kielce—Konstal Chorzów 2,5:7,5, 
Kolejarz Kraków — AZS Kraków 
8,5:3,5.

J. Ch.

GRUPA STALINOGRODZKAW niedzielą 7 bm. rozpoczyna 
się druga runda rozgrywek o 
mistrzostwo Mgl hokejowej.

W programie przewidziane są 
następujące spotkania: (gospoda
rze na I miejscu, w nawiasie

1. Górnik Janów
2. Gwardia Stalin.
3. Unia Krynica
4. Ogniwo Cieszyn
5. Spójnia N. Targ
0. Stal Stalinogród

9:1
6:2
5:3

32:10 
13:11 
10:28 
11:8 
23:22 
14:33 

Gwar-

drużyny wchodzą: m. in. mistrz Mimo silnych mrozów, w całym i czvzn na'3(1 łan. który również I sobową reprezentację. W punktacji 
źwtata Gurswlcz. mistrz Europy i kraju odbywają alę wojewódzkie zaliczony będzie do mistrzostw. ------------ ----- ..................... ......... ............

■ Bletnw. akademiccy mistrzu- mistrzostwa narciarskie. Poziom 
wie świata Nlkołajew 1 Staszk o- uczestników tvch mistrzostw. Ilość ązi RADOŚCI pod Oliwą rozpo- .......... ........ ...................... ..........—
wleź. startujących oraz strona organlza- : •* częty się w niedzielę nar- I mistrzostw był wyższy, niż w roku

cyjna bywała Jednak bardzo różną, i clnrskle mistrzostwa woj. gdań- I ubiegłym, szczególnie dużymi po-
ZURICH — Reorezentacje ho-1 Mimo pewnych zrozumiałych pro-1 sklego. W pierwszym dniu zawo. .....  ‘ -^-1   "
kołowa Szwalcarll rozegra 161 porcji zadziwiła np. minimalna । dów rozegrano Jodynlo konkurs 
18 liiteuo w Moskwie 2 spotka- l ilość startujących w Lubelskim, co , skoków otwartych oraz skoki do 
nla t drużynami radzieckimi, nienajlepiej świadczy o pracy tam- i kombinacji .W kategorii seniorów Po mWrżóstwaTh śwtata w ho-. tojszoj sekcji narciarskiej WKKF. I zwyciężył Kołtun (Bud), który uzy-

-___ >____ _ An 1 . skat najdłuższy skok dnia — 25.5.

Z UDZIAŁEM 200 zawodników « , tanzawodniczek odbyły się w Żako- Jft0?7 CI (Bud), osiągając
panem mistrzostwa stolicy i wol. długom Jd.o. 
warszawskiego w konkurencjach f 
alpejskich. W biegu zjazdowym, | W TUMLINIE pod Kielcami od- 
,_.j--------------- _ j.-----j... ,nnn — । e, były się III mistrzostwa nar-

I clarskle woj. kieleckiego. W zawo- 
I dach wzięto udział 120 narciarzy

keju. Szwajcarzy udadzą ale do 
Czechosłowacji. gdzie odbędą 
szereg spotkań w Pradso. Bra-
t ystawlo I Brnie. stolicy 1 woj 

konkurencjacl
biegu zjazdowym, |

W RADOŚCI pod Ollwn 
częly się w niedziel*

i sobową reprezentację. W punktacji 
| zrzeazonlowoj mistrzostw pierwszo 

miejsc» zajął LZS przed Budnwlu. 
nyml. Gwardią t Startom. Poziom

I mistrzostw był wyższy, niż w roku
ubiegłym, szczególnie dużymi po
stępami I dobrym przygotowaniom 
do zawodów wyróżnili się nnrcla-

wynik z I rundy rozgrywek): 2:6

Wyniki narciarskich 
mistrzostw LZS

którego trasa o długości 1P00 me. I
trów wiodła z Kasprowego Wier, 
chu na Halę Gąsienicową zwycięży- ,......   -
ła Proqulska (Bud) — 1.21,2 przed । w tym 30 kobiet. 
Blchler (Hud.i 1.23.2. a w konku-:--------- —........ ^11

Stalom gigant. ; Juniorki A — » km: 1. Kocjan (Wl-
^'y^ózwn 

■ - ............. . Bier do kombinacji kluyeznej:
Raniony — 15 km: l. Fros (Wlsit)

roncjl mężczyzn Skrzypek (AZS) — 
1.10,2 przed Makowskim (AZS). W 
drugim dniu zawodów rozegrano 
slalom specjalny kobiet, który za
kończył alę zwycięstwem Kurmano- 
wleź (Stal) — 1,37,0 przed Jabłoń, 
ską (Ogn) I mężczyzn, wygrany 
ęrzer. Gąalanlcę Samka (Bud) —

,42,7 przed Otto I Jabłońskim (o-

r tym. 00 '.t.tbL:. Najliczniej ro- 
prezentowani byli .sportowcy wloj. 
scy, którzy wystawili ponad 70-o-

rzo LZS I Budowlanych, którzy na 
10 rozegranych konkurencji wy. 
grali 6.

Na uwago zasługuje wynik 15- 
lolnlogo Pająka, który w biegu na 
6 kin uzyskał b. dobry czas 23,06. 
Dobrą formą wykazał się również 
Świeczko (Budl, ictóry zwyciężył 
w blogu nn 16 km w czasie 1:05,45.

Blag na 10 km zakończył się 
zdecydowanym zwycięstwom kom
binatom Chłopka z LZS Chęclnok— 
38,82. Nieźle spinalń się również 
zwyciężczyni biegu na 10 km aa- 
nlorok Allcjn Lęka (Bud) oraz. Ju
niorka Szostaklewlcz (Gw).

GRUPA A WARSZAWSKA
AZS Stalinogród Kolejarz

Toruń (2:6), sędziują: Babiński, 
Kochański;

Włókniarz Łódź — Gwardia

baj Ogn).

Dwa rekordy
Polski

Mecz Unia Krynica —
dla Stalinogród 3:4 nie uwzglę-
dnlony w tabeli. Decyzja
sprawie nowego terminu me
czu Gwardia Bdg. — AZS Sta- 
llnogród zapadnie w dniu 10.2.

16 drużyn walczy
o wejście do ligi hokejowej

1 i.tatar™*5 rKasjerek' (azalia- wnloriy — 15 km: 1. Fróa (Wisła) w ostatnim dniu mlstrzostw od-
Junlorzy C . I. K pe ,a,„- 43:30. 2. Mtchalek (Iitebna) — । pyt stalom qlqant rozegrany na

: -u ; 3 y(Kr^ -, ł»:”’ ’• c,ełUr ,W1,U) ~ traslo blogu zjazdowego. W 'kon-
t 33.L 3. Bukowski (Krynica) । riy (Wl- kuroncll kobiet zwyclęjyła Proqul

sta) — 37’13. 2. Cieślar (Wisła) —! ska 1.51,8 przed Dudrowlcz (Bud) 
38,16, 3. Huczek (Szczyrk) — 19:54; l Kozłowską (Kol), wśród mężczyzn . - f,a«lanlrs.Cnmal> 1^19 nr»nrł On

43:30.
ciężarowców

Najlepsi nasi sztangiści przy-

Juniorzy B: 1. Mruk (Krynica) 
1.7. 2. Sztrama (Szaflary) — 5«

,r ‘dziarski (Wista) — 87,0:
Juniorzy A: i. Husar (Polana) — 

‘7.4. 2. Cieślar (Wisła) - 41.4. 3. Ro- 
MiHger (Zwardoń) — 4C.7:

kobiety 
1-32.6, r.

1. Cr-amara (Krynica) 
KasperUk (Kamienica)

Wieczorek (Szczyrk)

Wyniki kombinacji klasycznej:
- zenlorzy: 1. Froe (Wlała) — nota 
>- «3.1 pkt.. 2. Michałek (Istebna) — 

100.7. 2. Kohut (lotebna) — 529.1;
- ; Juniorzy Ct 1. Kuczok (Szczyrk) — 
— 14«.39. 2. Pustówka (Wisła) — 402, 
-. 3. Polok (Wisła) — 397,3:

Gąsisnica-Śamslt 2.33,2 przed Po.

gotowują się na zgrupowaniu 
w Cetnlewle do międzynarodo
wych spotkań. Na wspólnym

NA STARCIE dwudniowych mi
strzostw narclorsklch woj. In. 
belaklogc stanęło zaledwie 33 za

wodników. Silny mrńz zmusił or
ganizatorów do przełożenia niektó
rych konkurencji na termin póź
niejszy. kiedy warunki atmosfery
czne będą bardziej dogodne.

Juniorzy: 4 km kat A — Szoto. 
młak (Spl, — 16.49.2, 5 km Kru
piński (Zryw) — 28,52,0, 0 km — 
Bucki (Gw) - 31,04,4.

Juniorki: 4 km kat A — K. Ho- 
rodyslca (SKS) — 23.34. 4 km kat. 
B — B. Horodyskn (Ogn) — 18,11.0.

W turnieju eliminacyjnym o wej
ście do ligi hokejowej, który roze
grany zoatanlo w dnlnch 10—21 lute
go weźmie w tym roku udział 10 
drużyn (w tym 14 mistrzów WKKF. 
wicemistrz Stallnogrodu oraz Spój
nia Złotów jedyny zespół hokejowy 
na terenie WKKF Koszalin).

Spójnli
SIIL GKKF

Zlotów została decyzją
zakwalifikowana do

-- ---- -- - —--- r -----  - -; wyvil epuuiuil. i.u wsyvwpu 
dolskim Ogn). [treningu przebywa pod Itlerun- .. ......... .... - ™..

W łró kombinacji alpejtklej na | kl tronorów Czarkowskiego 1 I dożyła Haconlt - 39.22. Bieg męź- którą złożyły się - zjazd, stalom 1 trenerów LzarKOWSKiegO 1 ( oJ,V!,n n|) 13 km wygrnt MarcrtB 
■ slalom gigant, w konkurencji | Ścigały 13 C7X>lowych zawodni-1 (AZS) — 1.11,04. bieg na 16 km —

W biegu kobiet na 0 km zwy-

juniorki B: 1. Migdał (Szczyrk) 
— 1:12.4. 2. Harczak (Poronin) — 
1:27.0. 3. Huczek (Szczyrk) — 1:38,2:

Juniorki A: 1. Czyi (Wisła) — 
0:14,7, 2. Heinrich (Mszczenica) —

Siałom apeejałny: 
seniorzy: 1. Klaczek (Szczyrk)

40.6, 3. Klaczek Br. (Szczyrk)

19 luty
I: Łódź woj. — Wrocław, Stollno- 

gród I — Kielce,
II: Gdańsk — Koszalin, Olsztyn — 

Warszawa m,
III: Poznań — Stalinogród n, 

Łódź m — Bydgoszcz.
IV: Rzeszów — Warszawa woj., 

Lublin — Kraków.
20 luty
Stalinogród I — Wrocław, Łódź w. 

— Kielce, 
Olnztyn — Koszalin, Gdańsk — 

Warszawa m
Łódź m — Stalinogród n, Poznań 

— Bydgoszcz.

turnieju mimo, żo oficjalnie nlo zdo
była tytułu mistrza WKKF. Brała 
ona natomiast udział w mistrzo
stwach województwa bydgoskiego 1 
zajęła tam drugie miejsca za 
CWKS li — Bydgoszcz.

W eliminacjach nie będą repre
zentowane województwa: Opole, 
Zielona Góra, Szczecin 1 Białystok.

18 drużyn, walczących o awans do 
Ugl hokejowej, podzielono na czte
ry grupy rozgrywające mecze w 
Stallnogrodzle. Olsztynie, Łodzi 1 
Lublinie, a mian.:

1: Stalinogród I, Wrocław, Łódź

Z turnieju 
szachowego 
w stolicy

Zorganizowany przez Sekcję Sza
chów St KKF najsilniejszy w okre
sie powojennym turniej szachowy 
w Warszawie dobiega końca.

Przodownikiem turnieju Jest kan
dydat Święcicki (AZS W-wa), któ
ry oslqgnql 9,5 pkt. z 13 partii. 
Swląolckl ukończył już rozgrywki.

Dalsze miejsca zajmują: 2) kan
dydat Solecki (Ogniwo W-wa), — 
7,5 pkt. (z 0), 3) kand. Szukszta (Ko
lejarz W-wa) — 7 pkt. (z 10). 43 
kand. Szpotańskt (Kolejarz W-wa)— 
0 pkt. (z 10) 5) kand. Chądzyński 
(Kolejarz W-wa) — 6,5 pkt. (z 8), 
6) mistrz Gawlikowski (Kolejarz 
W-wa) — 6,5 pkt. (z 10), 7) mistrz 
Plater (Ogniwo W-wa) — 5 pkt, (z 6) 
itd.

Zainteresowanie turniejem w ko
łach szachowych stolicy jest bardzo 
dużo. J. Ch.

Lublin — Warszawa woj., 
ozów — Kraków.

21 luty
Stalinogród — Łódź woj., 

claw — Kielce.

Rze-
I Hlalom gigant, w konkurencji | Sdga_. __ -------...... .... . .......
kobiet pierwsze miejsce zajęła Ko- । ków: Witucki, Roguski, Boche- i Walach (AZS) 
(tBtid?k|" JabFortską'Z”omr°^ró9 ' Styczyński
mężczyzn w kombinacji zwyciężył (CWKS). Bdntas, Copa, Fus 1 Pe- 
....---- ... jAwe» ------ 1 Gąsienicą- trak (Stal). Skowronek (Górnik)

,m. nmżv. - ora7 Dziedzic j czepułkowskl

Wro-W WĘGIERSKIEJ Górce kolo 
Żywca 1 w żywcu rozegrano 

mistrzostwa narciarskie ZS Stall 1 
ZS Unia. Startowało ok. 400 zawod
ników t zawodniczek. W mistrzo. 
stwach Unii wyróżnili się przy go*

Olsztyn — Gdańsk, Koszalin — 
Warszawa m.

Łódź m — Poznań, Stalinogród n 
— Bydgoszcz.

Lublin — Rzeszów, Warszawa woj. 
— Kraków.

W razie odwilży grupa I rozegra 
spotkania na sztucznym lodowisku 
w Stalinogrodzie, grupa III w 
Warszawie (w tym samym termi
nie), a grupa II w Warszawie i 
grupa IV w Stallnogrodzle w dniach 
2G—28 lutego.

i Makowski (AZS) przed Gąsienicą- 
; Samkiem (Bud) I Otto (Ogn). Druży- ' ora7 L 

nowo w konkurencjach alpejskich .,™.
j juniorzy v: 1. sr.turc inisw — zwyciężyli Budowlani (379 pkl) ■( r*~j 

43,9, 2. ćzvż (Wisła) - 45.1. 3. Jó-' przed Ogniwem - 280 pkt.
I zef Przybyła (Szczyrk) - 41.8: ' Po konkurencjach alpojsk ch o. ______________
1 1 raz norweskich, które odbjły stę „varAv pntei.i. — wtArprzed miesiącem w Warszawie, w | rekordy PoLskl. w wadze piór

punktacji zrzeszeniowe) prowadzi kowej Dziedzic uzyskał w wy- 
Oqniwo z przewagą Jednego punktu । ciskaniu 88,7 kg, a Skowronek ?ajm%ąU&^^^^ WŁdze) w ‘rÓjboJU

będzie się w Zakopanem bieg męź- 4KU Kg.

3. Golqbek (Szczyrk) — 42.9: 
j Juniorzy C: 1. Sr.turc (Wista)

Bieg otwarty: 
seniorzy — 15 km: 1. Dąbrowski

I " «ntoSb? Camar.” (Krynica) - | 
1 > :(B,7. 3. Julia Wieczorek (Szczyrk)

(v.'s>m L 33.-4. j. Wantulok (Wisła) i : 
- 42.20, 3. szalbót (Wista) — 43.14: ' Junłorkl B: I. Migdal (Szczyrk) —

Jun'orzy c — io km: 1. Polok ’• 3' Hu'
(Wista) — 37,13. 2. Cieślar (WLsla) — : (Szczyrk) 2.08,5.
33.16. 3. Zawada (Istebna) 39.4: Zjazdy:

43.14:

Juniorzy B — t km: 1 Gollca (Po- aonloray: 1. Wojda (Kamienna Gó- 
ronin) - 21,09, a. Kosmtan (Wisła)! ro) - 1:11.8, 2. Jan Wiecinrek 
- 21:21, 3. Przybyła (SzczyTk) — 1 (Szczyrk) — 1:18,5, 2. Prorok (Kry- 
7215: nlca) — 1:10,2:

Juniorzy A —3 km: 1, Czyż (Wl- Juniorzy C: 1. Szńure (Wisła) 1:14,4, 
ala) 13:43: 1. Jaroczek (Istebna) — 1. M. Przybyła (Wisła) — 1:23,0. 
1-.:SS. 3. Jarowtczak (Istebna) 18:20: 3. Czyż (Wlała) — 1:26.3:

seniorki — 10 km: i. Puszvńflka 1 
(W-.sta) — 55:20, 2. Rudzka (Istebna)

5S:00. 3. Macierzyńska (Zurawl-
kobiety: 1.

(Szczyrk) — 9:01. 
micnlca) — 9:16,

Julia Wieczorek 
9. KasperUk (Ka-

Juniorki B — 8 km:
(Zwardoń) 
(Szczyrk) - 
— 29:28;

27;09, Bury Molier
28:54. 3. Biegun (Wieprz)

Punktacja zespołowa:
1. Stalinogród — 1411 pkt. 2. Kra

ków — 758 pkt., 3. Wrocław — 93 
pkt,. 4. Rzeszów — <9 pkt., 5. Kiel
ce — 59 pkL, I. Opole — S pkt.

Nasi korespondenci donoszą
PABIANICE. W zimowych ml- 

strzoslwach lekkoatletycznych we- 
lewódziwn łódzkiego zwyciężył ze 
>pól Włókniarza Pabianice, uzysku 
uw 2b4.5 pkt. Drugie miejsce znjąj 
Włókniarz Tomaszów, trzecio LZS 
Zduni Ikor. Henryk Walkowlcz) ] 

GRUDZIĄDZ. W mistrzostwach 
Grudziądza w tenisie stołowym | 
bra o udział około 00 zawodników. 
Zwyciężył Szpotowlcz (GWKS) przed 
Witkowskim I Brzuśką (obnj Ognl- 
woi. Turnic) stal na dobrym po’ 
złomie. (J. Przyslażnlk)

STALOWA WOLA. Juniorzy kola 
sportowego Stall zo Stalowej Woli 
zdobyli mistrzostwo województwa 
rzeszowskiego w hokeju ńa r. 1954. 
Drużyna Juniorów Stall nie prze
grała ani Jednego spotkania.

(Wiesław Oluqosz)
KUDOWA. W pierwszym moczu 

hokejowym, rozegranym nn lodo
wisku w Kudowie. Gwardia Legni
ca ookonnla drużynę miejscowego 
Włókniarza 9:1. (Edward Krawczyk)

NOWY TARG. W Harklowej od- 
byłe się zawody narciarskie, któ
rych organizatorem był SKS ..Ra
zem W biegu zjazdowym zwyclę-

żył Płowa, w biegu płaskim zaś 
Slramn - obaj z Harklowa.

Józef Zojas)
LEGNICA. W mistrzostwach KBW 

w boksie 1 szermierce. na bagnety 
wzięło udział ok. 200 zawodników 
z ciHcJ Polski. Tytulv mistrzów w 
poszczególnych wagach zdobrll 
musza — zawadzki, kogucia " — 
Wojtaekl, piórkowa — Jaworski, 
lekka • ■ Napleralikl, lekkopóHrort- 
nla — Betscn.r, pólśrednla — Woj
ciechowski. lekko.4rednla ~ Barut, 
Średnia — Koralewski, półciężka 
— Gotowskl, ciężka — Kwiatkow
ski.

W szermierce na bagnety odby
ło się ogółem 228 walk. Mlsirto 
stwo KBW zdobył Piktel z Legnicy

(J. Jaszczuk)

OLSZTYN. W Olsztynie odbyło 
się otwarcie nowowybudowanego 
lodowiska ZS Budowlani. Na otwar
cie rozegrano rewanżowy mecz ho
kejowy między reprezentacja woj. 
olsztyńskiego a mistrzem A klasy 
woj. warszawskiego Kolejarzem 
Pruszków. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem gospodarzy 4:3 (1:3* 
1:0, 2:1).

Podczas pierwszych kontrol-
nych zawodów ustanowiono dwa

towanlem kondycyjnym I technlcz-

woj., Kielce.
ll.t Olsztyn, 

Warszawa m.
Koszalin, Gdańsk,

lowaniem Konoycy.mvm i lecnmcz-
nym zawodnicy Rabki, którzy zwy- | m; Łódź m., I 
ciężyli w ogólnej punktacji przed ' znań, Bydgoszcz, 
knłnm z Żywca 1 Szczawnicy. ; ... , „

W mtstrzostwanh Stall najlepiej «V: Lublin, Warszawa woj., Rze- 
splsall się zawodnicy miejscowego wow, Kraków.
kota przy Państwowej Odlewni Ze- Losowanie drużyn w grupach ell- 
Hwa oraz reprezentanci huty im. mtnacyjnych przyniosły następujące

Stalinogród II, Po-

Lenina. wyniki:

Śląska młodzież wygrała narciarskie mistrzostwa ZS Zryw
WISŁA, 3.2 (tel. wl.). W środę } ------

lutego zakończyły się w Istebnej n«i 3 km. 
trzydniowe I centralne mistrzostwa w umrc 
narctarnltle ZS Zryw. Zawody wy-

micjoca podobnie jak i eh koleżanki

tonlły szereg utalentowanych za
wodników. którzy w niedalekiej

W kategorii C na 12 km wygrał w 
pięknym stylu reprezentant Kra-
kowa — Hagowakt, uczeń czwartej

WOQI11KUW, Kiorzv w |UCU..W.WŚ klasy Liceum Technik PlaetycŁnyeh 
przyszłości mnM 'możliwości nawlq-1 w Zakopanem w dobrym cwale 
zanU równej walki z czołówką kra-। 34.13.Iowa i w biegu juniorów a na 3 km do-
J brą techniką jazdy oraz świetną

W mistrzostwach zwyciężyli zde- kondycja zaimponował członek ml- 
cydownnłe reprezentanci Stallno- ] strzowaklcgo patrolu na IV Zimo- 
grodu. Slązoey przyjechali do. wych Igrzyskach Harcerskich —
Istebnej dobrze przygotowani, u- I Knwulot, z I kl, Technikum Kufnl* 
czcstnlczyll oni m. in. w mlstrzo- “■ - *
Btwach narciarskich województwa, 
na których zdobyli drużynowe mi
strzostwo w kategorii Juniorów.
Większość narciarzy śląskich, po
chodzi z Bielska 1 Cieszyna. Naj
silniejszymi punktami zespołu «a 
złaedowcy. którzy przedstawiała 
dość dobry I wyrównany poziom. 
Słabiej natomiast prezentują alg
skoczkowie. 

Poziom zawodów
Stosunkowo dobrze

czogo w Ustroniu; minął on na 
trasie sześciu zawodników. Poziom 
biegaczy był na ogół zadowalający 
i wyrównany.

W grupie A dziewcząt, miłą nie
spodzianką Jest zwycięstwo b. am
bitnej iznszowiankl — Machtyki. 
która pewnie pokonała faworytkę 
biegu na 3 km — Fronczak r. Zako
panego.

POJEDYNEK POLOK — WALA

nsj lepsze czasy dnia, poniżej 
sekund.

NA TRASIE 
SLALOMU . OIGANTU

50

się chłopcy, natomiast ----- 
w niektórych konkurencjach 
kazały bardzo mało umiejętności I 
niedostateczne przygotowanie. Np. 
biegaczki Opola I Warszawy były 
bez kondycji.

byl nierówny. • 
prdzta''czętn ! Tego samego dnia po południu 

wy- i odbył się na dystansie ISO m przy

PRZEWAGA STALINOGRODU

W pierwszym dniu mistrzostw 
odbyły się biegi pińskie dziewcząt 
I chłopców w kategorii juniorów 
A. B 1 C oraz seniorów. Trasa
wszystkich biegów była stosunkowo 
łatwa, o minimalnej różnicy po
ziomów. W konkurencji tej pize- 
ważall zdecydowanie reprezentanci 
Stallnogrodu zwłaszcza juniorzy I 
juniorki grupy B. Chłopcy w t:c 
gu na 6 km uzyskali trzy czołowe

Modelarze na start
W dniach 7 10 lutego br. odbędą 

się, zorganizowane przez LP2, I 
Ogólnopolskie Zawody Modeli Zbo
czowych typu „Harnaś".

Zawody obejmą dwie konkuren
cje — na długotrwałość lotu 1 na 
odległość. Udział blorę najlepsze ze
społy modelarzy poszczególnych wo
jewództw oraz zespół wojskowy.

kat. B: 1. Pilch (Stalinogród) — 
24:33; 2. Fucha (Stalinogród) — 25:47; 
2. Iwaszko (Stalinogród) — 26:37;

chłopcy kat. A — 3 km: 1. Kawu
lok (Stalinogród) — )7:00: 2. Lcglcr-

chłopcy kat, A: 1. Krupa (Stallno. 
gród) — 1:34; 2. Kawulok (Stallno- 
gród) — 1:38,4: 3. Bromowskl (Sta- 
llnogród) — 1:37,3;

Icat. B: 1. Wala (Stalinogród) — 
1:52,0; 2. Makuch (Stalinogród) — 
1:52,0; 3. Czyżowski (Stalinogród) — 
1:54,0;

Itat. C: 1. Greń (Stalinogród) — 
1:87,7; 2. Flfka (Wr) — 2:10,0; 3. Stec 
(Stalinogród) — 2:10,0;

senlorzyi 1. Krupiński (Wr) — 
2:21,0; 2, Urbanko (Stalinogród) — 
2:20,0; 3. Purzymowskl (Opole) — 
2:24,0;

3x3 km dziewcząt: 1. Stalinogród 
07:47; 2. Rzeszów — 1:00,40; 3. War
szawa 1:09,10;

3x5 km chłopców: l. Kraków — 
1:17,04; 2, Rzeszów — 1:20,00; 3, Kra
ków — 1:26,22.

skoki
kat. A: 1. Krupa (Stalinogród) — 

skoki 12,6 — 12,5 — 12.5 m — nota 
- 200,7 pkt., 2, Chlcmcl.3 (Stollno- 
gród) — 268,7; 3, Zajdel (Rzeszów) — 
250.4;

kat. B: 1. Kolnczańakl (Opole) — 
100,0; 2. Rublś (Wr) — 195,0; 3. Siu
da (Stalinogród) — 144,7;

kat. c: I, Hngowskl (Kr) — 104.0; 
2 Czarnuch (Kr) — 100,4: 3. Shos 
(Stalinogród) — 1'65,2.

Punktacja ogólna mistrzostw:
1. Stalinogród — 292 pkt; 2, Kra

ków — 03; 3. Rzeszów — 40; 4. Wro
cław — 46; 5. Opole — 30: o, War
szawa — 7; 7—9. Lublin, Kielce I Ol
sztyn — bez punktów,

J. Lechowski

ml-„„ wtorek, w drugim dniu 
atrzostw odbyt się w pobliżu wzgó
rza Tynlch na trasie długości 1500

Wo

m przy różnicy wzniesień 200 m 
•lalom-glgant. Chłopcy kat. A 1 
dziewczęta startowali na 1.300 me
trowej trasie przy różnicy wznie
sień ok, 150 m.

Podobnie Jak w slalomie specjal
nym, doskonałe zaprezentował alę 
StązBk Wnla; wygrał on pewnie w 
czasie 1:53, rewanżując ntę Potoko
wi u porażkę w slalomie otwar
tym.

Wśród dziewcząt nieźle zeprezen
towała się Fronczak z Zakopanego, 
która uzyskała czns lepszy od ml- 
ntrzynl Śląska Juniorów. Clęclnły.

Po południu odbyły stę sztafety

różnicy wzniesień 40 m stalom 
specjalny chłopców 1 dziewcząt. 
Uwidoczniła się tu leszcie większa 
przewaga zawodników ze Stallno- 
grodu. Górowali oni nad pozostały
mi narciarzami przede wszystkim 
techniką jazdy. Płynnością l elcono- 
mlą ruchó.f wyróżnili się zwłaszcza:

m

Md (Stalinogród) — 10:24; 
azewtkl (Wr) — lotas;

kat. n 
gród) - 
gród) -
gród) — 40:00;

— 5 kmt 1. Bury 
37;23; 2. Cieślar 
39:33; 3. Kolak

Cle-

(Stal Ino- 
(Stallno- 
(Stallno-

kat. c 
- 54:13;

12 km: 1. Haidunkl (Kr)
_ 2. Leśnicki (Rzeszów) 

58:37} .1 Habrak (Rzeszów) — BO:
poza konkursom Michałek 
gród) uzyskał najlepszy 
33:23;

stalom specjalny
dziewczęta lent. B: 1. 

(Stalinogród) - 1:03.8: 2.
(Kr) - 1:32,1;

:10;
(Stnltno- 
czcn —

Clęclnla 
Fajkow
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3x3 km I 1x5 km chłopców. W plcr- 1 . _ . .... _ , , _
wszo,i zwyciężyły Slązaczkl, w dru- |chłopcy kat. B( 1. Wl. Polok (Sta- 
RleJ najlepsi okazali się zawodnicy Hnogród) — 40:0: 2, Wnla (Sta Ino- 
Krakowa, Bardzo dobrze biegi na 3' Makuch (Stallno-
trzeciej zmtnnlo zakopiańczyk Ha-1 Bron) — 51:8: 
gowskl, który odc'nek swój prze
biegi w około 11:30, 

W ostatnim dniu zawodów odbył
s o na skoczni terenowe) w Isteb- 
nel otwarty konkurs skoków. Dużą 
niespodzianką było zwycięstwo w

i llnogr 
giód) 
gród)

kat. C: I. Greń (Stalinogród) — 
52:6: 2. L. Szor (Stalinogród) — 66:6;

mlą ruchó.'.’ wyróżnili się zwłaszcza: I grupie C btegnezn Hngowaktego. 
Wala. Polol:.,Greń I Urbanko. Faworyci sknków Greń l ------- '

Bardzo Intercsutący przebieg mini z powodu upadków nie 
pojedynek w grupie Junlo.ów B. większej roł..
Startowało 103 niemal równorzed- WYNIKI:
nych zawodników. Z pojedynku 
zwycięsko wyszedł Wl. Polo!;, który , 
uzyskał lepszy o 0.3 sek, Męąny |

we» pisaki 3 km: 
dziewczęta kat, A:

Przybyta 
odegrali

Mantyka
czas^źa dwą priójazdy od wiccmT-1 (Rieszów) - 63:36; 2. Kumór (Stsll- 
strza Staska Juniorów n.łetniegc nogród) — 23:41; 3. Fronczek (Kra-^>—^....4 ItWcUnlt I IgAwl —. SSlMś

rzy > cza» za owa pmjatuj
bte- strza Śląska Juniorów u-letnlego nogród) 
owe I Wall. Cl dwaj zawodnicy uzyskali 1 ków) -

3. Kozłowski (Kr) ~ 57:0;
seniorzy: 1. Krupiński (Wr) — 53:0: 

2 Urbanlto (Stalinogród) — 1:00,7; 
3. Adamczyk (Opole) — 1:00,6.

slalom gigant
dziewczęta liat. At 1. Strączek 

(Kr) - 1:17.0: 2. Słodyczka (Kr) -
1:34.8: 3, Sołtys (Stal.ncgród)

kat, B: 1. Clęclnla (Stalinogród) 
— 1:19,8; 2. Hołutkn (Kr) — 1:38,0; 
s. Janikowska (Rzeszów) — 1:38,0; Zam. nr 520-B 5-B-11M7
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Przed mistrzostwami 
Europy 
w jeździe szybkiej 
w Davos
WONIACH 6 I 7 bm. odbędą 

się w Davos łyżwiarskie ml* 
strzos&wa Europy w Jeździ* szyb* 

kiej. Wezmą w nich udział repre* 
zentanci 14 państw, wśród nich 
doskonali łyżwiarze radzieccy, któ
rzy dwa tygodnie temu odnieśli 
wspaniały sukces na mistrzostwach 
świata w Sapporo.

Drużyna radziecka przybyła do 
Davos w najsilniejszym składzie z 
mistrzem świata Sziłkowem, wice
mistrzem Gonczarenko, trzecim na 
mistrzostwach świata — Grlszinem 
ł młodym zawodnikiem Merkuło- 
wem.

Spodziewać się należy ciekawej 
walki łyżwiarzy ZSRR z Norwega
mi, którzy tym razem zmobilizo
wali silną drużynę z wielokrotnym 
mistrzem świata Andersenem na 
czele. Andersen po mistrzostwach 
w Davos ma zamiar zakończyć 
swoją karierę sportową.

Norwegowie w składzie Ander
sen, Haugli, Hodt, Aas, Sejersten, 
Elvenes i Johanesen trenują od 
kilku dni w Davos, a ostatnio brali 
udział w mistrzostwach Szwajca
rii, zajmując w wieloboju cztery 
czołowe miejsca: Andersen 189,910 
pkt., Aas 190,239 pkt., Hangll 
191,767 pkt., Elvenes 193,067. Piąty 
był Holender Broekman — 193,737 
pkt

Silny zespół wystawiają również 
Szwedzi, na czele z Ericssonem, 
który był czwarty na mistrzo
stwach świata oraz Holendrzy (m. 
In. Broekman I van der Voort).

*
W Oslo odbyły się ostatnio mię

dzynarodowe zawody łyżwiarskie w 
Jeździe szybkiej z udziałem najlep
szych zawodników Norwegii, Ho
landii i Szwecji.

V/ biegu na 500 m trzema czo
łowymi miejscami podzielili się 
dwaj Norwegowie Hodt i Sejersten 
oraz Szwed — Malmsten w czasie 
44,3. 1.500 m wygrał Aas
(Norw.) — '2:20,3. Drugie i trzecie 
miejsca zajęli ex-aequo Hodt I 
Broekman (Hol.) — 2.21,8. W bie
gu na 5.000 m pierwszy był Ander
sen (Norw.) — 8,25,5, drugi Broek
man — 8,28.5. trzeci Sejersten 
(Norw.) — 8.32,5. Na 10.000 m 
najlepszy był znowu Andersen z 
wynikiem 17,05,3. Drugie miejsce 
zajął Broekman — 17.18,7, trze
cie Sejersten — 17.41,3.

W wieloboju zwyciężył Andersen 
— 195,115 pkt. Następne miejsca 
zajęli: Broekman — 195,952, Aas 
— 196,992, Hodt — 197,112 l Se
jersten — 198,715pkt.

। ■ norwegami i Szwedami. Cza- 
i «em. bardzo zresztą rzadko, krzy- |

Marusarza w «kokach były I są za-

Czolowy zjazdowiec austriacki W. Schuster.

i ai q ita Ltcic. wsiali ho jcuiiaK pw* 
i nieśli oni szereg zdecydowanych 
' porażek i Francuska Federacja

notowane w historii narciarstwa 
światowego Jako wydarzenie sen-

scu portret naszego „dziadka" 
Staszka Marusarza.

ROŚNIE ZAPOTRZEBOWANIE NA 
TRENERÓW Z PÓŁNOCY

słynnym długodystansowcem Car- 
rarą ha czele. Ostatnio Jednak po-

ZAMÓWIENIE DLA MALARZY 
RADZIECKICH

finsklch I szwedzkich znajduje się ! 
również I to na poczesnym miej- I

carii i Austrii, by na Falun zdo
być najlepszą formę.

Wiele do powiedzenia mieli Je
szcze do niedawna Francuzi ze

Rok 1953 był rokiem «ukcesów 
biegaczy włoskich. Starają się 
oni o to. by nie oddać zdobytych 
pozycji i Jak donoszą źródła pra
sowe trenują bardzo pilnie pod

nych skoczniach europejskich, od 
Moskwy do Austrii I odnosili tam 
najczęściej sukcesy. W najlepszej 
formie znajdują się w chwili obec
nej Falkanger, Bergmann. B16rn- 
stad, Slattvlk. Wśród biegaczy 
wyróżnia się znów dawny lekko
atleta — Martin Stokken, który 
ostatnio w jednej z eliminacyjnych 
imprez w Trondhelm zwyciężył na 
15 km w czasie 1:00:09.

I wnęłrzna rozgrywka między Fina- 
, ml. Norwegami I Szwedami. Cza-

żował szyki Skandynawom’ Jakiś ! °k.iem Nordkmda. Ich co-
. zawodnik z innych krajów i ‘izienn• IaięC'a bleq na 15-20

_ km przy stosowaniu zrywów 1
i wypadkl wyjątkowe I , zmian tempa. Narciarze włoscy ma-

a go e przedwojenne sukcesy | ją ju$ Za sobą trzy obozy trenin-
qowe. a obecni* najlepsi z nich — 

i biegacze Prucker. Perruchon, Pa*
. . , ------- ----- | savento, de Florian, Delladio oraz

Mcyjn* a fakt, ż* 27 lutego 1938 ! skoczkowi. Pennachio. Pertile. 
roku zdobył on w Lahti tytuł wice- . Rizzi. Zordo spoczęli starty mię- 

: mistrza świata spowodował to, źe dzynarodowe w imprezach zorga- 
w muzeum narciarskim w Oslo i nizowanych we Włoszech. Szwaj- 

I obok wielu portretów znakomitych ..........................
, biegaczy I skoczków norweskich. |

pragną utrzymać prymat
w konkurencjach klasycznych

JUZ tylko klik* tygodni dzieli 
najlepszych narciarzy świata 

od startu w zawodach w Falun I 
Aare, od walki o tytuły najlep
szych. O konkurencjach alpejskich, 
o wielkich zawodach, które w 
Szwajcarii I Austrii zgromadziły 
elitę zjazdowców I slalomlstów pi- 
sahśmy Już obszernie. Warto teraz 
poznać Czyteln'ków z przygotowa
niami do konkurencji klasycznych, 
a więc z przygotowaniami do tej 
dyscypliny sportu, która od lat 
Jest domeną narciarzy Skandynaw* 

। sklch.
i Biegi 1 skoki — utarło się do 

niedawna przekonanie — to we-

Mistrz sportu Antoni Wieczorek (LZS Szczyrk) po zwycięstwie ' 
w otwartym konkursie skoków podczas mistrzostw narciarskich 
Ludowych Zespołów Sportowych, które odbyły się Wiśle — ;

, , , 1 Narciarska podjęła energiczne kro-
Jak wskazują wyniki rozegra- 1

Glębcach.
Foto CAF — Seko

LV/ fi

nych dotychczas mistrzostw świa
ta i Igrzysk Olimpijskich, muzeum

n
5 w1 ’ EJ

mówi reżyser Kuźmiński
TJ IERWSZYM powojennym 
* pełnometrażowym filmem 
sportowym będzie „Pech" — wg
noweli T. 
(drukowanej

Domaniewskiego 
w „PrzeglądzJe

Sportowym"). Scenariusz napi
sał autor noweli, który obecnie 
pracuje wraz z reżyserem filmu 
Kuźmińskim nad scenopisem.

Kuźmińskiego spotykamy w 
Ośrodku Wypoczynkowo - Spor
towym Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej „Imperial" w Za-

bierny sportowe. pokazuje wie
le ciekawych typów ludzkich. 
A tzw. wątek miłosny wplecio
ny jest w film niezwykle inte
resująco i życiowo.

— Tyle o scenariuszu. Posta
ramy się, tj. ja, operatorzy Lam- 
bach i Jahoda, kierownik pro
dukcji Karwańskl oraz aktorzy 
aby film wypad! jak najlepiej. 
Aby — tu Karwańskl zezuje w 
kierunku Domaniewskiego —

— Są w pełnym toku. Nasz 
kierownik zdjęć Karwańskl zwi
ja się jak w ukrople (a w Zako
panem mróz 30-stopnlowy) i ma
my nadzieję, że w połowie lute
go, jeśli naturalnie doplsze słoń- j 
ce 1 śnieg, rozpocznlemy kręce
nie. Mamy zamiar wykorzystać 
zawody jakie będą odbywały się 
w tym czasie (m. in. o memoriał 
Br. Czecha) aby nakręcić zdjęcia 
potrzebne do filmu. Scenariusz I

z Oslo zamawiało ogromną ilość 
I portretów u malarzy skandynaw

skich. Wydaje się, źe po zawodach 
< w Falun kustosz tego muzeum bę

dzie musiał zwrócić się do mala
rzy radzieckich, by sportretowall 
oni biegaczy I biegaczki ZSRR, A 
wydaje się tak nl* tylko dlatego, 
że wyniki w Swlerdłowsku I Grln- 
delwaldzl* wykazały leh wielkie 
szanse do tytułów mistrzowskich, 
ate również dlatego, że sportowcy 
radzieccy potrafią tak przygoto
wać się do najodpowledzlalnlejsze- 
go startu, w tym wypadku do wal
ki o tytuły mistrzów świata, że po
winni w Falun błysnąć Jeszcze lep
szą formą.

O narciarzach radzieckich, o leh 
zwycięstwach w Swlerdłowsku. czy- 

j tallśmy sporo. Zróbmy więc teraz 
krótki przegląd przygotowań Ich 
przeciwników do tytułów.

O Finach wiemy, że po treningu 
w Laponii startowali w ZSRR, a na-

ki by poprawić ten stan rzeczy. 
Sprowadzono więc najpierw Fina 
Juurtolę, który trenował biegaczy 
I skoczków francuskich. Udało mu 
się m. in. wyplenić u biegaczy 
błąd, który polegał na tym. że za
miast płynnie dosuwać nartę, pod
rywali ją oni lekko do góry. Na
stępnie najlepsi biegacze francu
scy wyjechali do Laponii, by tam 
szykować się do startu w Falun. 
Wzięli Już oni udział w zawodach 
lokalnych, pokonani Jednak zostali 
przez reprezentujących średni po
ziom miejscowych biegaczy fiń
skich.

Niemcy zachodni «prowadzili dla 
swych biegaczy I skoczków aż 
czterech trenerów zagranicznych 
— Norwegów Dahla I Gundersena. 
Austriaka Bradla I Fina Suomalal. 
nena. Niemcy uważają, że najwięk
sze szanse mają skoczkowie Klelsl,
Hohenleltner oraz Dongę 1 Ich

stępnle wrócili do kraju, by znów | 
w Laponii przygotowywać się do ।

■zczegolnle przygotowują do startu 
w Szwecji.

Austriacy, potęga w zjazdach 
I slalomie. Uczą doić poważnie na 
Bradla, który Jako trener skocz
ków zachodnlo-nlemlecklch miałfilm był lepszy od scenariusza, przewiduje przecież akcję w i ' , ' , , , ,, . -------

Co nie znaczy naturalnie - do-1 czasie wielkich, międzvnarodo-; wiele okazji, by poprawie własną
!.........................t widząc marsfwych zawodów. Jesteśmy prze- ™ T obozl.l ormę A ż. Dr.dl będzie silnym

kopanem na Bystrem. | uo nie znaczy nat_____  ......... .........................................
— Przyjechałem do „Imperia-1 daje natychmiast widząc mars J wych zawodów. Jesteśmy prze-' . ..... . .... , i, . ------  -------

lu“ aby być bliżej sportowców, | na twarzy autora — że scena- konani, że czołowi zawodnicy j „„ . ,3° bl*ga-: konkurentem na skoczni w Falun
aby się „usportowić" — mówi | rlusz jest zly. Chodzi tylko o pomogą nam w tvch scenach. ,h'sl<leh- Trzeba i ŚW ackry fa <ł' lż wy<’rał o«*»’n'o

• • ■ • ' r . ... I orzvznać. ta tran,,:., pilnie ,ze i w pewnym stylu kilka konkursówreżyser. — Pierwszy sportowy 
film musi być dobry 1 dlatego 
zabieramy się do niego bardzo 
solidnie.

Stawiam pierwsze, wydaje mi 
się najważniejsze, pytanie:

— Jaka jest opinia reżysera 
'o scenariuszu?

Reżyser spogląda na autora 
scenariusza a potem uśmiecha 
się.

— Powiem tylko tyle, że gdy
by była zła, to ani Film Polski 
nie zainteresowałby się nim, ani 
ja nie podjąłbym się go jerę- 
clć".

Odpowiedź jest z kategorii dy
plomatycznych, gdyż wiemy do
brze. żc Filmowi Polskiemu 
„udało się" zainteresować nic 
jednym słabym scenariuszem 1 
nakręcić kilka już złych filmów. 
Ale reżyser naszego „Pecha" 
jest jak najlepszej myśli.

— Sport jest niezwykle 
wdzięcznym, choć trudnym te
matem. A już specjalnie nar
ciarstwo. To pierwszy plus sce
nariusza Ponadto jest on napi
sany rzeczywiście żywo i cieka
wie, porusza bardzo istotne pro-

-----  _ । poinugci nuni w iycn scenacn. Dr.»v,nad iranuH 
z niego naj-i gdzie bohater filmu bierze udział i . .. '"TT i . \T '
A to właśnie 1 w zawodach. Na pewno przecież ' '

i nie uda nam się znaleźć aktora. |‘r Hakuli-
— Najciekawsze dla czytelni- który p^iou-,, ।

ków i przyszłych widzów „Pe- jeździć na nartach i dlatego ktoś 
cha": kogo wybraliście z akto- I

to, żeby wydobyć 
więcej He się da. 
nasza sprawa.

ków i przyszłych

rów do odtwarzania ról boha
terów? Czytelnicy „Przeglądu 
Sportowego" znają przecież 
„Pecha" I ludzi w nim występu
jących, chcieliby na pewno do
wiedzieć się kto ich będzie
„przedstawiał" w filmie?

Kuźmiński rozkłada ręce.
— Niestety, dziś jeszcze 

nie mogę powiedzieć.
— Tajemnica?

nic

— Nie — śmieje się reżyser— 
po prostu jeszcze nie wiemy.
Dokonaliśmy kilku wstępnych
zdjęć próbnych w Lodzi, będzie
my robić jo jeszcze aż do... skut
ku, to znaczy dopóki nie znaj-

Amerykanie, których polityczny
umiałby tak doskonale HaS,U Priywóc|c« "r. Brundage tak wiele

m nartach i Hlatnon ktoś ■ nadzieją Finlandii, mó- plsze | mówi o czystym amator-
wł jego trener Sllvennolnen. żertwie w kraju dolara. Już od 16 
„trenuje on wlęeej niż Zatopek". grudnia znaleźli się na obozach

z narciarzy będzie musial w 
tych scenach dublować go.

— A kiedy przewidziane jest 
zakończenie filmu?

— Zdjęcia plenerowe chcemy 
zakończyć w maju. Czerwiec •- 
lipiec to atelier. Potem trochę 
czasu na montaż, muzykę i 
ostatnie retusze. Jeśli nie na
wali pogoda zechcemy pokazać 
film jeszcze w tym roku. Ale do 
tego trzeba zrobić przynajmniej 
milion kroków po śniegu w clęż-

pl«ze I mówi o czystym

Ostateczną eliminacją dla nar- : treningowych I bezpośrednio po 
darzy fińskich będą mistrzostwa okresie długiego treningu pojecha- 
krajowe, które rozegrane zostaną II do Szwecji.
w dniach 5 — 7 lutego. Cl. którzy Do mistrzostw świata w Falun
wypadną w nich najlepiej, pojada przygotowują ale narciarze wielu 
dn FaIhm ____ ■ —

Rekordowe zgłoszenia 
do narciarskich mistrzostw świata
W WYDANYM w ostatnich dniach 

stycznia biuletynie specjalnym 
HS przed mistrzostwami świata — 

organizatorzy podają, że na 20 dni 
przed otwarciem mistrzostw na 
liście zgłoszeń w konkurencjach 
klasycznych w Falun figurują 22 >

stawia się następująco bieg 30 km 
— 65, 50 km — 51, sztafeta 4X10 
km mężczyzn — 16 drużyn, kombi
nacja norweska — 43 zawodników, 
bieg 10 km kobiet — 57, sztafeta 
3x5 km kobiet — 11 drużyn.

Imponująco wyglądać będą rów-
państwa, zaś w Aare — 24. Orga- | nież listy startowe w konkurencjach 

.- -„..i—।—i- _ —:------1-, alpejskich, w Aare. Do biegu zjaz-nizatorzy stwierdzają z zadowole
niem dużą ilosc zg.oszonych re 
prezentacji, ale spodziewają 
jeszcze dalszych zgłoszeń, 
toczny termin zgłoszeń na 
strzostwa w Falun upływa 8 bm.,

Osta
mi*

dowego i slalomu giganta mężczyzn 
zgłoszonych zostało po 107 zawód 
ników z 23 państw, do slalomu

10 bm.

i* specjalnego 105, do biegu zjazdo* 
.. wego kobiet i slalomu giganta ko*

biet po 60 z«wodniczek i
slalomu specjalnego — 58.

do

START w alpejskich konkuren
cjach mistrzostw w Aare zapo- Tir CALE niemniejszą od zawodnl- 

wledziały: Argentyna, Dania, Fin- ’’ ków grupę stanowić będą na 
landla, Francja, Holandia, lsland'a.: .......... — ■" "
Włochy, Japonia, Jugosławia, Kana
da, Liban, Norwegia. Polska, Rumu 
nia, ZSRR, Szwajcaria. Anglia, Szwe-:

mistrzostwach świata w Szwecji
dziennikarze, filmowcy, fotorepor-

cla, Czechosłowacja, Niemcy : - T
NRD, Węgry, USA i Austria. ; w Aare < Falun oh. 250 osób, kto- 

— Na mistrzostwa w Falun iglo- re obsługiwać będą 123 pisma, 
siły się wszystkie te państwa z wy* i agencje filmowe, prasowe 1 fotogr.r 
“tklcm Libanu I Holandii. i flczne całego świata. Zgłoszenia na

Najliczniej reprezentowane będą bezpośredni* transmisi* - —L 
i mistrzostwach świata zwłaszcza strzostw zgłosiło już 13

jątklem Libanu I Holandii.

na
w konkurencjach klasycznych oczy 
wiście, państwa skandynawskie, 
Na liście zgłoszeń na mistrzostwa 
w Falun plerwize miejsce zajmuje 
Finlandia z 54 zawodnikami, przed

Liczne imprezy 
sportowe 
w 1954 r.
pod patronatem
ŚFMD
O STATNIO w Sztokholmie 

obradował Komitet Wyko- 
nawozy ŚFMD. Na porządku 
Obrad stanęło m. in. omówienie 
działalności ŚFMD w dziedzi
nie wymiany kulturalnej i spor
towej między młodzieżą wszyst
kich krajów.

Referat w tej sprawie wygło
sił sekretarz ŚFMD. Jack Denis, 
który stwierdził, że najwięk
szym i najbardziej doniosłym 
wydarzeniem sportowym w ub. 
roku był IV Festiwal Młodzieży 
i Igrzyska Przyjaźni w Bu
kareszcie. W Igrzyskach wzięło 
udział 4.336 sportowców z. 54 
krajów, którzy ustanowili 5 re
kordów światowych i '93 rekor
dy krajowe.

Przy współudziale ŚFMD 
młodzież wielu krajów zorgani
zuje w bieżącym roku szereg 
Festiwali z bogatą częścią spor
tową. I tak np. w Oslo odbędzie 
się w lipcti Festiwal młodzieży 
krajów skandynawskich i Fin
landii, w Gwatemali w paź
dzierniku — Festiwal młodzieży 
krajów środkowo-amerykań- 
skich, natomiast w Chille w 
tym samym czasie — dla mło
dzieży Ameryki Południowej. 
W lipcu lub w czerwcu odbędą 
się Festiwale we Francji, Bel
gii. Holandii, Kanadzie oraz II 
Zlot Młodzieży Niemieckiej (z 
Niemiec Zachodnich I NRD — 
razem).

Przewidziane jest również 
zorganizowanie przez ŚFMD kil
ku międzynarodowych imprez 
sportowych, na czoło których 
wysuwają się XII Letnie Aka
demickie Igrzyska Sportowe w 
lipcu br. w Budapeszcie, wyścig 
kolarski dookoła Wielkiej Bry
tanii (350 km — II etapy) we 
wrześniu br.. Międzynarodowy 
Turniej Tenisa Stołowego we 
Włoszech itd.

Dla zaktywizowania życia 
sportowego młodzieży we wszy
stkich krajach ŚFMD w naj
bliższym czasie wyda regula
min odznaki sportowej ŚFMD, 
zasady której są jtodobne do

--------- ,--------- .....------ ,, SPO z tą różnicą, że wymaga- terzy i sprawozdawcy radiowi. °
Na podstawie niepełnych jeszcze ■ nia St1 mn*ejaće. 

zgłoszeń Szwedzi spodziewają się

Szwocją,— 48 I Norwegią — .
Na czwartym miejscu pod wzglę- I 
dcm liczebności zgłoszonych zawód 
ników Jest Związek Radziecki — 42. ।

rozgłośni
radiowych: z Niemiec zach„ Cze 
chosłowacjl, Finlandii. Austrii, Nor
wegii, Włoch, Luksemburga, Polski. 
Szwajcarii, Francji, Związku Ra 

. .. | dzlęcklego, Kanady I oczywiści* 
44. । Szwecji,

NA ZAPROSZENIE władz szwedz
kich w połowie stycznia prze

Do Aare najliczniejsze, bo 18 o- i bywała w Aare i Falun wycieczka
sobowe zespoły zapowiedziały 
Szwecja I Rumunia, po 17 zawom 
ników zgłosiła Francja I Norwegia.
16 zaś — Austria.

Najmniej, bo tylko 2 zawodników 
zgłosiła do Falun Islandia, do Aare 
zaś 3 — Japonia.

zagranlcznych dziennikarzy spor
towych, która szczegółowo zbada-
la tereny I trasy mistrzostw. Opi
nia dziennikarzy o miejscu przy
szłych walk najlepszych narciarzy 
świata była przychylna. Wśród za

Propozycje zawarte w refera
cie zostały z uznaniem przyjęte 
przez uczestników obrad, któ
rzy zgodnie stwierdzili, że wyr 
miana kulturalna i sportowa jest 
bardzo istotnym i ważnym mo
mentem w umacnianiu jookoju i 
przyjaźni między młodzieżą ca
łego świata. W czasie dyskusji 
padlo szereg dodatkowych pro
pozycji wymiany, m. tri. przed
stawiciel Związku Włoskiego ~ 
Sportu Ludowego Dlodati (sku
piającego młodzież robotniczą) 
stwierdził, że ZWSL przewiduje 
zorganizowanie szeregu spot-

; kań międzynarodowych w róż- 
proszonych dziennikarzy byF rów- i nych dyscyplinach, w których 
nie* przedstawiciel moskiewskiego weźmie udział 30 drużvn spor- 
TASS lila Mokr.cow, towych z różnych krajów.

[ Delegat Libanu ojtowiedzial oCIEKAWIE zapowiada się lista 
zgłoszeń do poszczególnych kon- ' 

kurencjl mistrzostw. W Falun naj- . «r ARUNKI atmosferyczne I śnie- 
więcej, bo aż 107 zawodników zł1 ’’ gowc w Szwecji — według ko- ' 
państw zgłoszonych zostało do bie : rriunikatu biura organlzacyinego

według ko-! ciężkich warunkach zvcia mlo- 
. , są”dob™ W^tamlm fy^^^

•s skoków — 83 rałym połwyspem skandynawski liwoscl rozwoju sportu, o walce, 
..—.....— _ .- jaństw. W pozo- nrzeszły potężne burze śnieżne, którą prowadzi młodzież Liba- 
łych konkurencjach klasycznej które pokryły tereny Aare I Falun • 1 ...
jści mistrzostw lista zgłoszonych biłsko półmetrową warstwą śniegu.

gu na 15 km; na drugim miejscu
Jest otwarty konkurs skoków — 83
zawodników z 18 pańs 
stałych konkurencjachdo Falun. narodów. Czechosłowaey, Japoń- I części mistrzostw iisla zgłoszonych

Przygotowania Szwedów to prze- t czyey, Duńczycy. Bułgarzy, repre- | zawodników I zawodniczek przed- 
de wszystkim przygotowania w zentand NRD. Islandczycy. zawód- '

kich nieraz warunkach, żeby za
dania jakie postawił przed na- j

słynnym obozie w Volodalan pod ■ nlcy z różnych zakątków kujl 
dyrekcją „Mora Nl«se" — Karlsso- i ziemskiej. Walka rt* skoczni I tra
na. Szwedzi zamierzają wystawić sach Falun będzie zacięta. Wszyst- 
do mistrzostw drużynę młodych I ko wskazuje Jednak na to. ż* nie-
blogaczy. Ich największymi talen- pokonanym dotychcza» biegaczom 
taml są w chwili obecnej Olsson. skandynawskim zagrozi nowa po- 
I arełńts i larsslaapei DAliA/lAoe/dvIiu i • «*<« n arelsu»!.»

przeszły potężne burze

Przewidywane są dalszo opady.
(jur)

Meldunki z

nu, by przełamać te trudności.
Serdecznie powitano wypo- 

: wiedź przedstawiciela młodzie
ży ZSRR — Nikitina. który o- 
świadczył, że w br. sportowcy 
radzieccy jeszcze bardziej roz
szerzą swe kontakty między
narodowe I zorganizują u siebie

Budapesztu 
vaesa I Gcrevlcha. Zwycięzca tur
nieju wykazał doskonalą formę I 
zwyclężj-l zasłużenie.

Klasyfikacja turnieju: Borczell.v 
7 zwycięstw. Karpaty 6. Kovaes 6 
Pnpp I Crcrevlch 5 Pesthy 4.

BUBAMtSZT 3.2. (tcl. wl.). Trzy, 
dniowy turniej plng-pongowy. zor- 
cnnlzowany przez sekcję GKKF, za- 

। kończył sle niespodziewana porażką 
| kllkak-roinoj mistrzyni świata Far- 

kas, która przccralu w finale ze
BUDAPESZT 3.2 (tcl. wl.) Turniej znajdującą się w doskonałej formie 

kontrolny w szabli zakończy! się Slmomte, 
niespodziewanym zwycięstwem Ber- , W konkurendl męskie! najlepszy 
czellyego który w finale przegra! by! zet-zioroezny mistrz świata Sldo 
tylko jedno spotkanie a pokonał który znjul pfeiwsze miejsce, nie 
dwóch mistrzów olimpijskich Ko- 1 przegry wając ani jednego spotkania

BUDAPESZT 3.2 (teł. wl.) — W 
Matrahaza rozpoczęl.y się nnrclnr- 
sk.e mistrzostwa Węgier.

W pierwszym dniu rozegrano kon-L« U « t (C4 JU IT1Ł. ptJO LU W II 4.CLŚ IIC1 ’ • -- | . ......... —M1,„ i uuv livn-
mi autor scenariusza, no i cze- Larason I Jernberg. Potwierdziły ; tęga narciarska - potęga, która w , knreńcje biegowe mężczyzn’”l "ko-*------ *- ------ -- ---  • •“ ... ^lę.

dzietny aktorek i aktorów odpo- 
wlorlnlnk tiltwu i

kający na film widzowie — WV- 1 zresztą ostatnie zawody w Stor- , ciągu kilku zalodwie lat wydała 
pełnić Jak najlepiej. Mamy na-' ,or> w których w biegu na 18 km I wlotu znakomitych zawodników -

wiednich do filmu sportowego ! dzieją, że uda nam się to w awyclężyl Jernberg (1:06:16) przed | Związek Radziecki.
Muszą być przecież wysporto
wani, chociaż trochę Jeździć na 
nartach, a ponadto, ponadto mu
szą być młodzi, mili I... chyba 
roześmiani.

— A jak z przygotowaniami 
do zdjęć?

Olssonem (1:06:18) I L«r«onem , T.k |al< z nlecltrpllwośclą ocw 
---------  .. ....----- ------- (,:06:19). j kiwano w całym świeci* na wynik 
tu. którzy ze szczególną suro- ' Norwegowie liczą najwięcej ne i moczu piłkarskiego Węgry - An- 
wością patrzeć będą na film swoich skoczków. Ojczyznę Ruudów gila, tak samo oczekuje się teraz 
sportowy, I ma tu największe tradycje I nie na wyniki konkurencji biegowych

| zamierza oddać swego prymatu, w Falun.
Rozmawia! Wojciech Madej i Norwegowi* startowali Już na Ileż-

pełni, ku zadowoleniu opinii1 
sportowców I sympatyków spor-

Larsonem ,

(w)

Wyniki: mężczyźni - ts km 1 
Sa uo 1 (0.2 Rodź. 2. nedak 1.02.03 
3. fono 1.03,36.

Kobiety 10 km. 1. Ran lin 61 Ol 
min, 2. Dallos .13.23, 3. Kailnl 36.33.

około 40 imprez międzynarodo- 
I wych w różnych dyscyplinach 
i sjjortu oraz wezmą udział w 
przeszło 70 spotkaniach między
narodowych i Festiwalach Mło
dzieży |»za granicami ZSRR,

Komitet Wykonawczy przyjął 
referat Jack Denisa i zatwier
dził tezy referatu jako obowią
zujące wytyczne działalności 
ŚFMD w br.

(wlw)

— Ty wierzyłeś — uśmiechnął się trener — i Kubinlec widząc. . 
że na ciebie jego przemówienia o „pechu" działają, widząc, że I 
ty bierzesz sobie do serca wszystkie niepowodzenia i skłonny je- ' 
steś przypisywać je silom nadprzyrodzonym — wszystkie swoje i 
■wysiłki skoncentrował w twoim kierunku i... udawało mu się.

Janusz opuści! oczy.
— A potem szło już gładko — ciągnął trener. — Nie szło ci, 

więc się denerwowałeś, ryzykowałeś niepotrzebnie i... pamiętasz. | 
co c: mówiłem: wiele twoich niepowodzeń spowodowanych było 
ryzykanctwem. Już nawet bez żadnych odkręcań śrub i podci
nania rzemieni nie dojeżdżałeś. Żyłeś pod psychozą „pecha"... 
pode’zwałeś się legendzie, która była pomysłem i dziełem Wojtka. 
Ot, masz teraz twojego „pecha" w całej pełni.

Janusz był czerwony jak burak. Tak, sprawa bj’ła prosta, a on 
się w niej nie połapał i... nie miał żadnego usprawiedliwienia. 
Nieznacznie spojrzał na swój znaczek zetempowski i poją! jak' 
wiele racji miała Krystyna, jak wiele racji miał Bukowicz...

Gdy jednak intryga z „pechem" mimo wszystko nie wychodziła, 
gdy Akademickie Mistrzostwa Świata były coraz bliżej, a Wojtek 
coraz dokładniej wiedział, że nie zostanie wystawiony do repre
zentacji — popróbował innych środków: zdecydowanej Intrygi. 
Powiedział wtedy Bukowlczowi, że Janusz nie chce być w repre
zentacji, próbował to delikatnie podsunąć przedstawicielom GKKF 
i innym trenerom — nie udało się. Nikt przecież w pecha nie wie
rzył, a do talentu Janusza trenerzy mieli zaufanie.

Tu właśnie Kubinlec zaczął popełniać błędy. Nie przypuścił 
w swoich knowaniach, że Janusz się jednak z trenerem w któ
rymś momencie dogada, że jego kłamstwa i intrvgi zostaną zde
maskowane; nie podejrzewał, że przeciwko niemu gromadzi się 
coraz więcej dowodów. Przypuszcza!, że jeśli należy do wąskie- । 
go grona wtajemniczonych w sprawą prawdziwego pecha Biernac
kiego — zda.ży w razie czego zatrzeć za sobą ślady.

Gdy skład reprezentacji stal się wiadomy, gdy okazało się, że 
Kubiniec wchodzi do niego tylko jako rezerwowy, idee fix w umy
śle Wojtka, że Janusz jest właśnie tym, który mu przeszkadza 
w drodze do sławy jeszcze wzrosła, jeszcze bardziej go zaślepiła. 
Nieustannie miał przed oczami miraż swojego startu w Mistrzo
stwach Świata: wyobraża! sobie, że on — Kubiniec pojedzie tak, 
że zaćmi wszystkie międzynarodowe sławy narciarskie, że roznie
sie samego Aymarda. W tym marzeniu tak się zapamiętał, że 
przestał myśleć o czymkolwiek innym. I wtedy właśnie zetknął 
się z tamtymi opryszkami...

— Nie wiedziałem, że Wojtek znał tego Misiaka- — przerwał 
Janusz,

— Znał — kiwnął głową Klimek — a ich poznanie było... dość 
dziwaczne, Ale słuchaj, Janusz — zwrócił się nagle do niego — 
skąd ty znasz Misiaka?

— Och, to skomplikowana historia — machnął ręką Janusz, — 
To sprawa jeszcze sprzed dwóch lat, z Politechniki. Misiak był

lnn\ Wiecie, że po usłyszeniu takich rzeczy, można stracić wia- 
Indzi... gorzko uśmiechną) się Janusz. To przecież jest..’. 

— Nie! — energicznie zaprzeczy) Bukow.cz. — Wiary w ludzi 
tracić nie wolno! Wiara jednak w ludzi, w człowieka — absolut- 
nie zwalnia od obowiązku czujności. i„. to jest prosta zasada.

X/ ^!e 0 tyn? myślałem, Jurek... — próbował przeczyć Janusz. 
X Ale przeciwko zasadzie czujności zawiniłeś jak zresztą my

wszyscy! — Klimek poparł trenera. — Nie jesteśmy a przynaj
mniej nie powinniśmy być dziećmi. Tymczasem byliśmy i... do
piero ta sprawa, która wykluczyła z naszego grona jednego 
z nas — rozświetliła nam w głowach, pozwoliła zrozumieć pewne 

i proste prawdy. Sprawa Wojtka, to przecież alarmujący sygnał, że
Z takich historii może być więcej, że podobne brudy drzemią wśród
✓ I nas nie wykryte... Oh, . najbliższe nasze zebranie będzie ostre 

, i burzliwe! Burzliwe, jak jeszcze nigdy i wiele wiórów sie no-
f sypie...

studentem l... kolegom na wydziale zaczęły ginąć pieniądze, różne : ną) przed (aktem już dokonanym, który zresztą szed! po jego 
drobne rzeczy... Podejrzenia skierowały się na niego, gdy zaś । myśli Jednocześnie okazało się, że Misiak wie o innych, drob- 

, .. . ... ’ ^all:u 9fniszfnvflł w Inriekstn nnrinisv nrnfe- | nicjszych sprawkach Kubińca, które zdołał zauważyć. Powiedział
o tym Kublńcowi i ni mniej ni więcej tylko zaproponował zało- 

I żenić spółki do „odegrania" się na Biernackim. O ile Jednak pro- 
! jekly Wojtka szły po linii... ot, zaszkodzenia w sukcesach spor- 
; towych — o tyle Misiak by! zdecydowany na dużo drastyczniejsze

okazało się w dodatku, że sfałszował w indeksie podpisy profe
sorów — wylano go z Politechniki z wielkim trzaskiem. No a ja...
ja byłem właśnie tym, który go zdemaskował. To znaczy nie tyle 
ja... — zawahał się — ile organizacja, ale w tym czasie właśnie 
ja byłem przewodniczącym kola i — rzecz prosta — Ja refero
wałem i ja interweniowałem w rektoracie... Oczywiście. Misiak 
mógł odnieść wrażenie, że ja byłem bezpośrednim powedem jego 
wylania. Zresztą słyszałom nawet, żc odgrażał się i obiecywał, żc 
się na mnie „odegra"...

— Właśnie próbował to zrobić — powiedział Klimek — ( to 
nie pierwszy raz, jak wiesz. Ale wróćmy do sprawy Wojtka. Mo
głoby się wydawać, że to Wojtek w decydującej chwili wyszuka! 
Misiaka I Jego kompana, że to on ich namówi! do napadu A wy
obraź sobie, że było zupełnie odwrotnie. To Misiak wyśledził, źe 
Kubiniec jest na ciebie zawzięty; to-Misiak właśnie wykrył część 
sprawek Kubińca. To on pierwszy się zorientował, że w osobie 
Wojtka ma, a przynajmniej może mieć sprzymierzeńca w „ode-

i — A co będzie z Wojtkiem? — przerwał mu Janusz. — Stra
cimy go?

Z Wojtkiem?... Wojtek nie jest jeszcze stracony, ale ma te
raz przed sobą długą i ciężką drogę: drogę do powrotu między nas, 
co wcale nie jest tak nieprawdopodobne, jakby się wydawało. 
Czy mu się to uda... — rozłoży) ręce, — Trudno przewidzieć, Ja
nusz, co będzie z Wojtkiem, Teraz, gdy wszystkie Jego potknięcia, 
błędy życiowe I przestępstwa wyszły na jaw — Wojtek pełen jest 
najlepszych chęci, rwie się po prośtu do naprawy swych błędów. 
Wiesz jednak, żc najgorętsze nawet, najżarliwsze słowa skruchy 
nie mogą od razu wyplenić zla, które w Kubińcu tkwi bardzo 
głęboko. Na to potrzebne są nie chwile, a lata — nie postanowie
nia a trudna praca nad sobą!...Wopek się n;» to nie zgodził. Wręcz odmówił i za pierwszym' ___

rażeni wvrzucll Misiaka z domu. Jeszcze się w nim resztki su-j — Nic la juz z niego nie bedzlel... — mruknął Byrcyn. który 
m.emw kołatały. Gdv jednak Rada Trenerów wyznaczyła go na Ido tej pory słuchał tylko przenosząc' wzrok z jednego na drugie- 
rczerwowego zaczął się wahać Ciągle jeszcze nic chclnl, ciągle; go. — Kto sie juz za takie rzec? wz-lon...
miał skrupuły i... poszedł do Misiaka, żeby mu wytłumaczyć . ' ---- ' ■ •
Wtedy Misiak, widząc, w jakim stanie by) Wojtek — — —'-■ • '— Nie macie racji, Byrcyn; na pewno nie macie! — pokręci! 

. .... " ----  f _ Ntc można człowieka potępić,, nie zostawia-

1 wtedy Wojtek zamilkł. Miał Już dość tego wszystkiego, wie 
dział Już. że posunął się za daleko, na granicę przestępstwa, ale 
usta zamykała mu groźba Misiaka — nie miał wyjścia. Postano
wił odsunąć się na bok. wycofać się zc wszystkiego. Postanowi)' 

....__  . . . ___ __  — wtrąci) stać się Innym człowiekiem, ale... było już zn późno...
zawstydzony Gąsienica — a tak łobuz okazał się... i — Dlaczego nie przyszedł jednak do nas?... — z

— Cóż. nie ukrywajmy, że okazał się zmyślniejszy od nas'dział Janusz. — Przecież mógł powiedzieć wszystko, mógł...1 
wszystkich! — twardo powiedział Mrowca. — Od nas zetempow- : — Bal się! — uciął krótko trener.' — Ba) się konseiiwencil 
ców, którzy przecież powinniśmy być czujni... Eh!... — machnął ‘ I słusznie. Przecież konsekwencje byłyby bardzo dla niego przy- 
ręką. 'krc. Nie miał odwagi Ich ponieść. Myślal, że to Jakoś przyschnic

Jak się okazało, to Misiak puści) Januszowi narty na trasę. I źe nikt nie odkryje Jego machinacji, żc... źe ucia mu się z tego 
a Wojtek o tym nie wiedział. Nie wiedział póki Misiak sam do I wyjść bez przyznawania się do wszystkiego.., ' •
niego nie przyszedł i nie powiedział mu tego. Wtedy Wojtek sta- | — Tfu!... — spl mąl pogard'jwle Byrcyn,

upadek Wojtka jesteśmy tównlez odpowiedzialni my...
— Ki diasl?„. — zdumiał się Byrcyn.

:, źe za

graniu" się na tobie...
— I myśmy się w tym wszystkim nie zorientowali.

— A tak! Oczywiście, źe żaden z naa nic namawiał go do pod
cinania wiązań; z drugiej Jednak Ktrony za mało zwracaliśmy na 
niego uwagi — widzieliśmy w nim tylko narciarza, tylko zawod- 

z żalem powie nlka. a zapomnieliśmy, że jest człowiekiem. Zawiniła organizm 
-- ' ■ icja ZMP, zawiniła też partia... w mojej osobie. ,Będę na waszym

zebraniu — rzucił do Janusza i Klimka — i masz rację.- Kii' 
mek żx- to zebranie powinno być ostre. Ostre, jak jeszcze nigdy!'

-- lędzie może na nim Wojtek? — z niepokojem :źąpyta* 
Janusz.,

Dalszy ■ ciąg nMląP*

Bukow.cz

